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FEHMİ UZUN: 2025 YILINDA 
ZZP’LERİ NELER BEKLİYOR?

YUNUS HOŞAFCI : 
“EVLATLARIMIZIN SORUNLARINI 

ÇÖZMEK İÇİN VARIZ ”

    >> Hollanda, İsrail’in ülke siyasetine müdahalesinden rahatsız... 
   >>  Hollanda, malulen emeklileri mercek altına almaya başladı...   
   >>  Mustafa HAMURCU “Amsterdam Barışın Şehri Olmalı”...  
   >>  HDV, İnformal Eğitim Yasa Tasarısı’na sert tepki gösterdi...  
   >>  ASBİR yönetimi, uçak fiyatları için siyasileri uyadı...  
   >>  HOTİAD: “Belirli grupları damgalamak çözüm değil”  
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Dünyayı felakete sürükleyen, sürekli kini, 
nefreti, savaşı, öldürmeyi, sömürmeyi 
körükleyen Siyonist ve Evanjelistler kıyameti 
yaklaştırma düşünce ve inancıyla insanlığın 
sonunu getirmek için olmadık çılgınlıklar 
yapıyor. Bu güruha tapan liderler de ülkelerinin 
gidişatını onların kirli, kanlı düşüncelerine göre 
dizayn ediyorlar. 
Hollanda bu ülkelerin başını çekiyor. Kukla 
yönetim iş başına geldikten sonra hiçbir şeyin 
iyi gitmeyeceğinin sinyalini vermişti. Tek 
sermayesi İslam düşmanlığı olan ırkçı birinin 
bu ülkeye ve topluma verebileceği müspet 
hiçbir şeyi yoktur.
İsrailli Siyonist çeteye verdikleri sınırsız 
teminat son olarak Amsterdam’da yüzünü 
gösterdi. Amsterdam’da “Araplara ölüm, 
Gazze’de okul kalmadı, çünkü okula 
gidecek çocuk bırakmadık” diye böğüren 
ırkçı Siyonistlere arka çıkmak, Hollanda’ya 
yakışmadı. Onların yaptıklarının faturası on 
yıllardır bu ülkenin imarı ve inşası için çalışan 
insanlara kesilmemeliydi. 
Ey Hollanda’nın yasa koyucuları, toplumu 
kaosa, karanlığa ve felakete sürükleyen 
söylemlerden ve eylemlerden sakının. Aramıza 
uçurumlar açılmasına zemin hazırlamayın. 
Huzurumuzu bozmayın, kutuplaştırmayın. 
Kaos kıvılcımını ateşlemeyin!
Camilerimize dokunmak ne sizin hakkınız ne 
de haddinizdir. Zaten ajanlarınız tarafından 
her gün camilerimiz taranıyor, dinleniyor, 
gözetlenip sizlere ispiyonlanıyor. Gelin, girin 
camilerimize korkmayın; sizler de göreceksiniz 
ki camilerimiz bu toplumun emniyet/güvenlik 
supabıdır. 
Camilerimizde, sizin kafalarınızda, 
kalıplarınızda, kalplerinizde biriktirdiğiniz, 
kin, nefret, kavga, öldürme, yakma, yıkma, 
sömürme, haksızlık gibi duygulara asla yer 
yoktur. Orada, sevgi, saygı, dayanışma, 
paylaşma, barış, esenlik, adalet, ahlâk ve 
topluma karşılıksız hizmet etme anlayışı, 
düşüncesi hâkimdir. 
Zaten camilerimizde toplumun değerlerine 
aykırı bir hâl olsa idi, şimdiye kadar kapılarına 
kilit vurmuştunuz. Siz de çok iyi biliyorsunuz 
ki, camiler toplumumuzun güvencesidir.
Hükûmeti oluşturan siyasi kadronun liderleri 
tornadan çıkmış gibi aynı nefret dilini 

kullanıyorlar. Ülkenin içerisinde bulunan 
çıkmaza çözüm yerine İsrail’in savunuculuğunu 
yapıyorlar. Bu dil, ülkeyi kaosa, felakete 
ve karanlığa götürüyor. Bizim düşüncemi, 
inancımız savaş değil, barış, çatışma değil, 
diyalog, çifte standart değil, adalet, üstünlük 
değil, eşitlik, sömürü değil, adil düzen, baskı ve 
tahakküm değil, insan hakları hürriyet…
“Kişi tanımadığının, bilmediğinin 
düşmanıdır” der Hz. Ali. 
Yine bir İslam âşığı da “Gelin tanış olalım, 
işi kolay kılalım, Sevelim sevilelim, 
dünya kimseye kalmaz!” der. 
Size kendimizi tanıtamadık, inanç ve 
düşüncemizi anlatamadık, bu suç bizim. Ancak 
sizler de bizleri tanıma zahmet ve gayretine 
girmediniz. 
Kukla hükûmetin Amsterdam olaylarını tersten 
okuyarak bir dizi önlem almaya çalışması 
ülkedeki huzur ve güvenliği yok edecek 
cinsten. Buna “dur” denilmesi lazım. Şu ana 
kadar Hollanda’nın sağduyu sesleri nidalarını 
yükseltirken, İslam toplumunun temsilcileri de 
uyarı ve tepki bildirileriyle gidişatın yanlışlığını 
ilgililere bildirmeye çalışıyorlar. Yazarlarımız da 
engin deneyim ve donanımlarıyla bu sürece ışık 
tutmaya hem bizlere hem de yasa koyuculara 
bir yol haritası çizdiler.   
Hristiyan olarak onları yakan sizlersiniz, 
yurtlarından eden sizlersiniz; onlara sahip 
çıkanlar da bizleriz. Müslümanlar olarak sizin 
kovduklarınıza sahip çıktık, koruduk, kolladık 
ancak siz dost oldunuz biz düşman. Onları yok 
etme planınız vicdanınızı rahatsız mı ediyor?
Geçmişte Yahudilere yaptığınızın aynısını 
Müslümanlara da mı yapmak istiyrosunuz? 
Nedir maksadınız, bilelim. 
Bu ülkeye 60 yıldır her şeyini vererek imar ve 
inşasında bulunan bu insanlar söylediklerinizin 
ve yapmak istediklerinizin hiçbirini hak 
etmiyorlar, hak etmiyoruz. Yaşananlar birine 
fatura edilecekse bu asla biz Müslümanlar 
değiliz. Biz artık bu ülkenin bölünmez bir 
parçasıyız. O bizi sahiplendi, biz ona sahip 
çıktık. 
İpe sapa gelmez, akla ziyan o yasalarınızı 
kendinize saklayın. Az biraz sevgi dili bütün 
çıkmaz sokakları açacak, araya kazılan 
uçurumları kapatacak, ördüğünüz o suni 
duvarlar yıkacak... Yüreğinize hapsettiğiniz 
o kin ve nefretten kurtulun! İnsana en ağır 
yüktür, taşıması ölümden ağırdır.
Bir kıssa ile günümüzü özetlemek istiyorum:
“Adın Salamon ise bedelini ödersin”
Nazi Almanya’sındayız. Ölüm korkusuyla 
eve hapsolan Yahudi Salamon, evde yiyecek 

kalmadığını görür ve çocukları için canı 
pahasına da olsa sokağa çıkıp fırından ekmek 
almak niyetiyle hareketlenir. 24 saat açık olan 
radyo bir anons geçer: “Şu bölgede oturan 
mahalle sakinleri lütfen dikkat! Şehrin 
hayvanat bahçesinden çok azılı bir aslan 
kaçmıştır, yakalanan kadar sakın dışarı 
adım atmayın! Gelişmelerden haberdar 
edileceksiniz…”
Salamon, Nazi askerlerinden korkarken 
bir de başına aslan belası çıkmıştır. Ama 
mutlaka dışarı çıkması gerekmektedir, aksi 
hâlde günlerdir aç olan çocuklar daha fazla 
dayanamayacak, açlıktan ölecekler..
Salamon her şeye rağmen cebine bir bıçak 
alır. Sokağa çıkar, fırına yaklaşır ve tam o 
anda karşısına biraz önce anons edilen o 
vahşi canavar aslan çıkıverir. Kaçacağı hiçbir 
yer yoktur. Aslan avını bulmuşçasına sevinç 
hırıltıları çıkararak Salamon’un üzerine doğru 
yürümeye başlar. Salamon bir iki adım geri 
geri gitse de aslanla kucak kucağa gelirler.
Epey bir boğuşmanın ardından Salamon 
cebindeki bıçağı çıkarır ve aslanın karnını 
deşer, içini dışına döker. Salamon bir süre 
aslanın altından korkudan kalkamaz, o hâlde 
kalır. Gürültüye mahalle sakinleri inerler 
ve gördükleri manzara korkunçtur. Kan 
gölüne dönen bir alanda aslanın altında bir 
insan yatıyor. Tabi medya kendini hemen 
orada gösterir. Radyo spikeri olayı yeniden 
dinleyicilerine duyurmaya çalışır: “Evet 
sayın dinleyiciler, biraz önce kaçtığını 
haber verdiğimiz vahşi aslan yürekli 
bir Alman tarafından etkisiz hâle 
getirilmiştir. Şimdi  bu cesur kişiyi sizlere 
tanıtacağım” der ve mikrofonu Salamon’a 
uzatır. “Mahallemizi büyük bir tehlikeden 
korudunuz, teşekkürler. Kahramanımızın 
adını öğrenebilir miyim?”
Salamon başına nelerin gelebileceğini bildiği 
için çekinerek “Salamon” deyiverir. 
O anda radyo spikeri ani bir refleksle 
Salamon’un yanından uzaklaşır ve yayını 
şu şekilde sürdürür: “Sayın dinleyenler, 
bugün kentimizin hayvanat bahçesinden 
ayrılarak yolunu kaybeden masum bir 
aslan, vahşi bir Yahudi tarafından karnı 
deşilerek katledilmiştir”
Bu kıssanın hissesi, Hollanda hükûmetinin 
Amsterdam olaylarında oynadığı çifte 
standartlı, dengesiz, acımasız, insafsız rolüne 
gelsin…    
Irkçılık, isim, bölge, memleket, din, ayırt 
etmiyor. Dün “Salamon”a saldırdı, bugün 
“Süleyman”a saldırıyor...                        ---◄◄

Siyonist ve Evanjelistler

zeynel@dogus.nl EDİTÖRZeynel Abidin Kılıç

“Siz hiç 
değişmeyeceksiniz...

T emel ile sevmediği okul öğretmeni 
‘hayat ve ölüm’ üzerine felsefi bir 
sohbet yapıyorlar. Öğretmen başlar:
“Temel, sen bir gün öleceksin. 

Sevdiklerin, eşin, dostun seni 
gömecekler. Yeraltı dünyasının 
bilinmeyen canlıları senin bedenini 
yiyecekler ve sen toprağa karışacaksın. 
Sonra bir çiçek olup o toprakta 
yeşereceksin. İnekler, danalar gelip seni 
yiyecekler ve gidip kuytu bir köşeye 
pisleyecekler. Ve ben o pisliğe bakıp 
diyeceğim ki, yaaa Temel, ne kadar 
değişmişsin, neydin ne oldun”

Bu durum Temel’in gücüne gider ve o da 
öğretmenine şöyle cevap verir:
“Bak hoca, sen de bir gün öleceksin. 
Sevdiklerin, eşin, dostun seni 
gömecekler. Yeraltı dünyasının 
bilinmeyen canlıları senin bedenini 
yiyecekler ve sen toprağa karışacaksın. 
Sonra bir çiçek olup o toprakta 
yeşereceksin. İnekler, danalar gelip 
seni yiyecekler ve gidip kuytu bir 
köşeye pisleyecekler. Ve ben o pisliğe 
bakıp diyeceğim ki, ‘yaaa Hocam, hiç 
değişmemişsin, hep aynısın”
Bu kıssanın hissesi camilere ajan yollayanlara, 
camileri kapatma girişiminde bulunanlara, 
oralarda topluma karşılıkız hizmet etmeyi, 
ahlaklı olamayı, sevgiyi, saygıyı, paylaşmayı, 
dayanışmayı, adaletli davranmayı, merhametli 
olmayı,barışı, esenliği, diyaloğu öğütleyen 
eğitim  ve öğretimi durdurmayı düşünenlere 
ve o yolda adıma atıp, yasa çıkarmayı 
düşünenlere düşsün…       

DÜNYAYI VE İNSANLIĞI FELAKET
VE KIYAMETE HAZIRLIYOR 

HUKUKSAL KONULARDA HER ZAMAN YANINIZDAYIZ!

Çalışma alanlarımız:

Yabancılar Hukuku (Oturum, Vize sorunları)
 İş Hukuku (İşten çıkarılma, iş sözleşmeleri vs.)
Aile Hukuku (Boşanma, nafaka, mal rejimi vs.) 

Kira Hukuku (Kira sözleşmeleri vs.) 
İcra Hukuku (Alacak-verecek, tahsil davaları)  

Sosyal Güvenlik Hukuku (işsizlik - hastalık ödemeleri vs.) 

Schiekade 560, 3032 AZ Rotterdam
Tel: 010-4655115   Fax: 010-4657753   

E-mail info@erasmusak.nl   www.erasmusak.nl 

 mr. Ş. Süzen-Akdemir
M. Süzen (Hukukçu)

İsveç’li oyun yazarı ve yönetmen İngmar Bergman’ a sormuşlar; “Gidişat çok kötü, dünya nasıl kurtulacak?” “Utanç demiş Bergman, dünyayı bir tek utanan insanlar kurtarabilir.” Çünkü utanmak “kibir” de-
nilen en büyük günahın panzehiridir. Yalanın, iftiranın, hırsızlığın, pişkinliğin, arsızlığın önündeki en büyük engeldir. Başını öne eğebilen, yüzü kızaran, özür dileyebilen insanları görmeye ihtiyacımız var...
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K sa adı SWPBS olan, “Okul Çapında 
Olumlu Davranış Desteği Projesi” 
bazı okullarda hayata geçirildi. 
SIPOR’a bağlı olarak Rotter-

dam-Noord’da 350 öğrenciyle eğitim hizmeti 
veren NOEN İlkokulu da bu projeye katılanlar 
arasındaydı. NOEN ilk okulu, aldığı PBS sertifi-
kasını düzenlediği bir tören ile kutladı.
Colors Events tarafından organize edilen ve 
yoğun bir katılımla gerçekleştirilen törene 
Rijnmond İslam İlkokulları Platformu (SIPOR) 
Müdürü Cihan Gerdan, NOEN Okul Müdir-
esi Fadime Koçak, Eğitimden Sorumlu Meclis 
Üyesi Said Kasmi, DENK Partisi milletvekili 
Doğukan Ergin, Semt Eğitim Koçu Angelique 
Ruijs, projeye katkı sunan öğretmenler, veliler 
ve öğrenciler katıldı. Colors Events Sorumlusu 
Sezer Han tarafından sunulan program NOEN 
okul Müdiresi Fadime Koçak’ın konuşmasıyla 
başladı.

Fadime Koçak: “Okulumuz, Rotterdam’da 
Pozitif Davranış Ödülü’nü alan ilk ilkokul 
oldu”

2002 yılında NOEN okulunda öğretmen olarak 
göreve başlayan Fadime Koçak, daha sonra 
aynı okulun müdiresi olarak göreve başlar…
Okullarının her yıl eğitim kalitesinin arttırdığına 
dikkat çeken Koçak konuşmasında şunları dile 
getirdi: “Katılımınızdan dolayı memnuniyetimi 
ifade ediyor, hepinizi sevgi ve saygıyla selamlıyo-
rum. Bugün bizim için çok önemli bir gün. Böyle 
bir sertifika almaktan dolayı da gurur ve kıvanç 
duymaktayız. Bu duruma nasıl gelindi, ondan 
biraz bahsetmek isterim: Çocuklarımızdaki 
davranış bozukluğu, sokak diliyle konuşmaları, 
saldırgan olmalarını önlemek için okulumuzda 
bir şeyler yapmamız gerektiğini düşündük. Bu 
projenin 2008 yılında okullarda uygulandığını 
duyunca biz de projeye dâhil olmak istedik. 
2015 yılında okulumuzda başlattığımız proje 
pandemi süresince biraz aksasa da bugün okul 
olarak Pozitif Davranış Ödülü’nü (PBS) alan ilk 
oku olduk. Öğrencilerimizin olumlu ve güvenli 
bir ortamda eğitimi almasına zemin hazırlayan 
bu proje, çocuklarımızı sokak diliyle konuş-
maktan, agresif, olumsuz davranışlardan da 
uzaklaştırmak amacıyla hayata geçirildi. Bir-

birimize selam vermek, alçak sesle konuşmak, 
karşımızdakini dinlemek, birbirimize yardım 
etmek, çevremizi temiz bırakmak, sayı duymak, 
sevgi göstermek, karşımızdakini dikkate almak 
gibi davranışlar bu projenin bir parçası ve temel 
taşları olarak yol haritamızı belirliyor.
Bir nevi adab-ı muaşeret/görgü kuralları 
niteliğinde olan, okul-öğretmen, veli ve semt 
sakinlerini de kapsayan proje uzun yıllarımızı 
da alsa hedefine ulaştı. Semt Eğitim Koçu An-
gelique Ruijs ve oluşturduğumuz bir ekip ile 
çalışmalarımız sıkı bir şekilde sürdü. Biz bu proje 
sonunda ne elde etmek, ne duymak, ne görmek 
istorduk? Hayata olumlu bakmak, negatif olanı 
hayatımızdan çıkarmak istiyorduk. “Yapma, 
etme” sözü yerine yapması gerekeni söyleyerek 
hem ona olumlu yaklaşmış oluyorsunuz hem de 
pozitif bir karşılık buluyorsunuz. Projeyi yerinde 
incelemek için müfettişler gelmişti. Okuldaki 
sessizliği görünce “bu gün okulda öğrenci yok 
mu?” diye sordular. Aksine 350 öğrenci o gün 
dersteydiler ama o sessizlik onları şaşırtmış ve 
takdir toplamıştı. Uzman bir ekiple çıktığımız bu 
uzun yolculuk meyvelerini verdi ve öğrencile-
rimiz güvenli bir ortamda, olumlu bir atmos-
ferde, daha iyi bir eğitim almaktalar. Hayatı 
daha pozitif yaşamakta, uygun davranışlar 
sergilemekteler.
Bu yolculuğumuz hiç de kolay olmadı. Rotterd-
am’da bu sertifikayı alan ilk okuluz. Müfettişler 
sık sık okulumuza gelip bizleri, sınıfları, öğren-
cileri ve bilgi, belgelerimizi inceledi, denetle-
diler. Bu kurallar içerisinde hareket eden öğren-
ciler, gruplar ve öğretmenler madeni paralarla 
ödüllendirilmekte, öğrencilerimize eve git-
meden önce oyun ve film izleme gibi imkânlar 
tanınıyor. Bu projeyi okul genelinde uygulamak 
için yoğun bir şekilde çalıştık. Öğrenciler için 
daha fazla tanınırlık bir güvenlik oluşturur. Ve 
bu proje sonunda şunu gördük ki, olası davranış 
sorunlarını daha erken bir aşamada tespit et-
mek, öğrencilerin olumsuz davranışlarının 
önüne geçmek demektir. Çok uğraştık, ama 
elhamdülillah başarılı olduk. Sertifika aldık, 
her şey bitti diyemeyiz. Sistemi okulumuzda ve 
SIPOR’a bağlı okullarda yerleştirmek istiyoruz. 
Başka okullara da örnek olduk. Bu manada sık 
sık ziyaret ediyorlar ve bunu nasıl başardığımızı 
öğrenmek istiyorlar. Geçenlerde Curaçao’dan 
ve Den Haag’dan geldiler, bilgi aldılar. Biz bilgi 
ve tecrübemizi paylaşmaya hazırız.”

Said Kasmi: “Öğretmenler öğrencilerin 
hayatında önemli rol oynar”
Eğitimden Sorumlu Belediye Meclisi Üyesi 
Said Kasmi de projenin başarılı olmasından 
duyduğu memnuniyeti ifade ederek, kendi eği-
tim hayatından örnekler sundu. Öğretmeninin 
kendisinin yetişmesindeki tutumunu örnek bir 

davranış olarak niteleyen Kasmi, öğretmenlerin 
öğrencilerin hayatında önemli bir rol oynadığına 
dikkat çekti.
Cihan Gerdan: “Bölgedeki kuruluşların 
çoğu aynı dili konuşuyor”

7 okul, 9 bina, 350 çalışanı ve 3000’e yakın 
talebenin eğitim gördüğü okulların çatı organı SI-
POR Müdürü Cihan Gerdan kısa bir selamlama 
konuşması yaparak projenin önemine değindi.
İnsan hayatındaki öncelikleri piramit şeklinde 
sıralayan Gerdan şunları dile getirdi: “Bu pi-
ramidin ilk basamağında yeme-içme var ama 
bence onun yerini güvende olmak almalıdır. 
Zira su içme ihtiyacı olan bir güvercinin öncelikli 
ihtiyacı güvende olmasıdır. Aksi hâlde suyunu 
içemez. 
Bundan dolayı da okuldaki öğrencilerimizin 
iyi, kaliteli bir eğitim almasının öncelikli şartı, 
ortamın güvenli olmasıdır. Olumlu davranış 
ve güvenli öğrenme ortamı üzerine yapısal 
çalışmalar amacıyla başlatılan projede emeği 
geçen herkesi kutluyorum. Olumlu davranışı 
güçlendirmeye, sorunlu davranışı önlemeye ve 
daha iyi bir eğitim ortamı vermeye odaklanan 
okul çapındaki bu projenin, diğer okullarda da 
başlatılması için gerekli çalışmaları başlatacağız. 
Sadece öğretmen, öğrenci, veli değil semt sakin-
leri de bu projenin eseri olan “pozitif” dili kullan-
maya başladılar. Bu çok önemli ve sevindirici bir 
gelişme ve başarıdır.”

IBS NOEN İLKÖĞRETİM OKULU 
PBS SERTIFIKASI ALAN “ILK” OKUL OLDU

“Bir nevi adab-ı muaşeret/görgü kuralları niteliğinde olan, okul-öğretmen, veli ve semt sakinlerini de kapsayan proje uzun 
yıllarımızı da alsa hedefine ulaştı.”

Fadime Koçak:

Doğukan Ergin: “Bu projenin bu 
kaliteli sürece büyük katkı 
yapacağına inanıyorum”
İslam okullarının eğitim kalitesinin arttığın-
dan duyduğu memnuniyeti ifade eden 
milletvekili Doğukan Ergin, bu projenin de 
bu kaliteli sürece büyük katkı yapacağını 
vurguladı. Çocukları geleceğe donanımlı 
bir şekilde hazırlamanın önemine değinen 
Ergin, her gün artarak devam eden ırkçı 
ve ayrımcı yaklaşımın ancak kaliteli, 
donanımlı, bilgili ve birikimli gençlerle 
sona ereceğinin altını çizen Ergin, kendile-
rinin de bu alanda mücadele vererek 
geleceğin nesline güvenli bir ortam sağla-
mak olduğunu belirtti.
Programda, okul öğrencileri tarafından 
sergilenen oyun ve söylenen ilahi de pro-
jenin başarılı bir şekilde tamamlandığının 
bir göstergesiydi.

Program, katılanlara çiçek takdimi ve 
ikramın ardından sona erdi.   DM  ---◄◄   
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Bağımlılık böyledir

HOLLANDA’DA GÜVENLİK BİRİMLERİ İSRAİL’İN 
ÜLKE SİYASETİNE MÜDAHALESİNDEN RAHATSIZ

 “Bu terör ağı yok edilmeli. Hollanda makamları suçlulara karşı yasal ve ekonomik tedbirler almalı ve Geert Wilders’in önerdiği 
gibi ilgili kişiler sınır dışı edilmeli.” ifadelerini kullandığı vurgulandı.”

H ollanda’nın önde gelen gazetelerinden 
De Volkskrant’ın haberinde, İsrail’in, 
Amsterdam’daki Maccabi taraftarlarının başlattığı 
şiddet olaylarıyla ilgili meclis oturumu öncesi 

milletvekillerine “özel rapor” gönderdiği kaydedildi.
Söz konusu raporda olaylara karışan Hollandalı 
kuruluşların Hamas ile bağlantılandırıldığı aktarılan 
haberde, bakanlıklardaki güvenlik birimlerinden üst düzey 
kaynakların, İsrail’in Hollanda siyasetine yönelik bu 
müdahalesinin “istenmeyen bir durum olduğunu” ifade 
ettiği bildirildi. 
Haberde, hükümet koalisyonunun küçük ortağı BBB 
partisinin Meclis Grup Başkanı Caroline van der Plas’ın, 
oturumda bu rapordaki iddiaları dile getirerek Başbakan 
Dick Schoof ’a soru yönelttiği belirtildi.
Hollanda Adalet ve Güvenlik Bakanı David van Weel’in, 
raporun varlığını teyit ettiği dile getirilen haberde, SGP 
partisi Milletvekili Chris Stoffer’in, İsrail’in raporunu 
kullanarak, İsrail tarafından Hamas yanlısı olarak 
nitelendirilen Hollandalı kuruluşların yaptırım listesine 

alınması ve terör örgütü ilan edilmesi için önerge verdiği 
hatırlatıldı.
Haberde, İsrail Diaspora ve Antisemitizmle Mücadele 
Bakanı Amichai Chikli’nin, De Telegraaf gazetesine verdiği 
demeçte, “Bu terör ağı yok edilmeli. Hollanda makamları 
suçlulara karşı yasal ve ekonomik tedbirler almalı ve Geert 
Wilders’in önerdiği gibi ilgili kişiler sınır dışı edilmeli.” 
ifadelerini kullandığı vurgulandı.
Bakanlıklar müdahaleden rahatsız
Haberde, güvenlik alanında faaliyet gösteren bakanlıklardaki 
çok sayıda kaynağın, İsrail’in Hollanda siyasetine yönelik 
“istenmeyen müdahalesi” olduğu değerlendirmesinde 
bulunduğu bilgisine yer verilirken, hükümetin İsrail yanlısı 
tutumu nedeniyle isimlerinin gizli kalmasını isteyen iki üst 
düzey kaynağın, söz konusu raporun en üst bürokratik 
düzeyde endişe yarattığı bilgisini paylaştığı aktarıldı.
İçişleri Bakanlığı sözcüsünün İsrail’in müdahalesiyle 
ilgili soruları yanıtsız bıraktığı anlatılan haberde, Ulusal 
Terörle Mücadele ve Güvenlik Koordinatörlüğü (NCTV) 
Sözcüsü’nün ise İsrail’in raporunu incelediklerini ve henüz 

Dilerseniz bir de konunun Müslümanlar 
cephesinden bakmaya, biraz özeleştiri 
yapmaya çalışalım. Malum ülkenin malum 
taraftarları gelince, basının sürekli olarak Faslı 
gençler olarak lanse ettiği bir grup, basının 
diyorum çünkü, yüzleri kapalı bu gençler 
tespit edilip Faslı oldukları da sonradan 
deşifre edildi. Sonra da kendilerine iki hafta 
süre verilerek, polise gitmeleri aksi hâlde 
televizyonda deşifre edilecekleri söylendi. 
Buradan yola çıkarak malum siyasi partiler 
de Hollanda çifte vatandaşı olan bu gençlerin 
vatandaşlıklarını sorgulamaya başladılar.
Özeleştiri...
Gelelim iğneyi kendimize batırmaya. 
Kendimize derken böyle saçma sapan eylem 
yapanlarla kendimi hiç bir zaman bir tutmasam 
da ama bakın, bir Bakan ırkçı cümlelere 
maruz kalarak istifa etti. Kendisine doğrudan 
edilmese bile aidiyet duyduğu grubun getirdiği 
sıkıntılardır bunlar. Biz de bu aidiyete bakarak 
diyoruz ki: O taraftarların Amsterdam’a 
geleceğini bilerek hazırlık yaptınız, onlar da 
Müslümanlara hakaret ederek ekstra tahrik 
de ettiler, peki siz bir Müslüman olarak 
saldırarak Gazzeli, Hollanda’daki ve dünyadaki 
Müslümanlara pozitif bir katkı mı sağladınız, 
yoksa tamamıyla Gazzelilerin acılarını bahane 
ederek tatmin olan sadece kendi nefsinizi mi?

Çünkü çok kolay önünüze bir kaç kişiyi alıp 
tekme atmak, üstelik doğrudan sonucunu da 
gördüğünüz için nefsiniz bundan maksimum 
haz almıştır kesin. Ya ben artık iyice sıkıldım 
biliyor musunuz? Bir Fas maçı olduğunda 
Fransa’da, Belçika’da Hollanda’da ortalığı 
holiganlar olarak yıkanlardan gına geldi 
artık. Binlerce çok samimi tertemiz Faslı 
kardeşlerimizin çabası, yine o grup içinden 
çıkan densizlerin yüzünden ortada ne doğru 
düzgün bir Faslı Müslüman imajı ne de bütün 
Müslümanların imajı kalıyor.

Bu maceraperestlerin tek amacı inanın kişisel 
tatminden başka hiç bir şey olamaz. Bunun 
sebebi, Müslümanların uğradığı ayrımcılık ve 
ırkçılık asla değil, sadece ve sadece kişisel 
maceraperest tatmin. Eğer amaç olarak 
yeryüzü mazlumlarına hizmet etmek ve tam bir 
maceraya girmek istiyorsan; işini mükemmel 
yapacaksın, verdiğin sözü tutacaksın, sana 
kötü davransalar bile iyilik yapmakta ısrar 
edeceksin, “yeryüzü Müslümanlarının daha 
da gelişmesi için neler yapabilirim?” 
diye bilgi olarak kendini geliştireceksin, bilgini 
paylaşacaksın. Sadece Allah Rasulu’nun ismini 
duyunca salavat getirmekle bu işler olmuyor, 
aynen O, İslam’ı nasıl yaşadıysa O’nun gibi 
yaşamakla oluyor. Ortada tarihten gelen 
muazzam örnekler var, bunlara bakılmıyor? 
Çünkü eğer buna bakılırsa bu ferdi bir değişim 
istiyor, çaba istiyor, elini taşın altına koymak 
istiyor. Siz hiç Rasulullah’ın ve ashabının 
Mekke’deyken, sokak gösterileri yaptıklarını, 
Bizans’ tan, Sasani’den yardım istediklerini, 
kendilerine zulüm edildiğini şikayet ettiklerini, 
milletler arası topluluklardan (sanki varmış 

sayalım) yardım istediklerini okudunuz mu? 
Mekke’ ye gelenlere her hac döneminde 
Darün Nedve idaresini şikâyet ettiklerini siyer 
kaynaklarında okudunuz mu? Yok, hiç biri yok.
Dedim ya aynı filmi bu yaşıma kadar defalarca 
izlemekten ben usandım ve özelde çok samimi 
çaba gösteren Faslı kardeşlerime Allah güç 
ve sabır versin diyorum. Yeryüzündeki bütün 
Müslümanlara da artık zihinsel bir değişim 
yapmaları gerektiğini bunu aşağıdaki örnekle 
anlatmak istiyorum. Örneğin de maksadı 
sadece ve sadece üretmek.

Kim Vakfı
İstanbul’da tarihî yarımadada, Süleymaniye, 
Aya Sofya, Sultan Ahmed gibi camilerde 
200 camii gönüllüsü, dileyenlere ve onların 
dillerinde İslam’ı anlatıyorlar. Ben de bir kaç 
kez denk gelmiştim. Şu ana kadar 37.000 
kişiye ulaşmışlar ve son 1 yılda 845 kişinin 
İslam’la şereflenmesine vesile olmuşlar. 
Sadece Ekim 2024 ayında 2700 kişiye İslam 
tanıtılmış. İslam’la şereflenmek tabiri de çok 
hoş bu arada. Gönüllü seçerken, eğitirken 
ve ilgilenirken çok profesyonel bir yöntem 
uyguluyorlar.

Hollanda’da Açık Camii günlerinde uygulanan 
sistem, İstanbul’da günlük olarak uygulanıyor. 
Tahmin edersiniz ki, İslam’ın tanıtılması için de 
herhâlde bundan daha uygun bir yer olamazdı.
Youtube Bekir Develi’nin kanalında Kim 
Vakfı olarak yazarsanız söyleşinin tamamını 
izleyebilir Instagram’da ise Kim Vakfı’nı 
takip edebilirsiniz. Vakıf ile irtibata geçip 
Hollandaca Kur’an istemeleri hâlinde bize 
ulaşabileceklerini de kendilerine ilettim  ---◄◄

DÜŞÜNDÜRDÜKLERI

 ergunmadak@hotmail.com ANALİZ Ergün Madak

Amsterdam Olaylarının

Hollanda’da güvenlik birimleri, İsrail Diaspora ve Antisemitizmle Mücadele Bakanlığının, milletvekillerine Amsterdam’daki Maccabi taraftarlarına yönelik 
“saldırılarla” ilgili “özel rapor” göndererek ülke siyasetini etkilemeye çalışmasından rahatsızlık duydu.

H ollanda basınını yakından 
takip ettiyseniz Amsterdam’da 
yaşanan olaylardan sonra 
günlerce gündemdeki konu 

Faslılar, entegrasyon ve ırkçılık 
idi. Hatta kabinede bile bazı bakanların 
kullandığı ırkçı dilden dolayı, NSC 
(Nieuwe Sociaal Contract) milletvekili 
ve Toeslagen skandalı için göreve 
gelen Faslı Bakan Nora Achahbar 
görevinden istifa etti. Ardından da 
hükûmet üyelerinden ırkçı bir dilin 
kullanılmadığına dair açıklamalar 
geldi. Daha ilginci ise NSC hükûmette 
kalmaya devam ediyor. Yani neresinden 
bakarsanız bakın, Müslüman yabancılara 
dönük çifte standartlı tutum her geçen 
gün kendini daha da belli ediyor.

içerik hakkında yorum yapmak istemediklerini ifade ettiği 
kaydedildi.
Clingendael Enstitüsü güvenlik uzmanı Koen Aartsma’nın, 
“Aceleyle hazırlanmış görünen ve tarafsız olmayan bir 
kaynaktan gelen bu tür raporlar konusunda dikkatli 
olunması gerektiği” şeklindeki yorumlarına yer verilen 
haberde, İsrail’in Hollanda Büyükelçisi Modi Ephraim 
ise “Bakanlığın rolü, antisemitizmi tespit etmek 
ve bununla mücadele etmektir. Bu raporla bunu 
yapıyorlar. Hollanda’daki soruşturmaya tam destek 
veriyoruz” şeklindeki değerlendirmesi aktarıldı. DM  ---◄◄
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Hollanda, malulen emeklİ olduktan 
sonra türkİye’ye gerİ dönüş yapanları 

mercek altına almaya başladı

S on iki ay içerisinde SGK doktorları 
aracılıyla kontrollere çağrılan 
malulen emeklilerin birçoğuna 
‘çalışabilir’ raporu verilmesi ise 

dikkat çekti.
Son haftalarda kendilerine çok sayıda 
başvuru yapıldığına dikkat çeken ülkedeki 
Türk kökenli avukatlardan Hilal Şanlı, 
gelişmeleri  değerlendirdi. Şanlı yaptığı 
değerlendirmesinde şunları dile getirdi: 
“Evet, son haftalarda bu konuda çok sayıda 
şikâyet aldık. Malulen emekli olduktan sonra 
Türkiye’ye geri dönen vatandaş Türkiye’de 
UWV tarafından kontrollere çağrılıyor ve 
bazılarına da ‘çalışabilir’ raporu veriliyor. 
Daha sonra da  UWV’den aldığı aylık kesiliyor. 
Bu durumda vatandaş ne yapacağını bilmiyor. 
Böyle bir şey yaşandığında kesinlikle, karar 
kendilerine yazılı olarak iletildiğinde 6 hafta 
süre içerisinde itiraz hakkını kullanmalı. Bunu 
da bir avukat aracılığıyla yaparsa çok daha 
iyi olur.
Ama şu çok önemli; genelde malulen emekli 

olduktan sonra Türkiye’ye dönen kişiler, 
oraya gittikten sonra doktor kontrollerine 
devam etmiyor, ilaç bile kullanmıyor. Bazen 
hastanelere giderek Check Up yaptırıyor 
ve bu yapılan Check Up sonucu ve tüm 
veriler Türkiye’de sağlık sistemine işleniyor. 
Türkiye, artık eskisi gibi değil. 
Sağlık konusunda yapılan veya yaptırılan 
her şey sisteme işleniyor ve bu bilgileri 
doktorlar rahatça görebiliyor. Onun için, 
malulen emekliler kontrollerini düzenli bir 
şekilde yaptırmalıdırlar.  Diğer taraftan, artık 
sosyal medya hesapları da mercek altında 
olduğu unutulmamalı. Güllük gülistanlık bir 
şekilde hayat sürdürdüğünüz şeklinde sosyal 
medya hesabınızdan paylaşımlar yaparsanız, 
bunlar da ileride sizin başınızı ağrıtabilir. 
UWV, eğer sizi malulen emekli yapmışsa bu 
sürekli olarak ölene kadar malulen emeklisiniz 
anlamına gelmez. UWV, onlardan ödenek 
aldığınız müddetçe sizi her zaman kontrole 
çağırabilir. Bunu kesinlikle unutmamak 
gerekir”                                        HP  ---◄◄

amsterdam Havalİmanı’nda türk 
yolculara “şüpHelİ” muamelesİ

Amsterdam Havalimanı’na yeşil 
pasaport veya Schengen vizesi 
ile giriş yapmak isteyen Türk 
vatandaşları, sıkıntılı bir süreçten 

geçmeye devam ediyor. 
Normal şartlarda sorunsuz geçiş yapması 
gereken Türk yolcular, son dönemde artan 
bir şekilde detaylı sorgulamalara maruz 
kalıyor. Bu duruma bizzat şahit olduklarını 
belirten Avukat İsmet Özkara, Türk 
vatandaşlarının karşılaştığı bu zorlayıcı 
süreç hakkında önemli açıklamalarda 
bulundu.

Yeşil Pasaport ve Vize Sahipleri 
Ayrıntılı Soruşturmalardan Geçiyor
Özkara, Amsterdam’a giriş yapan yeşil 
pasaport sahipleri ve Türkiye’deki 
Hollanda Konsolosluğu’ndan vize almış 
Türk vatandaşlarının, havaalanında 
ülkeye giriş esnasında çeşitli sorularla 
karşılaştıklarını belirtti. Sorgulamalar 
kapsamında, “Nereden geliyorsun?”, 
“Neden geldin?”, “Dönüş biletin 
var mı?”, “Nerede kalacaksın?” ve 
“Seni kim alacak?” gibi detaylı sorular 
yöneltiliyor.
Belgeler Yanınızda Olmalı: Dönüş 
Bileti ve Davetiyeler Önem Taşıyor
Avukat Özkara, bu tür durumlarla 
karşılaşan Türk vatandaşlarına, seyahat 
belgelerini eksiksiz bulundurmalarını 
tavsiye ediyor. 
Geri dönüş biletleri, düğün veya fuar 
davetiyeleri gibi seyahat amaçlarını 
destekleyen belgelerin, memurların 
şüphelerini gidermede önemli bir rol 
oynadığına dikkat çekiyor.

Vize İptali ve Giriş Yasağı Riski Var
Amsterdam Havalimanı’nda görevli 
memurlar, ülkeye giriş sebebi konusunda 
şüphe duydukları takdirde vizeyi iptal 

Avukat Hilal Şanlı uyardı: Yasak hemşehrim!

Hollanda’da 22 Kasım 2023’de yapılan erken genel seçimlerden 223 gün sonra ırkçı 
ve İslam karşıtı Geert Wilders’in liderliğini yaptığı Özgürlük Partisi’nin de (PVV) 

içerisinde yer aldığı aşırı – merkez sağ koalisyon hükûmeti malulen emekli olduk-
tan sonra memleketlerine geri dönüş yapanları mercek altına almaya başladı. 

edebiliyor ve kişiye giriş yasağı koyarak 
Türkiye’ye geri gönderme yetkisine sahip. 
Bu durum, özellikle son dönemde Türk 
vatandaşlarından gelen şikâyetlerin 
artmasıyla daha da dikkat çekici hâle geldi.

İtiraz Hakkı: Giriş Yasağına Karşı 
Hukuki Yol Mümkün
Avukat Özkara, ülkeden giriş yasağı ile 
karşılaşan vatandaşların bu karara karşı 
itiraz edebileceğini belirtiyor. 
Özkara’nın verdiği bilgilere göre, 
Amsterdam Havalimanı’ndaki uygulamalar 
nedeniyle sıkıntı yaşayan Türk 
vatandaşlarının, haklarını korumak için 
hukuki süreç başlatmaları mümkün.
Amsterdam Havalimanı’nda Türk 
vatandaşlarının yaşadığı bu durum, 
Avrupa’da serbest dolaşım hakkı olduğu 
düşünülen Schengen bölgesinde, Türkler 
için belirgin bir engel olarak öne çıkıyor.  
              ---◄◄
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murat.7701@hotmail.com  MUŞTULARMurat Altun  ~ber~murâd~

M erhaba değerli dostlar ve 
okuyucular. 
Şu an Medine’den sizlere 
selam ve dua ederken Mescid-i 

Nebi’nin avlusunda nereden geldi gönlüme 
bilmiyorum ama cümlenin sonunda, “Bu 
bizim kavuşmalarımız yârim, mahşere 
kaldı.” Yani, “Bir Fırtına tuttu bizi” 
türküsü geliverdi. 
Sanırım bu duygu önce Efendimiz (sav.) 
sonra sevdiklerimiz ve kaybettiklerimizin 
özlem ve firkatinden doğdu. Ama bu 
kaygıyı giderecek haberi de yine Efendimiz 
(sav.), “Kişi sevdiği ile beraberdir.” 
diyerek dünyada değilse bile mahşerde/
ahirette kavuşacağı müjdesini veriyor. 

Akla, hayale gelmeyecek kadar insanların 
ilginç ve o kadar da acı hikâyelerini 
dinliyoruz. Herkes zannediyor ki, 
‘dünyanın en dertli ve sorunlu insanı 
kendisi.’ Tabii bu dertler gerçekten de 
paylaştıkça azalıyor. Çünkü anlaşılır ve 
çözülür hâle geliyor. Anlaşılması için de 
aynı dertleri yaşamak veya en azından 
karşıdakine saygı ve ciddi bir empati 
gerekiyor. “İki acı ruh birbirini tanır ve 
iyileştirir” Değilse, siz siz olun yaşadığınız 
acıları hissiyatı olmayan, gadanızı almayan, 
keyfini kaçırmak istemeyen kişilere anlatıp 
sırrınızı bari ifşa etmeyin. 
Hani “akıl, bilim, realite” deyip dini 
bunun dışında tutmaya çalışan cahil 
nasipsizler var ya..
Bakınız Cebrail (as.) nasıl bir realite ile 
efendimize hitap ediyor?..
“Ey Muhammed, dilediğin kadar yaşa! 
Sonunda öleceksin! Dilediğini sev, 
bir gün ondan ayrılacaksın. İstediğini 

yap, sonunda mutlaka karşılığını 
göreceksin. Şunu iyi bil ki müminin 
şerefi gece namaza kalkmaktır. İzzeti 
ise, insanlardan istememek(onlara 
karşı müstağni davranmak)tır.” (Hâkim, 
Müstedrek, 4/360)
İlk duyduğum da çok etkilendiğim 
cümlelerdi bunlar...

1- “Ya Muhammed, ne kadar yaşarsan 
yaşa sonunda öleceksin.”
Yani, sende fanisin. Ölüm gerçeğini 
kabullen, ona göre yaşa ve ölmeye değer 
bir hayatın olsun. Sorgu/suali hesaba 
katarak yaşa. Eğer bunu bilirsen tüm 
haklara riayet eder dünyanın albenisine 
aldanmaz ve hata yapmazsın. 
Çünkü, “Dünya sevgisi tüm hataların 
başıdır.” (H.Ş.)
Gafletten, hırstan ve vefasızlık gibi 
erdemlerden koparacak tüm dünya 
tutkusunun ilacı, acı da olsa, keyfi de 
kaçırsa ölüm ve sonrasını hesaba katmakla 
olur. İşte bu da bir realitedir. Peygamber 
Efendimiz (s.a.v.) şöyle buyuruyor; 
“Ağızların tadını kaçıran ölümü, çokça 
hatırlayın.” (Hadis-i Şerif Tirmizi 2307.)

2-“Dilediğini sev, bir gün ondan 
ayrılacaksın.”
Ne acı bir söz. Evet acı ama gerçek. 
Çocukluğumuzdan bu yana sürekli ayrılıklar 
yaşıyoruz. Hatta ben şimdi çocuklarımın 
3 veya 5 yaşlarında çekilmiş videolarını 
izlemek istemiyorum. Çünkü artık o 
çocukla bu delikanlı bile aynı değil. Nerde 
o çocuklar, (tekrar gelmeyecekler)  nerede 
bizim yirmi veya kırk yıl önceki hâlimiz?.. 
Nerede ana baba ve atalarımız?.. Nerede 
seksenler, doksanlar... Yaşanmış hatıralar 
nerede?..
Sanki herkes hatta zaman ve mekân bile 
ölmüş gibiler. 

3- “İstediğini yap, sonunda mutlaka 
karşılığını göreceksin.”
İşte asıl mesele bu. Hani İmam Şafi 

(r.aleyh.) “Kur’an’dan sadece Ve’l 
Asr süresi inseydi insanlara yeterdi” 
buyurmuş ya... Onun gibi, gerek Zilzâl 
sûresinde geçen, “Kim zerre kadar hayır 
işlerse onu görür. Kim de zerre kadar 
şer/kötülük yaparsa onu görür.” ayeti 
tüm insanlığa ‘insan gibi yaşamak’, 
‘değer üretmek’, haksızlık ve zulümden 
kaçınmak için yeterli olması gerekir.
Cebrail’in (as.) nasihat içeren hikmetli 
cümlelerinin devamı ise; haysiyetin, 
onurun, izzet ve şerefin nerede aranması 
gerektiğini işaret ve ifade ediyor. Fakat 
inancından dolayı kendini ezik hisseden 
imanı zayıf ve ilmi de yetersiz olanlar bu 
şerefi başka vadilerde arayabilirler. 
Bu bir makam, bir ideoloji veya statü 
olabilir. Allah’a dayanmayan, O’nu referans 
almayan, O’ndan bağımsız her kişi, her 
kurum, (yani her inanç) sönmeye ve zillete / 
rezalete mahkûmdur. 
Çünkü Allah cc, “Kim izzet/şeref 
istiyorsa, bilsin ki, şerefin tamamı 
Allah’ındır. Güzel söz Allah’a yükselir. 
İyi amel de güzel sözü yüceltir…” 
buyuruyor. (Fatır 10.)
Bu gün Müslümanların bir kısmının bir 
çok etki ve sebepten dolayı zayıf, cahil ve 
şuursuz kalmaları bunu (Yani İslam’ın izzetli 
oluşunu) etkilemez, değiştirmez.

Son dakika yetiştirmem gereken bu ayın 
yazısını hızlıca yazıp bir dua ile bitiriyorum.
Allah cc. cümlemizi hak yoluna hidayet 
eylesin ve ayağımızı kaydırmasın.
Yaptığımız büyük-küçük tüm amellerimizi 
ihlas/samimiyetle yapmayı nasip eylesin.
Gerek bedenimize gerek ruhumuza şifalar 
ve afiyetler versin.
Göz aydınlığı olacak eşler ve evlatlar ihsan 
eylesin. Adaleti ile değil, affı ve merhamet 
ile muamele eylesin.
Maddî ve manevî nimetlerini ikram eylesin.
Ve tüm nimetlerine de şükreden kullarından 
eylesin. Amin. 
Mekke ve Medine’den selamlar olsun 
değerli dost ve kardeşlerim.  ---◄◄

TUTTU BİZİ”
“Bir Fırtına 

H ollanda’daki çok sayıda cami ve İslami kuruluş, hafta 
sonu Kur’an kurslarını denetim altına almak isteyen 
İlk ve Orta Eğitim Bakanı Dennis Wiersma hakkında 
“ayrımcılık ve anayasayı ihlal” suçlamasıyla 

dava açtı. 
Rotterdam bölgesinde yer alan 300 civarında cami ve derneğin 
üye olduğu Rijmond İslami Kuruluşlar Birliği (SPIOR), Bakan 
Wiersma’yı, “toplumun bir kesimini aşağılama, kin ve 
ayrımcılığa tahrik” ile suçluyor.
Hollanda medyasına göre davanın gerekçesi, Bakan 
Wiersma’nın, hükümet tarafından finanse edilmeyen ve resmi 
sıfatı bulunmayan hafta sonu Kur’an kurslarını denetim altına 
alma konusundaki ısrarı.
Hollandalı bakan, geçen ay Temsilciler Meclisi’ne gönderdiği 
yazıda, kamu yayıncısı NOS ve NRC gazetesinin Selefi camiler 
ve Kur’an kurslarına ilişkin araştırmasına atıfta bulundu.
Araştırmada, “köktendinci bir hareket olan Selefiliğin 
etkisi altındaki camilerde düzenlenen hafta sonu 
kurslarında, çocukların Hollanda’nın ‘kafir’ toplumunu 
reddetmeyi öğrendikleri, eşcinseller için idam cezasının 
da tartışıldığı” belirtildi. Bakan Wiersma, bu kursların 
denetim altına alınması gerektiğini vurguladı.
Bakanlık yetkilileri: İfade özgürlüğü ihlali
Wiersma, “Hollanda genelinde Selefilerin kontrolündeki 
en az 50 kursta 1000’den fazla çocuğa anti-demokratik, 
uyum ve hukukun üstünlüğü karşıtı inançların 
dayatılmasının üzücü olduğunu” vurguladı.
“Paralel toplum” endişesini dile getiren Hollandalı bakan, 
hangi görüşten olursa olsun, yaygın eğitimdeki aşırılıklara karşı 
harekete geçeceğini belirtti.
Dennis Wiersma, hafta sonu Kur’an kurslarının denetim altına 
alınması konusunda teftiş kuruluna daha fazla seçenek sunmak 
için yasa değişikliği önerisinde de bulundu.

HOLLANDA’DA İSLAMİ KURULUŞLAR KUR’AN KURSLARINI DENETİM 
ALTINA ALMAK İSTEYEN EĞİTİM BAKANI’NA DAVA AÇTI

Bakanlık yetkilileri 
ise Wiersma’nın 
önerilerinin anayasaya 
aykırılık teşkil ettiğini 
ve bu nedenle 
uygulanmasının zor 
olduğunu bildirdi.
Bakanlık bürokratları, 
W i e r s m a ’ n ı n , 
bu önerisinin, 
“ e b e v e y n l e r i n , 
çocuklarını nasıl 
y e t i ş t i r d i ğ i n i 
belirlemeye çalışmak anlamına geldiğini” vurgulayarak, 
bunun ifade özgürlüğü gibi bazı temel hakların ihlaline yol 
açacağını dile getirdi.
Ancak Hollanda İlk ve Orta Eğitim Bakanı Wiersma, bu öneriden 
geri adım atmadı. Aksine, “radikal fikirlerin sinyallerinin 
bilindiği yerlerde” denetimin gerekli olduğunu savundu.
Wiersma, “uyum ve demokrasi” karşıtı olduğunu söylediği 
hafta sonu kurslarının öğretmenleri için bir şikâyet hattı istedi.
Wiersma, koalisyon anlaşmasında yer alan, “anti-demokratik 
ders kitaplarının yasaklanması” koşulunun da hayata 
geçirilmesi gerektiğine işaret etti.
Cami ve İslami kuruluş temsilcileri, Bakan Wiersma’nın 
hafta sonu Kuran kursları ile ilgili ısrarının anayasanın ihlali 
anlamına geldiğini belirterek, “anayasal görüşlerin siyasi 
oportünizme yenilmesi nedeniyle” suç duyurusunda 
bulunduklarını açıkladı.
SPIOR Müdürü Nourdin El Ouali, Wiersma’nın önerdiği planın, 
inanç, ifade ve örgütlenme özgürlüğünü ihlal ettiğini savunarak 
“Anayasaya aykırı politika önerileri üretemezsiniz” 
dedi.                           BBC TÜRKÇE/Yusuf Özkan     ---◄◄

maandblad/aylık gazete  doğuş
nr: 310 Kasım/November 2024

“Dilediğini sev, bir gün 
ondan ayrılacaksın.”
Ne acı bir söz. Evet 
acı ama gerçek. 
Çocukluğumuzdan bu 
yana sürekli ayrılıklar 
yaşıyoruz. Hatta ben 
şimdi çocuklarımın 
3 veya 5 yaşlarında 
çekilmiş videolarını 
izlemek istemiyorum. 
Çünkü artık o çocukla 
bu delikanlı bile aynı 
değil. Nerde o çocuklar, 
(tekrar gelmeyecekler)  
nerede bizim yirmi veya 
kırk yıl önceki hâlimiz?.. 
Nerede ana baba ve 
atalarımız?.. Nerede 
seksenler, doksanlar.. 
yaşanmış hatıralar 
nerede?.. Sanki herkes 
hatta zaman ve mekân 
bile ölmüş gibiler. 

Camilere sahip çıkın!
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olur’ diyorlar.
Hristiyanlar ise hiçbir görüş belirtmeden 
katılmıyorlar. Toplantımızda ‘toplumsal 
kutuplaşmanın en çok dini azınlıklara 
zarar veriyor, pes edemeyiz’ deyip 
bu sorunlarla nasıl baş edebileceğimizi 
tartışıyoruz. Çabamızın odağında, 
Hollanda’nın dışında ve uzaklarda olan 
çatışma ve gerilimleri Hollanda’ya ithal 
etmeme ve beraberliğimizi sürdürme 
var. Çalışmalarımızda ‘pek de başarılı 
olmadığımızı’ tespit ediyoruz. Vakfın 
idaresi oldukça deneyimli ve alanında 
uzman insanlardan oluşuyor.

Ertesi günü (Cuma günü) bu gerilimle 
başladık güne. Resmî ağızlardan 
Amsterdam’da ‘Yahudi avı’, ‘terörizm 
odaklı saldırı’, ‘antisemitizm’ gibi ağır 
ifadeler çıktı. 
‘Yahudi avı’ nitelemesi, Hitler 
Almanya’sında 1938’de ki olayları 
çağrıştırdığından daha da ağır oldu. 
Bakanlar kurulu uzun sürdü. Başbakan, 
Maccabi taraftarlarına yönelik saldırının 
‘Fas asıllı bir grup genç’ olduğunu 
açıkladı. ‘Görünen videolar ve atılan 
sloganlar buna işaret ediyor’ dedi. 
İsrail hükûmetinden açıklamalar geldi. 
‘Uçak gönderiyoruz’ dediler. İsrail Dış 
İşler Bakanı Hollanda’ya geldi. Hollanda 
Adalet Bakanı onu karşıladı ve ‘olaylardan 
dolayı özür diledi’. 
Suçlulara yönelik herhangi bir araştırma 
yapılmadan şiddetin ‘adresi’ birdenbire 
Müslümanlar ve Hollanda İslam toplumu 
oluverdi. Daha sonra Uyumdan Sorumlu 
Devlet Sekreteri olayı daha da genişleterek 
‘bu bir uyum sorunu’ diye açıklama yaptı. 
‘Yakında bu sorunu çözmek için bir 
planla geleceğim’ dedi. 
Aşırı sağ Wilders kampı ve VVD olayı 
‘terörizm’, ‘Yahudi avı’ ve ‘Yahudi 
düşmanlığı’ gibi kavramlar bağlamında ele 
aldılar. Çok keskin bir şekilde. 
Wilders ‘bu serserileri hemen yakalayıp 
yurt dışı edelim’ çağrısında bulundu. 
Hükûmetten çok sert önlemler almasını 
istediler. Sol partiler ise, olayın bu aşamada 
çok taze olduğunu ve önce olan bitenin tam 
olarak ne olduğunun ortaya çıkartılması 
gerektiği yönünde oldu. Onlara göre 
Başbakanın ‘Fas asıllı gençler’ ifadesi 
erken bir açıklama oldu. 
DENK Partisi ve K7 Cami Kuruluşları 
ise bu olayların asıl nedeninin Maccabi 
taraftarlarının provokeleri yüzünden 
olduğunu dile getirdiler. 
DENK politik lideri, bir taraftan dikkatleri 
‘Maccabi serserilerine’ çekerken diğer 
taraftan da resmî otoritenin çifte standart 
uygulamasına vurgu yaptı.  

Yeni hafta başladığında olayın gerilimi hiç 
azalmadı. Çarşamba günü Meclis bütün 
gün olayları tartıştı. Belli sahneler. Wilders 
keskin, faşizan ve Müslüman düşmanlığı 
yaptı. 
VVD başkanı Yeşilgöz ondan hiç geri 
kalmadı. ‘Bu saldırganlara hadlerini 
bildirmeli, onları terörist olarak görüp 
yargılamak gerekir’ dediler. Böylece 
saldırganların, çifte vatandaşlıkları varsa, 
Hollanda vatandaşlıklarını iptal etmek de 
mümkün olacaktı. 
Başbakan ‘bu öneriyi değerlendireceğiz’ 
dedi. Sol partiler ise ‘hikmetli 
davranmalıyız, küçük bir grup, 
bunların üzerinden bütün Müslümanları 
ve Faslıları hedef almak ateşe benzinle 
gitmek olur’ dediler. 
Wilders’i, Yesilgoz’ü, van der Plas’ı ve 
Başbakanı ‘akıllı ve vasat tutuma’ 
çağırdılar. 

Benim gözlemime göre de etkili de 
de oldular. Hem Wilders ve hem de 
Başbakan ‘normal, uyumlu, işinde 
gücünde, topluma katkıda bulunan 
Müslümanların da olduğunu ve bunları 
kast etmediklerini’ söylediler. 
Özellikle Wilders için bu zor oldu. Günün 
sonuna doğru Amsterdam saldırıları 
oldu ‘uyum tartışması’. Hâlbuki bu 
gençler Hollanda doğumlu ve burada 
sosyalleşmişler. Dolayısıyla Fas ve Türkiye 
ile bir ilgileri yok. Hatta bu gençlerin 
Hollanda cami cemaatleri ile de bir ilgileri 
yoktur. 

Hafta sonu yaklaştığında olay hükûmet 
krizine dönüştü. Fas asıllı, vergi-çocuk 
ödeneği davasından sorumlu, devlet 
sekreterinin istifa etmeye karar verdiği 
açıklandı. Söylentiye göre Nora Achahbar, 
istifa sebebini, bakanlar kurulunda yapılan 
faşist ifadeleri gerekçe gösteriyordu. 
Buna göre bakanlardan birisi ‘Yahudi 
düşmanlığı bunların genlerinde var’ 
gibi bir ifade kullanıyor. Achahbar da ‘yeter 
artık, dayanamıyorum’ diyor. Bu haber 
beni oldukça şaşırttı. Böyle bu hükûmette 
Fas asıllı bir üyenin olduğunu bilmiyordum. 
Cuma günü bütün gün bakanlar kurulu 
toplandı. Dört koalisyon partisinin liderleri 
geldi. Sürekli hükûmet her an düşebilir 
haberleri geliyordu. 
‘Irkçı ifadeleri’ gerekçe göstererek 
Achahbar’ın istifası NSC partisinin de 
bu koalisyonu desteklemesini imkânsız 
kılıyordu. Beklenti, bu partinin bakanlarının 
da istifa etmesi yönünde ilerliyordu. Ancak 
günün sonuna doğru, ‘anlaştık’ dediler. 
Achahbar istifasını yazılı bir bildiri ile 
açıkladı. Faşist sözlerden hiç bahsetmiyor. 
‘Toplumsal kutuplaşmadan dolayı 
sorumluluğumu üstlenemiyorum 
ve üzerime aldığım görevimi iyi 
yapamıyorum’ dedi. 
Hemen sonra başbakan açıklama yaptı ve 
‘bakanlar kurulunda faşizme yer yok 
hiç olmadı da’ dedi. 
Yöneltilen bütün soruları ‘bakanlar 
kurulumuzda faşizm yok hiç olmadı da’ 
diye tekrar etti. Böyle bir krizden ve koskoca 
bir gün toplandıktan sonra, Başbakanın bu 
kısa açıklaması hiç inandırıcı gelmedi. 

Çoğu zaman olduğu gibi cemaat ve 
İslami toplumdan da uzaklaşmış, hatta 
onları dahi ‘sapık, korkak’ gören 
‘radikal’ bir grubun yaptığının faturası 
yine Müslümanlara, camilere ve İslami 
okullara çıktı. ‘Bedel’ ödeyen yine onlar 
olacak. Buna rağmen camilerde, İslami 
kuruluşlardan şiddeti reddeden, kınayan bir 
açıklama gelmedi. İslami kesimden yapılan 

açıklamalar genelde Maccabi taraftarlarının 
taşkınlıkları hakkında oldu. Şiddet onlar 
tarafından provoke edildi ve ‘suçlu’ onlar. 
Bu yaklaşıma göre, Wilders, Yeşilgöz ve 
Başbakan sorunun bu yönünü sistematik 
olarak görmek istemiyorlar. Olaya bu şekilde 
yaklaşan ve kendini ‘Müslümanların 
tarafında’ konumlandıran sözcüler ve görüş 
belirtenler belirgin olarak ‘dışlanma’ ve 
‘baskı’ ile karşılaştılar. Bunun en iyi örneği 
Lotfi El Hamidi oldu. Yaptığı katkı ‘makbul’ 
ve ‘hakim algıyla’ uyuşmadığı için bütün 
saygınlığını kaybetti.

Olan yine bize oldu. Faslı Müslümanlar 
toplumsal konumları daha da kırılganlaştı. 
Cami cemiyetleri ve CMO yine ‘yanlış 
tepki’ göstermiş oldular. ‘Toplumsal 
şiddeti’ savundular veya sessiz kaldılar. 
Ortada ‘kendi çocukları’ olursa 
‘adaleti’ bir tarafa bırakıyorlar. Çözüm 
bağlamında ise ‘uyum hususunda daha 
katı olmalıyız’dan tutun da ‘İslami 
okullarını kapatmalıyız’a kadar önerile 
oldu. Bireysel düzeyde ise Müslümanlara 
yönelik toplumsal baskı daha da arttı. 
Dinî sembollerin gösterilmesine bağlı 
olarak toplumsal dışlanma ve ayrımcılık 
daha da belirginleşecektir. Müslümanlara 
karşı önyargıları olan veya antipatisi olan 
insanların Müslümanları dışlaması, kınaması, 
yermesi daha da kolay olacaktır.

Buraya nasıl geldik? 
Maccabi-Ajax maçından önce ve sonra 
Maccabi taraftarlarının taşkınlık etmeleri 
beklenen bir şeydi. Amsterdam Belediye 
Başkanı ve polis bunu değerlendirmiş ve 
müdahale etmeme kararı almışlardı. Her 
zaman olduğu gibi. Diğer maçlarda da 
benzer taşkınlıklar oluyordu. ‘Faşist’, 
‘antisemittik’, ‘şiddeti öven’ sloganlar. 
Bunlar ‘vandalizm’ ve ‘holigan’ olarak 
değerlendirilir. ‘Eğlence’ olarak görünür. 
Güvenlik güçleri bu taşkınlıkları hep 
‘seyreder’. Müdahale, daha çok taşkınlığa 
ve şiddete neden olacağından dolayı olur. 
Ta ki taşkınlıklar yaygın şiddete dönüşürse o 
zaman müdahale eder. Pratik hep bu yönde 
olurken, Maccabi taraftarlarına organize 
edilen bu gençlerin saldırısı nereden çıkıyor? 
Niçin bu gençler İsrailli avına çıkıyor, 
karşılaştıkları kişilere şiddet uyguluyorlar? 
Bu şiddetin Gazze ile, Gazze da uygulanan 
soy kırımı ile alakası var mı? Bu gençler 
‘nasılsa Gazze’ye gidip savaşa 
katılamıyoruz, ölen çocuk, kadın ve 
sivilleri koruyamıyoruz, onları öldüren 
İsrailliler buraya, ayağımıza gelmişken 
onları burada cezalandıralım, hadlerini 
bildirelim mi?’ dediler. Bir çeşit Gazze’nin 
intikamı.

Bunu tam olarak bilmiyoruz. Ancak böyle 
düşünen gençler varsa bu tip olayların 
tekrar etmesi çok olası. Her şeyden önce 
bu tip şiddet ve saldırganlık aşırı sağ/faşist 
kesimlerin işine gelir. Toplumsal sadakat, 
uyum sorunu, İslam’ın şiddet kaynağı gibi 
standartlaşmış konuları hemen devreye 
sokarlar. Oklarını çoğunluğa, işinde gücünde 
olanlara, olaylarla alakası olmayan insanlara 
yöneltirler. Onların sorunu çoğunlukladır.  
‘Sizi, dininizi, kültürünüzü, yaşam 
tarzınızı sevmiyoruz ve aramızda 

istemiyoruz’ mesajını verirler. Bu tip 
olaylar her zaman onların lehine işler ve 
azınlıklar hep zararlı çıkarlar. 
Modern ulus-devlet için ise bu ‘olasılık’ 
çok ürkütücüdür. Hükûmet ve ilgili kamu 
otoriteleri bu olasılığı engellemek için çok 
ileri giderler. Sadece bu tip olaylara neden 
olanları elimine etmekle kalmaz. Ulus-devlet 
daha da ileri gider. Bu tip oluşumların 
‘yuvalarını’ da imha eder. Bu ‘yuvaların’ 
cami olması, kilise olması, havra olması, 
okul olması, cemaat olması hiç önemli 
değildir.                                            ---◄◄

MÜSLÜMANLARIN BİR 
DAHA HEDEF OLMASI

Amsterdam olayları 
hepimizi yeni sorunlarla 
karşı karşıya getirdi. 
Olayın başlangıcı Ajax-

Maccabi Telaviv müsabakası 
ile başlıyor. Maç oynanmadan 
önce Israil’den gelen birkaç 
bin Maccabi destekçisi şehirde 
taşkınlık yapıyorlar. Maçtan 
sonra da bu taşkınlıklarını 
sürdürüyorlar. Bir taraftan, 
sokakta pencereye asılmış bir 
Filistin bayrağını indiriyorlar, bir 
taksiye zarar veriyorlar ve çok 
sayıda Filistin/Araplara yönelik 
rencide edici, aşağılayıcı, faşist 
ve soykırımı öven sloganlar 
atıyorlar. Amsterdam polisi hiçbir 
müdahale yapmıyor. Geriden 
seyrediyor.

7 Kasım gecesi, maçtan hemen 
sonra, Amsterdam sokaklarına 
dağılan Maccabi destekçilerine 
yönelik saldırı yapılıyor. Saldırıyı 
yapanlar önce sokaklarda İsrailli 
arıyorlar. Pasaport soruyorlar, 
şüphelendikleri kişilere İsrailli 
olup olmadıklarını soruyorlar. 
Saldırıyı yapanlar kendi 
aralarında ‘Yahudi avı’ tabirini 
kullanıyorlar. İsrailli oldukları 
anlaşıldığında da o kişiye şiddet 
uyguluyorlar. Tekme atıyorlar. 
Bazen de kötü dövüyorlar. Bu 
kovalamaca ve şiddetlerle ilgili 
olarak pek çok video görüntüsü 
var. Polis ve güvenlik güçleri hiç 
yok ortada. Gece geç saatlere 
kadar devam ediyor bu İsrailli 
kovalamacası ve şiddet.
Olay bu.

Bu olayların olduğu günün 
akşamı ben toplantı yapıyordum. 
‘Geloven in Samenleven’ 
(Beraber Yaşama İnanç 
Vakfı) idaresinin mutat toplantısı 
vardı. Bu vakfın başkanlığını 
yapıyorum. Vakıf idaresi 
Hristiyan, Yahudi ve Müslüman 
olanlardan oluşuyor. Tabi 
olaylardan hiç haberimiz olmadı. 
Toplantımızda bu üç kesimden 
insanları bir araya getirmek, 
onların ortak çalışmasını 
desteklemek, ayrımcılığa, 
aşırı sağcı güçlere karşı ortak 
mücadele etmek gibi konuları 
konuştuk. Her üç kesimden 
gençleri buluşturmak ve toplumu 
geren konuları konuşmak için 
toplantılar düzenliyoruz ancak 
katılım olmuyor. Her üç kesimden 
de. 
Yahudi olan gençler 
‘korkuyoruz’ ve ‘güvende 
değiliz’ deyip katılmaktan 
kaçınıyorlar. Müslüman olan 
gençler ise ‘boşuna, hepsi 
Siyonist ve onlarla konuşmak 
Gazze katliamını onaylamak

Amsterdam Olayları ve 

 balrasit@gmail.comRaşit Bal                   YAZI/YORUM

        Hafta sonu yaklaştığında olay hükûmet krizine dönüştü. Fas asıllı, vergi-çocuk ödeneği 
davasından sorumlu, devlet sekreterinin istifa etmeye karar verdiği açıklandı. Söylentiye 

göre Nora Achahbar, istifa sebebini, bakanlar kurulunda yapılan faşist ifadeleri gerekçe 
gösteriyordu. Buna göre bakanlardan birisi ‘Yahudi düşmanlığı bunların genlerinde var’ gibi 
bir ifade kullanıyor. Achahbar da ‘yeter artık, dayanamıyorum’ diyor. Bu haber beni oldukça 

şaşırttı. Böyle bu hükûmette Fas asıllı bir üyenin olduğunu bilmiyordum. Cuma günü bütün 
gün bakanlar kurulu toplandı. Dört koalisyon partisinin liderleri geldi. Sürekli hükûmet her an 

düşebilir haberleri geliyordu. 
‘Irkçı ifadeleri’ gerekçe göstererek Achahbar’ın istifası NSC partisinin de bu koalisyonu 

desteklemesini imkânsız kılıyordu. Beklenti, bu partinin bakanlarının da istifa etmesi yönünde 
ilerliyordu. Ancak günün sonuna doğru, ‘anlaştık’ dediler. Achahbar istifasını yazılı bir bildiri 

ile açıkladı. Ancak, faşist/ırkçı sözlerden hiç bahsetmiyordu.
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Hollanda Türk Ticaret Derneği Merkez 
ofisinde, Dernek Başkanı Ethem Em-
re’nin inisiyatifiyle Hollanda Ekonomi 
Bakanlığının yatırım fırsatlarından 

sorumlu direktörü Pieter M. Waasdorpla Türk 
ve yabancı yatırımcıların vize problemi dâhil, 
Bankaların KYC timlerinin yabancı yatırımcılara 
hesap açılmasını engelleyen tutumları gibi pek 
çok problemlerin konuşulduğu kahvaltılı bir to-
plantı düzenlendi.
Toplantıya,  T.C. Rotterdam Başkonsolosluğu Ti-
caret Ataşesi Veysel Parlak, Türk ve Arap Dünyası 
Araştırmaları Merkezi Başkanı Mehmet Tütüncü, 
Türk Hukuku  avukatlarından Esin Çiftçi, HTTD 
Türkiye Koordinatörü Leyla de Mos,  CentleIn-
casso CEO’su Nuri Şekercan ve şirket danışmanı 
Metin Yazarel de katıldı.
Pek çok görevi bir arada profesyonelce yürüt-
meye çalışan Ethem Emre, hayatta “hoş bir 
seda” bırakma niyetinde ve telaşında. Doğduğu 
ve doyduğu ülke arasında iyi ilişkiler oluşturmak, 
geleceğin neslini burada hak ettiği yerde görmek, 
insanlarımızın haklarını savunmak, onların bu 
ülkedeki ilişkilerini sağlıklı bir zemine oturtmak 
için pek çok inisiyatif almış ve bu yolda büyük 
bir azimle, şevkle koşuşturuyor. Toplumun so-
runlarını bilen, ona dönük çare ve çözümler 
üreten, birlik ve beraberlik içerisinde hareket et-
meyi önemseyen Emre, inisiyatif alarak başlattığı 
bütün eylemleri hak rızası ve toplum menfaati 
için hayata geçiriyor.

Ethem Emre: “Sorunların çözümü karşılıklı 
diyalogdan geçer”
Her şeyin maddiyat için yapılmadığını, yapılmay-
acağını göstermek adına güzel bir örnek olarak 
karşımızda duran Hollanda Türkiye Ticaret Odası 
Derneği Başkanı Ethem Emre’nin kendi tecrübe 
ettiği problemleri belgeleriyle ibraz ettiği, çözüm 
odaklı önerilerin konuşulduğu toplantı, onun 
bu alandaki hassasiyeti ve gayretinin bir göster-
gesi olarak ortaya çıkıyordu. Toplumsal sorun-
ların çözümüne dönük ürettiği görüş, tavsiye 
ve düşünceleriyle yıllardır bu alanda çalışmalar 

yürüten Ethem Emre, bu sorunları muhataplarıyla 
da sık sık görüşerek diyalog ve çözüm çağrılarını 
büyük bir gayretle sürdürmekte.
İş dünyasının özellikle Türk şirketlerinin karşılaştığı 
en son sorun olan Hollanda bankalarında hesap 
açmalarının engellenmesi başta olmak üzere 
toplumun farklı sorunları da bakanlık yetkilisine 
en uygun ve çözüm önerileriyle birlikte iletildi.
Hollanda’nın ticaret alanında en önemli part-
nerlerinden biri olan Türkiye ve Türk şirketlerine 
böyle bir engel koymasının ve insanlar mağdur 
etmelerinin kabul edilemeyeceğini ve bir an 
önce sorunun çözülmesi gerektiğine dikkat çeken 
Emre, Hollandalı girişimcilerin Türkiye’de rahat 
bir şekilde çalışmalarını yürüttüklerini hatta her 
türlü desteği aldıklarını belirtti.
Usulsüzlük yapan birkaç kişinin yüzünden çoğun-
luğun cezalandırılmasının adil ve doğru bir tutum 
olmadığına dikkat çeken Emre, yüzlerce insanın 
bu mağduriyet sebebiyle iş yapamadığını vur-
guladı. Bu ve buna benzer toplumsal sorunların 
diyalog yoluyla çözülmesi gerektiğini ifade eden 
Emre, bakanlık yetkilisinden sorunların çözümü 
için ciddi adımlar atmalarını beklediklerini ve bu 
ziyaretlerin karşılıklı olarak sürmesi gerektiğini 
belirtti.
Emre son olarak şunları dile getirdi: 
“Hollanda siyasi kurum ve bakanlıklarla 
diyalogumuz genişlemeli ve daimi olmalı. 
Her platformda dertlerimizi ve önerilerim-
izi paylaşmalıyız. Bu sadece birilerinin ya 
da bir kurumun değil, toplum önderlerinin 
ve STK temsilcilerinin de asli görevlerin-
den olmalı. Bugün yaşanan olaylar da bu 
diyalog eksikliğinin bir sonucudur. Ken-
dimizi anlatmak, tanıtmak, sorunlarımızı 
paylamak ve bu yönde çözüm önerileri sun-
mak, yaşadığımız ülkeye katkı sunmaktır. 
Diyalogun açamayacağı kapı yoktur.”
Her konuşmacıyı büyük bir titizlik ve ciddiyetle 
dinleyen ve not alan Bakanlık yetkilisi Waas-
drop, bazı sorunlara yabancı kalsa da sorun-
ların çocuğunun farkında olduğunu, bu toplantı 
ile çözüme dönük adımların daha kolay atılabi-

leceğine dikkat çekti.
Katılımcılardan T.C. Rotterdam Başkonsolosluğu 
Ticaret Ataşesi Veysel Parlak son dönemlerde Hol-
landa’ya yatırım yapmak isteyen Türk şirketlerinin 
Hollanda bankalarında hesap açmalarının engel-
lenmesini gümrük birliği anlaşmasının ilgili mev-
zuatıyla uyuşmadığını ifade etti.
Diğer yandan T.C. Cumhurbaşkanlığı Yatırım 
Ofisi Hollanda temsilcisi Ethem Tokgözlü’de 
kendi edindiği tecrübelerden örneklerle Hollan-
da’nın yatırımcılara uyguladığı ticari bariyerleri 
açık ekonomi modeliyle bağdaştırmak mümkün 
değildir dedi.
Toplantıda titizlikle not alan Ekonomi Bakanlığı 
Rektörü P. M. Waaldorp aldığı notları kesinlikle 
muhataplarına ileteceğini yararlı ve faydalı bir 
görüşme gerçekleştirdiğini katılımcılara teşekkür 
ederek ifade etti.
Ethem Emre, bakanlık yetkilisine, usta gazeteci 
İlhan Karaçay’ın arşiv niteliğindeki Türkiye-Hol-
landa ilişkilerinin bir özeti olan kitabını hediye etti 
ve önümüzdeki yıl bu ilişkilerin yıldönümünde, 
birlikte kapsamlı bir ekinlik yapılmasını teklif etti…
Daha sonra toplantı, “Krizler ve Çözüm Önerileri” 
başlığını taşıyan bir raporun sunulmasıyla son 
buldu.
(Haberin tamamı dogus.nl’de)      DM  ---◄◄

EthEm EmrE’nİn toplumsal sorunların çözümünE 

dönük dİyalog tEmasları sürüyor

“Hollanda siyasi kurum ve bakanlıklarla diyalogumuz genişlemeli ve daimi olmalı. Her platformda dertlerimizi ve önerilerimizi paylaşmalıyız. 
Bu sadece birilerinin ya da bir kurumun değil, toplum önderlerinin ve STK temsilcilerinin de asli görevlerinden olmalı.”

Ethem Emre:

Hollanda Türk Ticaret Derneği Merkezinde, Dernek Başkanı Ethem Emre’nin inisiyatifiyle Hollanda Ekonomi Bakanlığının yatırım fırsatlarından sorumlu 
direktörü Pieter M. Waasdorpla Türk ve yabancı yatırımcıların vize problemi dâhil, Bankaların KYC timlerinin yabancı yatırımcılara hesap açılmasını engelleyen 

tutumları gibi pek çok problemlerin konuşulduğu kahvaltılı bir toplantı düzenlendi.

Tarık Saki:

“hEdEfİmİz, türk mutfağını Bİr marka hâlİnE gEtİrmEk 
vE “mİchElİn yıldızı” İlE taçlandırmak”

 “Hollanda’da üst düzey misafirlerimizi ağırlayabileceğimiz Michelin yıldızlı Türk restoranlarının olmasını çok isteriz. Türk mutfağı, lezzet 
ve çeşitlilik açısından zengin bir mirasa sahip. Bu lezzetleri dünya çapında daha fazla tanıtmamız gerektiğini düşünüyorum”

“Hollanda’da Kaliteli Türk Restoranlarına 
İhtiyaç Var”
Tarık Saki, Hollanda’da çok sayıda Türk restoranı 
olmasına rağmen, bu restoranların genellikle 

birbirine benzer olduğunu ve kalite standartlarının farklılık 
gösterdiğini dile getiriyor. Son yıllarda müşterilerin giderek 
daha yüksek kalite arayışında olduğuna dikkat çeken Saki, 
sektörde Türk mutfağını daha üst seviyelere taşıyacak ve 
Michelin Yıldızı’nı hedefleyen restoranların eksikliğini 
vurguladı. Saki, “Hollanda’da üst düzey misafirlerimizi 
ağırlayabileceğimiz Michelin yıldızlı Türk restoranlarının 
olmasını çok isteriz. Türk mutfağı, lezzet ve çeşitlilik 
açısından zengin bir mirasa sahip. Bu lezzetleri dünya 
çapında daha fazla tanıtmamız gerektiğini düşünüyorum” 
diyerek görüşlerini dile getirdi.
Horecabond Nederland’ın Hedefleri: “Türk Mutfağını 
Bir Marka Hâline Getirmek ve Michelin Yıldızı ile 
Taçlandırmak”

Hollanda’da 2021 yılında kurulan ve otel, restoran, kafe 
işletmecilerini bir araya getiren Horecabond Nederland, 
Türk mutfağını bir marka haline getirme misyonuyla yola 
çıktı. Dernek, Türk mutfağını daha geniş kitlelere tanıtmak, 
kalite standartlarını yükseltmek ve sektördeki işletmecilere 
Michelin yıldızının gereklilikleri hakkında bilgi vermeyi 
amaçlıyor. Horecabond Nederland’a yeni üyeler katılmaya 
devam ederken, Başkan Tarık Saki, Michelin yıldızı 
sertifikasına ulaşmak isteyen işletmecilere rehberlik edecek 
projeleri de hayata geçirmeyi hedeflediklerini belirtti.
Michelin Yıldızı Nedir? Bu Prestijli Onura Ulaşmak İçin 
Gereken Kriterler Nelerdir?
Michelin yıldızı, dünya çapında restoranlar için prestijli bir 
onur ve hedef olarak kabul ediliyor. Bir restoranın Michelin 
Yıldızı alabilmesi için çeşitli kriterlere uyum sağlaması 
gerekiyor. Tarık Saki, Michelin Yıldızı kriterlerini restoran 
sektöründeki tüm Türk işletmecilere anlatmanın önemli bir 
adım olduğunu düşünüyor.                  Sedat Tapan  ---◄◄

Horecabond Nederland Başkanı Tarık Saki, Türk mutfağını uluslararası alanda daha iyi bir yere taşımak ve Avrupa’da hak ettiği değeri görmesini sağlamak için 
kapsamlı bir proje üzerinde çalıştıklarını belirtti. Hollanda’da restoran sektörü her geçen yıl büyüyor; ancak Türk mutfağı, bu pazarda yeterince öne çıkamıyor ve 

Michelin Yıldızı’na sahip bir Türk restoranı bulunmuyor. Horecabond Nederland Başkanı Tarık Saki, bu durumu değiştirmek ve Türk mutfağını Michelin yıldızlarıyla 
taçlandırmak için çalışmalara başladıklarını ifade etti.
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      leven en religie
11hayat ve inanç

Bir kitap sarayının bin dolusu iskambil;
Barajlar yıkan şarap, sebil üstüne sebil!
...
Geçenler geçti seni, uçtu pabucun dama,
Çatla Sodom-Gomore, patla Bizans ve Roma!
...
Allah’ın on pulunu bekleye dursun on kul;
Bir kişiye tam dokuz, dokuz kişiye bir pul.
Bu taksimi kurt yapmaz kuzulara şah olsa;”

Herkes bir yol tutturmuş. Dünyanın batısında 
doğusunda, kuzeyinde güneyinde... Fakir 
ülkelerde, zengin ülkelerde... Kadın erkek, çoluk 
çocuk... Herkes hayat yoluna çıkmış kendine 
göre bir menzile, bir hedefe doğru gidiyor. 
Bu hayata gelenler acaba “ben buraya nasıl 
geldim”, “beni buraya kim getirdi”, “beni 
buraya getiren niçin getirdi acaba”, ”benim 
bu hayat denilen uçsuz bucaksız alanda 
ne işim var” diye soruyorlar mı? Bu sorularına 
bir cevap arıyorlar mı? Sorularına mantıklı, ikna 
edici, inandırıcı cevaplar alıyorlar mı? Sormaya 
değer.
Hayat bir yol, herkes bir yolcu… Herkes 
kendine göre doğru bildiği hayat sürecinde 
yaşar. Günlerini değerlendirir, vaktini geçirir, 
ömrünü harcar, hayatını tükenir… Kim bilir 
hangi amaçlar uğruna…. Kim bilir hangi 
menzile ulaşmak için… Kim bilir hangi planları 
gerçekleştirmek üzere… Kim bilir neler 
kazanmak, neler elde etmek için… 
Herkesin kendine göre bir hayat anlayışı var... 
Her toplumun benimsediği yaşama biçimi var... 
Herkesin veya her toplumun geleneği, âdetleri, 
kendilerine göre değer yargıları, ölçüleri (normen 
en warden’ı) var… 
Herkesin kendine göre bir seçimleri, tercihleri, 
meyilleri var… 

Herkes günlük hayatta uyandıktan sonra uyku 
vaktine kadar hareket eder, çeşitli davranışlarda 
bulunur, çeşitli çalışmalar yapar. Bütün bunlar 
onun tercihleridir, uygun gördüğü, doğru 
zannedip yaptığı şeylerdir. (Din dilinde bu 
davranışlara ‘amel’ denir.)
Lakin herkes tercihlerinin veya davranışlarının 
doğru mu, yanlış mı, isabetli mi isabetsiz mi, 
kendine veya insanlığa faydalı mı zararlı mı 
diye dönüp bakmalı değil mi? Herkes yaptığı 
ve ürettiği açısından topluma, insanlığa hangi 
katkıyı sağladım diye düşünmeli değil mi? 
Herkes yaptıklarımla acaba topluma ve insanlığa 
zarar mı verdim diye düşünmeli değil mi?
Kimisi sabah erkenden kalkar işine gider, işinin 
hakkını verir, temiz iş yapar. İşiyle kendine, 
ailesine, topluma fayda sağlar. Yatağına yattığı 
zaman “oh, bu günüm de güzel geçti” deyip 
gönül huzuruyla uyur. Ertesi sabah da aynı niyet, 
aynı enerji, aynı huzurla tekrar işine gider. Bir 
anlamda görevini yapar. 
Öyle ya şu âlemde her şeyin bir görevi olduğu 
gibi; yaratıklar arasında seçkin bir yeri olan 
insanın da görevi, ya da sorumluluğu var.  
Kimisi de sabah –belki de geç- kalkar, sonra 
da zararlı ve fesat işlere yönelir. Başkalarına 
zarar verir, haksızlık yapar... Çalar, çırpar, 
kandırır, aldatır, yalan söyler, yalan yazar, iftira 
eder, yanlış yola davet eder, kötülük yapar, 
kötülere destek olur. Şer ve münker (kötü ve 
nefret edilen) işlerle, faaliyetlerle meşgul olur. 
Güzel ahlâka uymayan, insanın temiz fıtratıyla 
(yaratılışıyla) bağdaşmayan çirkin, seviyesiz, rezil 
işlere bulaşır. 
Bazı toplumlar da, bazı gruplar da, bazı 
organizeler de bu yanlışları, çirkinlikleri 
yapabilirler, üstelik severek yaparlar. Birileri 
onlara “yapmayın etmeyin, bu çirkinliklere 
bulaşmayın” dese kabul etmezler. Böyle 
diyenlerle alay ederler. Hatta “bizim zevkimize 
karışma, yoksa...” diye tehdit ederler. Onlar 
kendileri gibi çirkinlikleri (bir anlamda İslâm’ın 
haram kıldığı işleri) yapmayanlardan da Lût 
kavmi gibi hoşlanmazlar.
Hatta insanlara hizmet için, onları iyi yönde 
eğitmek, onların haklarını korumak, adâleti 

sağlamak, haksızlıkları önlemek için kurulan 
devletler bile bu hataları yapabilirler. Bazıları 
insan hakları iddiasıyla, insan haklarını ihlâl 
ederler. Çıkarlarına uygun ise güçlüleri, haksızlık 
yapanları çeşitli yardımlarla desteklerler. Yine 
çıkarları gerektiriyorsa zayıf ülkelere saldırabilir, 
işgal edebilir, zenginliklerine el koyabilirler. 
İşte kişilerin, toplumların, devletlerin bu 
yanlışlarından dolayı zamanımızda zulümler, 
haksızlıklar, nefretler, ırkçılık, psikolojik 
hastalıklar; bunalımlar, intiharlar, mağduriyetler, 
yıkımlar sürüp gidiyor. Birilerinin bencilliği, 
açgözlülüğü, doymamışlığı, cimriliği yüzünden 
nice mazlumlar, toplumlar pek çok sıkıntı 
yaşıyor. İnsanların hataları, hadlerini 
aşmaları sebebiyle karada ve denizde 
fesatlar çoğalıyor. (Rûm 30/41) 
Ama ne yazık ki insanların çoğu bunun farkında 
değil. 
Onlara bazı gerçekleri hatırlatmak gerekir.
Rabbimiz insanlara, özelde Kur’an’ın davetinden 
yüz çevirip âhireti inkâr edenlere diyor ki: “(Hâl 
böyle iken) nereye gidiyorsunuz?” (Tekvir 
81/26)
Yani size hakikat, doğru yol, en güzel ölçüler, 
en güzel ahlâk ilkeleri açıklanmışken; neden 
doğru yoldan sapıyorsunuz? Neden yanlış görüş 
ve düşüncelere kapılıyorsunuz? Neden yanlış, 
çirkin, zararlı işler yapıyorsunuz?
Evet, doğru yoldan çıkana günlük dilde bile 
“neden doğru yoldan ayrıldın” denilir. “Ey 
insanlar size her şeyin doğrusu ve güzeli 
size bildirilen bu yolu bırakıp da hangi 
yola giriyorsunuz?”
Hak’tan gelen hakikate akıllarını ve yüreklerini 
kapatanların durumu göz göre göre doğru yoldan 
sapanlara benzer. Doğru yoldan sapınca da hem 
hedeflerine ulaşamazlar, hem de sayısız kötülüğe 
bulaşırlar.
İşte böylelerine, canının her istediğini, dolaysıyla 
kötülük ve haksızlık yapanlara, sonra da ölümü 
ve ondan sonraki hayatı, oradaki sorguyu 
hesaba katmayanlara tekrar demek lazım: 
“DURUN KALABALIKLAR BU CADDE 
(gittiğiniz yol, hayat anlayışınız) ÇIKMAZ 
SOKAK”                                               ---◄◄

Allah’ın on pulunu bekleye dursun on kul;

Değerli okuyucular ve 
özellikle gençler!
Rahmetli N. F. Kısakürek 
“DESTAN” şiirinde şöyle 

diyor:
“Durun kalabalıklar, bu cadde çıkmaz 
sokak!
Haykırsam, kollarımı makas gibi 
açarak:
...
Çekiyor tebeşirle yekûn hattını âfet;
Alevler içinde ev, üst katında ziyafet!
...
Durum diye bir lâf var, buyrunuz size 
durum;
Bu toprak çirkef oldu, bu gökyüzü 
bodurum!
....
Utanırdı burnunu göstermekten 
sütninem,
Kızımın gösterdiği, kefen bezine 
mahrem.
Ey tepetaklak ehram, başı üstünde 
bina;
Evde cinayet, tramvay arabasında 
zina!

 kerimece@hotmail.com  HİKMET PINARI  Drs. Hüseyin Kerim Ece

"Durun Kalabalıklar
 BU CADDE
ÇIKMAZ SOKAK"

Doğuş ziyaretleri sürüyor...

26 yıldır yayım hayatını sürdüren ve toplumumuzun her kesiminin 
kabul edip, sahiplendiği gazetemiz Doğuş’un ziyaretleri sürüyor. 

Gündemi değerlendirmek, toplumsal sorunlarımızın çözümüne dönük 
düşünceleri öğrenmek adına hem bizim tarafımızdan hem de gönül 
dostlarımız tarafından karşılıklı ziyaretler çerçevesinde hasbihal edil-
iyor, görüş alışverişinde bulunuluyor. Uzun yıllardır yine toplumumu-
zun bir yarası olan borçlanmaları farklı bir yöntemle çözüme kavuşturan 
De Schie ve Buropas şirketleri müdürü Fehmi Uzun’u Medya Grup 
başkanımız Ömer Atıf ile Gazetemiz Yayın Yönetmeni Zeynel Abidin 
Kılıç ofisinde ziyaret ederek çalışmaları hakkında bilgi aldı. Uzun, De 
Schie’nin hizmet alanını bireysel borçlanma olarak değerlendirirken, Bu-
ropas’ı daha çok şirket borçlanmaları, düzensiz muhasebelerin, iflas ve 
yeni şirket oluşumlarının çözüm odaklı adresi olacağını ve bu alanlarda 
hizmet vereceğini belirtti. Fehmi Uzun, bundan böyle deneyim, bilgi ve 
tecrübelerini gazetemiz vasıtasıyla sizlerle paylaşacak. 
Bu paylaşımların hepimiz için faydalı olacağına inanıyor, Fehmi Uzun’a 
Doğuş ailesine katılımından dolayı hoş geldin diyoruz.                      ---◄◄
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B u özel güne, IGMG Güney 
Hollanda Bölge Başkanı Mus-
tafa Aktalan, IGMG Güney 
Hollanda Bölge Eğitim Baş-

kanı İsmail Kızılırmak, IGMG Genel 
Başkan Danışmanı ve Avusturya Müftü-
sü Mustafa Mullaoğlu, Eğitim Başkanla-
rı ve eğitmenler katıldı.
Bölge Eğitim Başkan Yardımcısı Yılmaz 
Bilgiç tarafından sunulan program, 
Leiden Fatih Cemiyeti eğitmenlerinden 
Ayhan Koroğlu’nun Kur’an tilaveti ile 
başladı.

Yapılan yoklamanın ardından T.C. Millî 
Eğitim Bakanı Prof. Dr. Yusuf Tekin gö-
rüntülü telefon bağlantısı ile programa 
katıldı. Çok istemesine rağmen prog-
rama katılamadığından dolayı tattığı 
üzüntüyü paylaşan Tekin katılımcıları 
selamladığı konuşmasında şunlara de-
ğindi:
Millî Eğitim Bakanı Yusuf Tekin: 
“İnsan olmamızdan kaynaklanan, 
asli kimliğimizi, millî, yerel, dinî 
ve insani değerlerimizin çocukla-
rımız tarafından benimsenmesini 
istiyoruz.”
“Son derece düzgün, verimli bir çalış-
ma ortaya koyuyorsunuz. Bu faaliyet-
lerinden dolayı da Millî Görüş Teşkilat-
ları Avrupa’daki en dinamik ve sağlam 
yapı. Bundan dolayı bu çalışmalarınızın 
devam etmesi için üzerimize ne düşü-
yorsa yapmaya, sizleri desteklemeyi 
sürdüreceğimizi bir kez daha herke-
sin huzurunda söylüyorum. Bizler de 
her alanda millî eğitimimizi dünya ile 
rekabet edecek bir kaliteye ulaştırma-
ya çalışıyoruz. Diğer yandan da insan 
olmamızdan kaynaklanan, asli kimliği-
mizi, millî, yerel, dinî ve insani değerle-
rimizin çocuklarımız tarafından benim-
senmesini, içselleştirmesini istiyoruz. 
Geleneklerimizin, göreneklerimizin, 
bize ait olan değerlerimizin, çocukları-
mızın ve toplumumuzun referans değeri 
olarak devam etmesini sağlayacak işler 
yapmaya çaba sarf ediyoruz. Eğitime 
gönül vermiş öğretmenlerimizin bu özel 
gününü tebrik ediyor, emeklerine sağlık 
diyorum. Allah hepinizden razı olsun.”

Bakanın konuşmasının ardından Bölge 
Eğitim Başkanı İsmail Kızılırmak ev sa-
hibi unvanıyla bir selamlama konuşma-
sı gerçekleştirdi.
İsmail Kızılırmak: “O, toplumu 
bataklıktan refaha, karanlıktan 
aydınlığa, eğriden doğruya, temsil 
gücünden, tebliğ yönüne yönelten 
model biridir”
Kızılırmak konuşmasında şunları dile 
getirdi: “Kainatın sevgilisi Hz. Peygam-
ber efendimizin mesleği olan, Bu görev; 
kıymetli ve ulvî bir eğitim hizmetidir.
Hz Peygamberimizin risalet mektebin-
de yetişen, model öğretmen ve örnek 
tebliğcilerden olan Mus’ab Bin Umeyr, 
sadece cesareti ve fedakârlığı ile değil, 
aynı zamanda içinde bulunduğu top-
luma; sevgi, saygı ve örnek ahlaki ya-
şantısı ile model olmuş, kendi inancını 
yaşamakla kalmamış, davasını evrene 
yaymaya gayret etmiştir.
Peygamber efendimiz (SAV) Onu “Mu-
sabul Hayr” lakabıyla anmıştır yaşa-
dığı müreffeh hayatı elinin tersiyle iten 
ve hayatını İslam’a vakfetmiş bir öğret-
men.

Bugün, Hz. Mus’ab’ın cesareti ve fe-
dakârlığını, sabrı ve kanaatkârlığını, 
samimiyetini sadakatini, güvenirliliği-
ni, temsil yeteneğini, liyakatini, kişili-
ğini, mirasını yaşatmak adına bir araya 
geldik.
Mus’ab bin Umeyr, sadece bir ismin 
anılmasından daha çok fazlasını ifade 
ediyor. Onun izinden giden, toplumu 
bataklıktan refaha, karanlıktan aydınlı-
ğa, eğriden doğruya, temsil gücünden, 
tebliğ yönüne yönelten model biri…
Hz İbrahim (as) gibi ateş yumağını gül 
bahçesine çeviren, Yesribi dahi ıslah 
edip medeni yapan, Nebevî metodu 
evrene yaymaya gayret eden, velhasıl, 
1446 yıldır anılan ve iz bırakan örnek 
şahsiyet demektir.
Bizlerde aynı Hz. Mus’ab gibi, aynı ka-
deri ve aynı davayı paylaşan, onun gibi 
hicret ederek, İslam’a hizmet eden, öğ-
retmenler olarak, bizlere emanet edi-
len öğrencileri ve aileleri, Mus’ab gibi 
dava eri, hayatı; cihat şuuru ile dolu 
nesiller yetiştirme gayretinde olalım. 
Onun için buradayız, onun için cami-
lerdeyiz, onun için hizmetlere ilelebet 
devam etmeliyiz”

Kızılırmak’ın konuşmasının ardından 
cemiyetlerin yaptığı eğitim faaliyetleri-
nin gösterildiği sinevizyon izletildi.
Çocuk Kulübü’nün de tanıtıldığı gö-
rüntülerin ardından kürsüye Lahey 
Büyükelçiliği Eğitim Müşaviri Miyase 
Kaya Koyuncu davet edildi.  Eğitim 
Müşaviri Miyase Kaya Koyuncu yaptığı 
konuşmada şunları söyledi:
Miyase Kaya Koyuncu: “İlmin hem 
tâlibi hem muallimi olan sizler de 
Avrupa’da İslam’ın neşv ü nema 
bulmasında pay sahibisiniz”
“Kitabımız Kur’an, Allah’ın gerçek reh-
ber ve yol gösterici olduğunu açıkla-
maktadır. Allah’ın Rab sıfatı terbiye 
etmek, yetiştirmek anlamlarına gelir. 
Peygamber Efendimizin (sav) Beni 
Rabbim eğitti… sözünde bu ismi kul-
lanması da dikkat çekicidir. İnsanın 
ilk öğreticisi Allah’tır. İlk yaratılan Hz. 
Âdem’e bilmediklerini öğreten Yüce 
Rabbimizdir. Beşeri planda yürütülen 
eğitim-öğretim faaliyetleri ise bu ilk 
eğitim öğretime dayanmaktadır. Ve 
bütün Peygamberler birer öğretmen-
dir. Zira Sevgili Peygamberimiz (sav) 
“Ben ancak bir muallim/öğretmen 
olarak gönderildim” buyurmuştur. 
İslam’dan önce Arap toplumunun ya-
şayışına “Cahiliye Dönemi” adı veri-
lir. Peygamberimiz (sav) medeniyetten 
ve adaletten, insaf ve merhametten, 
eğitim ve bilgiden uzak insanları zor 
şartlara rağmen eğitmiş, onları bilgiyle 
güzel ahlakla ve medeniyetle buluştur-
muştur. Yani öğretmenlik, peygamber 
mesleği olarak kutsal bir vazifedir.
Biz ilk emri “oku” olan bir medeniyetin 
mensubuyuz. Aslında bilmek ve öğren-
mek insanoğlunun doğuştan gelen bir 
özelliğidir. Öğretmenler bu vasfı uy-
gulamaya, hikmete yani iyi ile kötüyü 
ayırt etmeye tahvil etmekle mükelleftir. 
Yani öğretmen, öğretendir ama bunun-
la birlikte eğiten, terbiye eden ve “tâli-
bin” içindeki cevheri ortaya çıkarandır. 
Muallim, ilim tâlibinin modelidir de. 
Öğretmenlik sadece dille değil gönülle, 
duruşla ve fiille yapılan bir vazifedir. 
Öğretmenler bir çocuğu yetiştirirken, 

“Hz Peygamberimizin risalet mektebinde yetişen, model öğretmen ve örnek tebliğcilerden olan Mus’ab Bin Umeyr, sadece cesareti ve fedakârlığı ile değil, aynı zamanda 
içinde bulunduğu topluma; sevgi, saygı ve örnek ahlâkî yaşantısı ile model olmuş, kendi inancını yaşamakla kalmamış, davasını evrene yaymaya gayret etmiştir.”

Mus’ab bin Umeyr Eğitimciler/
Öğretmenler Günü Kutlandı

terbiye ederken ve âdeta şekil verirken aslında bir kültür ve mede-
niyet inşa etmektedir. Bunun içindir ki öğretmenlik mesleği yüce, 
kutsal bir meslektir.” 
Yapılan konuşmanın ardından Bölge Başkanı Mustafa Aktalan’a 
söz verildi.
Aydınlık geleceğin inşası için gece gündüz gayret eden 300 civa-
rındaki eğitimcinin bir araya gelmesinden dolayı yaşadığı memnu-
niyeti dile getiren Aktalan konuşmasında özetle şunlara değindi:
Mustafa Aktalan: “Bu hizmetiniz, geride bırakacağınız en 
değerli miras, en değerli eseriniz olacaktır”
“Değerli eğitimcilerimiz, Allah’ın selamı rahmeti ve mağfireti he-
pimizin üzerine olsun toplantımız hayırlara vesile olsun inşallah.
Bugün bu programımızda geleceğin umudu olan evlatlarımızı ve 
ümmete yön verecek olan liderlerin yetişmesinde çok büyük kat-
kıları olan siz eğitimcilerin çalışmalarını takdir ve motive ve teşek-
kür etmek için bir aradayız. Rabbim bu buluşmamızı inşallah gü-
nahlarımızın affına ve bütün dünyadaki mazlumların kurtuluşuna 
özellikle Filistin’deki Myanmar’daki Lübnan’daki kardeşlerimizin 
kurtuluşuna vesile eylesin inşallah.
Çok büyük gayret içerisinde eğitim çalışmalarınızı yürütüyorsunuz, 
Allah sizlerden razı olsun. Bu çalışmalar sizlerin sadaka-i cariyeniz 
olsun. Bu hizmetiniz sizlerin geride bırakacağı en değerli miras, en 
değerli eseriniz olsun inşallah.
Sizlerin yetiştirmiş olduğu evlatlarımız, İslam’a ve ümmete hizmet 
eden, mazlumlara sahip çıkan, dünyaya iyiliği ve güzelliği dağıtan 
insanlardan olurlar inşallah.
Efendimiz sallallahu aleyhi ve sellem bir hadisi şerifinde şöyle 
buyurmuştur: “İlim öğrenmek her Müslümana farzdır” Bu 
hadiste, ilmin, eğitimcinin, eğitmenin ve hocaların önemi vurgu-
lamaktadır.
Bizler teşkilat olarak da eğitim çalışmalarına tabii ki de önem veri-
yoruz. Çalışmaların daha da gelişmesi için elimizden gelen gayreti 
ortaya koyuyoruz. Bunu sadece sözde değil gerçekten özünde ya-
pan teşkilat Millî Görüş Teşkilatlarıdır.
Dünyanın dört bir yanında günden güne yeni açılan eğitim mer-
kezleri, hafızlık merkezleri, yeni bölgeleri, yeni şubeleriyle insanla-
rın ihtiyacını gidermeye gayret ediyoruz.
Eğitimcilerimiz olarak sizlerin sadece eğitime odaklanıp diğer ça-
lışmalara kayıtsız kalmaması gerekiyor.
Bu tür buluşmalar, bizlerin hem motivesi hem bizlerin teşkila-
ta olan aidiyeti hem de aramızdaki muhabbeti artırmak için çok 
önemli. Dolayısıyla ben burada yaklaşık 300 eğitimcinin bir araya 
gelmesine vesile olan Bölge Eğitim Başkanlığımızı ve ekibini tebrik 
ediyorum. Allah sizlerden razı olsun”
Katılımcıların iştiraki ile 3 tur kelime oyunu oynandı. Oyunun ar-
dından eğitimcilerin öğrencilerle biriktirdiği hatıraların paylaşıldığı 
serbest mikrofon bölümüne geçildi. Eğitmenler hem gözlemlerini 
hem de tecrübelerini paylaştılar. Düzenlenen gün ile alakalı da gö-
rüşlerini, tavsiyelerini aktardılar.
Serbest Mikrofon bölümünden sonra günün konuşmacısı Mustafa 
Mullaoğlu kürsüye davet edildi.

Mustafa Mullaoğlu: “Her biri-
miz birer itfaiyeci gibi olup bu 
yangını söndürmek azmi, gayre-
ti, duyarlılığı içerisinde olmalı-
yız.”
Örnek bir eğitimci olarak Hz. Mu-
hammed ve Onun öğrencisi Mus’ab 
Bin Umeyr’in hayatından örnekler 
verdiği konuşmasında Mullaoğlu 
şunları dile getirdi:
“Elhamdülillah teşkilatımız sürekli 
bizi hayırla meşgul ediyor. Hayırla 
meşgul olun, olmayınca ne zihin ve 
kalp batıl ile işgal ediliyor. Hz. Ali 
efendimiz ne diyor: “Meşgul adam 
günah işlemeye zaman bulamaz. 
Ama avare adam da kendisini 
günahtan kurtaramaz” Onun için-
dir ki bizi davasında çalıştıran meş-
gul eden Allah’a hamd olsun. 
İnsanlar ateizme, dinsizliğe doğru 
gidiyor. Sorunları görüyor musunuz, 
bunlar faciadır onun için bunlar bizi 
kara kara düşündürmesi gerekiyor. 
Evet, karamsar değiliz ama kaygılı-
yız, karamsar değiliz ümit var olmak 
bizim imanımızın gereğidir ama ve-
lakin kaygıyı üzerimizden atamayız. 
Hatırlayınız rahmetli Erbakan hoca-
mızı, “bu Siyonizm ateşi sadece 
Filistin’i değil evlerimizi, evlat-
larımızı da yakıp yıkıyor.” derdi. 
Evet, yakıyor, yıkıyor; hacı hoca da 
demiyor, bizi istisna etmiyor. Yani 
bu eğitimci, bu imam, bu hacı çocu-
ğu demiyor, hepsini yakıyor, yıkıyor. 
Onun için bu ateşe, bu yangına karşı 
nasıl karşı koymamız gerekiyor: Her 
birimiz birer itfaiyeci gibi olup bu 
yangını söndürmek azmi, gayreti, 
duyarlılığı içerisinde olmalıyız. Evet 
onun için Millî Görüşçünün uykusu 
bile itfaiyeci uykusu gibidir.”

Konuşmanın ardından her katılım-
cıya çeşitli hediyeler takdim edildi. 
Eindhoven Mevlânâ Camii İmam 
hatibi Mehmet Nurullah Canatan’ın 
yaptığı duanın ardından topluca na-
maz kılındı ve birlikte yemek yenile-
rek, program sona erdi.          ---◄◄

İsmail Kızılırmak:
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IGMG Güney Hollanda Bölge Eğitim Başkanlığı tarafından düzenlenen Mus’ab bin Umeyr Eğitimciler/Öğretmenler Günü 300 civarında eğitimcinin katılımıyla 
Wageningen’de WICC Kongre Merkezi’nde gerçekleştirildi.









opinie
13görüş

Kurumun tanımında olduğu kadar kayıt altına 
aldığı ve tepki verdiği olaylarda da bu çok geniş 
kapsamlı antisemitizm tanımını esas almaktadır. 
Sözgelimi Hollanda’da İslami tandanslı bir yerel 
partinin sözcüsünün Siyonizm hakkında yazdığı 
bir sosyal medya mesajı antisemitizm olarak 
tanımlanmıştır.  Böylesine geniş bir tanım, 
neredeyse her Yahudi’ye, Yahudi kuruluşlarına 
ve İsrail devletine karşı olan olayı antisemitizm 
olarak nitelemektedir.

Kanaatimize göre antisemitizm, azınlık olarak 
dünyanın farklı ülkelerinde yaşayan Yahudilere 
karşı, ırksal ve dinsel temele dayalı bir 
ayrımcılık türüdür. Antisemitizm, hem ırksal 
hem de dinsel bir kimliği esas alır. Çünkü 
Yahudiler hem etnik ve ırksal bir grup hem de 
dinsel bir gruptur. Etnisite ve dinin iç içe geçtiği 
bu grupta, bu iki kimliği birbirinden ayırt etmek 
zordur. Elbette bu ayrımcılığın temelinde Yahudi 
ırkına duyulan nefret ve düşmanlık yatmaktadır.

Siyonizme ve bu ideolojinin ürünü olan 
İsrail devletine yönelik eleştiri ve saldırılar, 
antisemitizm olarak nitelenemez. Çünkü 
Siyonizm 19. yüzyılda Theodor Herzl tarafından 
geliştirilmiş milliyetçi bir ideolojidir. Bu 
ideolojiye ve İsrail devletine yönelik eleştiriler, 
tıpkı komünizm ya da faşizm gibi ideolojilere ve 
bunları temsil eden devletlere karşı eleştiriler 
türünden görülmelidir. İdeoloji, devlet ve siyaset 
eleştirisi, hiçbir zaman ırkçılık veya ayrımcılık 
olarak görülemez. Görülmesi durumunda, 
başka devletlere ve resmî ideolojilerine 
yönelik eleştirileri de aynı kapsama koymak 
gerekecektir. Bu ise, aklıselim hiçbir kimsenin 
kabul edebileceği bir şey değildir.
Siyonist kişi ve kuruluşların, antisemitizmi böyle 
geniş bir şekilde tanımlamalarının arkasında 
kendilerini bir dokunulmazlık zırhına bürüme 
ve rahat hareket etme arzusu yatmaktadır. 
Ayrıca İsrail devletinin Filistinlilere ve Arap 

halkına karşı yaptığı baskı ve zulümleri 
meşrulaştırma gayreti bulunmaktadır. Açıktır ki, 
bu antisemitizmin istismarından başka bir şey 
değildir.

Son bir yıl içinde dünyada antisemitizmin 
artmasının iki önemli sebebi bulunmaktadır: 
Birincisi, tamamen yapay olarak anti-siyonist 
söylemler ve İsrail’in politikalarına karşı 
eleştiriler antisemitizm kapsamında görüldüğü 
için artırılmıştır. Bu geniş tanıma bağlı artışın 
dışında onun kadar önemli olan bir başka 
nokta, bizatihi Siyonist İsrail hükûmetinin 
bölgede yaptığı soykırım ve vahşet, Yahudilere 
karşı nefreti körüklemektedir. Başka bir ifadeyle 
Yahudilere karşı ayrımcı ve kalıpyargısal 
tepkiler, tamamen CIDI gibi bazı Yahudi 
kuruluşların ve İsrail devletinin işgalci ve 
soykırımcı politikalarından kaynaklanmaktadır.
Müslüman dünyadaki antisemitizme gelince, 
bu dünyada Hristiyanlık dünyasındaki 
antisemitizme benzer bir olgu hiçbir zaman 
rastlanmamıştır. Sebebi ise basittir: Yahudilik, 
İslam’dan ziyade Hristiyanlığın doğuş sancıları 
sırasında önemli bir faktör olmuş ve Hristiyanlık 
teolojik temelli bir antisemitizm doğurmuştur. 
Hristiyanlara göre Yahudiler Tanrı’nın oğlu olan 
İsa’yı katletmiş bir millettir. Bu teolojik temelli 
antisemitizm, 19. yüzyıldan itibaren ırksal bir 
temele de dayandırılmıştır. Çünkü Avrupa 
modern zamanlarda insanları din temelinde 
değil, ırk faktörü temelinde sınıflandırmaya ve 
ötekileştirmeye başlamıştır. Bu bağlamda sadece 
Yahudiler değil, aynı ırka (semitik) mensup 
Araplara da yönelik bir ırkçı tavır ortaya 
çıkmıştır.

Geleneksel Müslüman dünyanın Yahudiler 
karşısında ne kadar “hoşgörülü” olup 
olmadığı konusunda Yahudi asıllı ve 
Ortadoğu uzmanı olan Bernard Lewis’in 
“İslam Dünyasında Yahudiler” adlı kitabı 
oldukça aydınlatıcıdır. Lewis Müslüman 
dünyadaki Yahudiler ve Hristiyanlarla ilgili 
olarak şöyle bir değerlendirme yapmaktadır: 
“Ayrımcılık her zaman varolmuş; sürekli 
ve aslında zorunlu, sisteme içkin bir 
durumdur; hukukta ve uygulamada 
kurumsallaşmıştır. Zulüm, yani şiddet 
kullanılması ve fiili baskı uygulanması 

ise nadir görülen ve tipik olmayan bir 
durumdur. Müslüman yönetimi altında 
bulunan Yahudiler ve Hıristiyanlar 
normalde imanları uğruna şehit olmak 
zorunda bırakılmamış, Müslümanlardan 
geri alınan İspanya’da Müslüman ve 
Yahudilere yapıldığı gibi sürgün, din 
değiştirme ya da ölüm arasında seçim 
yapmaya mecbur edilmemişlerdir.” (İslam 
Dünyasında Yahudiler, Sh. 17, İmge Kitabevi 
Yayınları, Ankara 1996) 

Bu cümleler İslam dünyası ile Hristiyan dünyası 
arasındaki farkı ortaya koymak bakımından 
önemli olsa da, “sisteme içkin ayrımcılık” 
ifadesi tartışmaya açıktır. Çünkü geleneksel 
dönemde farklı dinler ve kültürler arasında 
eşitlik paradigması değil, farklılık paradigması 
geçerlidir. Bu paradigmaya göre sosyo-kültürel 
farklılıklara göre hukuksal farklılıklar genel 
kabul görmektedir. İslam hukuku, Hristiyan 
ve Yahudileri “Ehli Kitap” kapsamında 
değerlendirmiş ve temel haklarını her zaman 
korumuştur. Hak ihlalleri genel bir kural 
olmaktan ziyade istisnadır ve hatta hak ihlalleri 
azınlıklarla da sınırlı değildir.

Lewis, antisemitizmin Müslüman ülkelere girişini 
19. yüzyılda Batı’da meydana gelen değişmelere 
bağlamaktadır. Yani burada Müslüman 
hoşgörüsüzlüğünü yaratan faktörlerden biri 
olarak “dış ilişkileri” sorumlu tutmaktadır. 
“Batı nüfuzu –sadece zimmet kurumunu 
bozarak, böylelikle de zımmileri 
Müslüman çoğunluğun husumetine 
açık bırakarak değil, aynı zamanda 
bu husumet için yeni teoriler ve ifade 
biçimleri de yaratmak suretiyle- pek çok 
bakımdan İslam Yahudilerinin çöküşünü 
hazırlamıştır. 19. yüzyıl sonlarından 
itibaren Avrupa nüfuzunun doğrudan bir 
sonucu olarak Müslümanlar arasında ilk 
kez hakkıyla anti-semitik denebilecek 
hareketler görülmüştür.”   
Sözgelimi Zion Yaşlılar Protokolü’nün ilk Arapça 
çevirisi Kahire’de 1927 yılında yayınlanmıştır. 
Daha sonra bunu daha başka antisemitik 
yayınlar takip etmiştir. Kısacası, modern 
zamanlarda ortaya çıkan antisemitizmden önce 
Avrupa, sonra da İsrail sorumludur!        ---◄◄

Antisemitizmi

kadircanatan@yahoo.com Kadir Canatan

KIŞKIRTMAK

M accabi Tel Aviv ile Hollanda 
takımı Ajax arasında 
oynanan Avrupa Ligi maçı 
öncesinde Amsterdam’da 

ortaya çıkan olaylar bir kez daha 
antisemitizm meselesini gündeme 
getirmiştir. Olayların oluş biçimi ve 
karakteri bizim konumuz olmayacaktır, 
ancak Avrupa’da ve dünyada 
antisemitizmin yükseliş sebepleri 
üzerinde durmak istiyoruz. Özellikle 
Batı’da İslam kültürü ile antisemitizm 
arasında varsayılan ilişkiyi kısaca ele 
almak istiyoruz. 

Her şeyden önce şunu söyleyerek 
başlayalım: Antisemitizm kavramının 
biri dar, diğeri geniş iki anlamı 
bulunmaktadır. Dar anlamıyla 
antisemitizm Yahudilere yönelik 
ayrımcılık eylemleri ve nefret 
söylemlerini ifade etmektedir. Bugüne 
kadar kabul edilen bu anlam, bazı 
Yahudi kuruluşları tarafından iyice 
genişletilmiştir. Sözgelimi Hollanda’da 
faaliyet gösteren “İsrail Enformasyon 
ve Dokümantasyon Merkezi” (CIDI)  
İsrail’e yönelik eleştirileri bile bu 
kapsamda değerlendirmektedir. 

               Hikmet Pınarı
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H OTİAD, son günlerde yaşanan 
gerginliklere yönelik hükûmete bir çağrı 
yaptı ve toplumun belirli gruplarının 
damgalanmasının çözüm olmayacağını 

belirtti.
Hollanda Türk İşadamları Derneği (HOTİAD), iş 
dünyası ve toplumun karşı karşıya kaldığı sorunları 
ele almak için milletvekilleri ve sektör dernekleriyle 
görüşmelerini sürdürüyor. Son toplantılarda, 
Başbakan Schoof ’un başlattığı entegrasyon 
tartışması üzerinde duruldu.
HOTİAD Başkan Yardımcısı Veysel Hut, entegrasyon 
konusundaki basitleştirici söylemlerin tehlikelerine 
dikkat çekerek, dengeli bir yaklaşımın önemini 
vurguladı.
“Toplumun belirli gruplarını damgalamak 
çözüm sağlamaz” diyen Hut, göçmen kökenli 
gençlerin eğitim, spor ve iş dünyasında önemli 
başarılara imza attığını belirtti. Ancak bu gençlerin, 
staj ve iş bulma süreçlerinde karşılaştıkları ayrımcılık 

HOTİAD’DAN HÜKÛMETE UYARI: 
BELİRLİ GRUPLARI DAMGALAMAK ÇÖZÜM DEĞİL

Bu sesler çoğaltılmalı

gibi engeller nedeniyle dışlanma hissi yaşadığını ve 
topluma tam katılımlarının zorlaştığını ifade etti.
Sosyal ve ekonomik fayda...
HOTİAD, kapsayıcı bir toplumun hem sosyal adalet 
hem de ekonomik büyüme için gerekli olduğunu 
savunuyor. “Herkese eşit fırsatlar tanıyan bir 
toplum, inovasyonu ve ekonomik kalkınmayı 
destekler” diyen Hut, entegrasyon politikalarının 
engelleri kaldırarak toplumu güçlendireceğini 
belirtti. 
Ayrıca, Amsterdam’daki son olayların ve siyasi 
söylemlerdeki kutuplaştırıcı dilin daha kapsayıcı bir 
yaklaşıma olan ihtiyacı gösterdiğine dikkat çekti. 
Çözüm için iş birliği 
HOTİAD, ayrımcılığı önlemek, eşit fırsatlar sağlamak 
ve staj olanaklarını artırmak için politika yapıcıları 
iş dünyasıyla birlikte hareket etmeye çağırdı. Hut, 
“Genç yeteneklere fırsat veren girişimciler, hem 
sosyal hem ekonomik anlamda kazanım sağlar”, 
diyerek bu iş birliğinin önemine vurgu yaptı.  ---◄◄
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RotteRdam’da GöRkemlİ ve coşkulu 
cumhuRİyet BayRamı kutlaması

H ollanda Atatürkçü Düşünce Derneği(HADD) 
tarafından Rotterdam’da düzenlenen 
29 Ekim Cumhuriyet Bayramı etkinliği 
coşkuyla kutlandı.

T.C. Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık, 
Gazeteci Yazar Mustafa Balbay, Amsterdam Yunus 
Emre Enstitüsü Başkanı Adil Akaltun, IOT Başkanı 
Zeki Baran ve CHP Hollanda Birliği Başkanı Sadık 
Yağcı’nın katıldığı etkinlikte, saygı duruşu ve İstiklal 
Marşı ile açılış yapıldı. Etkinliğe çok sayıda vatandaş 
da katılım gösterdi.
HADD Başkanı Kenan Özyiğit’in konuşmasından sonra 
Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık, Cumhuriyet’in 
kuruluş felsefesini ve Atatürk’ün mirasını anlattı. 
Öte yandan Türkiye ile Hollanda arasında imzalanan 

Haber

dostluk anlaşmasının yüzüncü yılını ve iş-göç 
anlaşmasının altmışıncı yılını kutladıklarını belirtti.
Programda, Gazeteci-Yazar Mustafa Balbay, 
Cumhuriyet’in tarihsel süreçlerini ve Atatürk’ün 
devrimlerini katılımcılara aktardı. Balbay, Türkiye 
Cumhuriyeti’nin zorlu şartlar altında kurulduğunu 
ve Atatürk’ün öngörüsü ile geleceğe emin adımlarla 
ilerlediğini vurguladı. Konuşmasında, “Cumhuriyet’in 
her kelimesi bir mücadele, bir mesajdır. Bugün hâlâ 
aynı güçle devam etmesinin nedeni, köklü bir temele 
dayanmasıdır” ifadelerini kullandı.
Etkinlikte, halk dansları ve Zeybek gösterisi de 
büyük ilgi gördü. Katılımcılar, Türk kültürüne ait 
bu gösterilerle Cumhuriyet coşkusunu hep birlikte 
yaşadı.                                         DM       ---◄◄

altın lale cumhuRİyet
Balosu töRenle kutlandı

H er yıl geleneksel hâle gelen ve bu yıl 9’ncusu düzenlenen 
‘Altın Lale Ödül Töreni ve Cumhuriyet Balosu’, Lahey’de 
muhteşem törenle kutlandı. 
İbrahim Konar ve Sibel Gökbekir tarafından sunulan ve 

dünyada sayılı görkemli balolar arasında gösterilen ve bu yıl Hollanda’da 
ilk kez Ankara Olgunlaşma Enstitüsü’nün 30 adet Atatürk kıyafetinin de 
ünlü mankenlerce sergilendiği defile, katılımcılardan tam not aldı. Saygı 
duruşu, Türk ve Hollanda milli marşları ile açılış yapıldı.
Bu yılki Cumhuriyet ve Altın Lale güzeli Sude Nur Arslan, Annick Eyckmen ve 
Altın Lale Onursal Başkanı Bülent Türker tarafından taçlandırıldı. Gecenin 
sürprizleri ise Buğra Türker’in koleksiyonundaki Atatürk Halısı oldu. 
Muhteşem halı 15500 Euro’ya Hatay ve diğer deprem bölgesi çocuklarına 
burs ve eğitim giderleri amacıyla kullanılmak üzere açık arttırmada satıldı. 
Lahey Opera Salonu’nda, Sabri Aslan ve Orkestrası’nın yanı sıra ünlü genç 
kemancı Sinem Ceylan, Avrupa’nın sevilen sanatçılarından İpek Büyükaşık 
ile Beyzade Ünver ve grubu zeybek oyunlarıyla geceye renk kattılar. Canlı 
müzik ve sürpriz hediyelerin dağıtıldığı Cumhuriyet Balosu’nun bu sene de 
Hollanda ve Türkiye’den başarılı kişi ve kuruluşlar Altın Lale’de ödüllerini 
aldılar.
Ödül Alan isimler:
60’ncı Yıl Ödülü: İbrahim Görmez
Kadın Girişimci Ödülü: Tuğba İleri
Erkek Girişimci Ödülü: Murat Ateşalp
Yardımsever Ödülü: Yılmaz Ünlü
Yılın Vakfı Ödülü: Karsu Vakfı
Yılın İşkadını Ödülü: Hatice Göktaş Uzunca
Yılın İşadamı Ödülü: Ali Kaynar
Yılın Spor Ödülü: Berna Gözbaşı
Altın Lale Onur Ödülü: Prof. Dr. Yılmaz Büyükerşen (Büyükerşen’in adına, 
İzmir Devlet Opera ve Balesi Sanatçısı Nur Göymen Arslan aldı) DM--◄◄

HADD’den Birlik ve Dayanışma Mesajı...

Kutlu olsun!
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cumhuRİyet BayRamı’nın 101. yıl dönümü 
ve Göç’ün 60. yılı, WassenaaR’da 
coşkulu BİR Resepsİyonla kutlandı

K atılımcılar ve Diplomatik Heyet
Etkinliğe Türkiye Cumhuriyeti Lahey 
Büyükelçisi Sayın Selçuk Ünal ev 
sahipliği yaparken, Hollanda’daki 

Türk toplumunun farklı kesimlerinden çok sayıda 
davetli katıldı. NATO Müttefik Müşterek Kuvvet 
Komutanlığı’nda görev yapan Türk askerleri, 
Amsterdam Başkonsolosu Mahmut Burak Ersoy, 
Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık, ve Deventer 
Başkonsolosu Muammer Hakan Cengiz ,Hollanda 
Temsilciler meclisindeki  Türk kökenli vekillerden 
Doğukan Ergin, Songül Mutluer, Stephan van 
Baarle, Rijswijk Türk kadın Belediye Başkanı Huri 
Şahin, Amersfoort Fahri Konsolos Titus Kramer ve 
diğer önemli diplomat temsilcileri de resepsiyonda 
hazır bulundu. 
Ayrıca, Büyükelçilik çalışanları, STK yöneticileri 
ve Hollanda’da yaşayan Türk toplumundan seçkin 
isimler etkinliğe katılarak, bu anlamlı günde birlik 
ve beraberlik mesajı verdi.
Resepsiyonun sunumunu Lahey Büyükelçiliği Katibi 
Can Perinçek tarafından gerçekleştirildi. Türkiye 
Cumhuriyeti’nin bağımsızlık ve özgürlüğünü 
simgeleyen İstiklal Marşı ve ardından Hollanda 
Marşı’nın coşkuyla okunmasıyla Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan’ın, Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş 
yıl dönümü ve Türk İş Göçüne yönelik video mesajı 
katılımcılara dev ekranlardan sunuldu. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan mesajında, Cumhuriyet değerlerine vurgu yaparak, 
Türk milletinin dayanışma ve beraberlik içinde güçlenmeye 
devam edeceğini ifade etti.
Büyükelçi Selçuk Ünal’ın Konuşması
Büyükelçi Selçuk Ünal selamlama konuşmasında Türkiye 
ve Hollanda arasındaki güçlü ilişkilerden ve Hollanda’daki 
Türk toplumunun öneminden bahsetti. Göçün 60. yılında, 
Türk toplumunun Hollanda’da kaydettiği başarılar, 
toplumsal entegrasyon ve katkılar hakkında konuşan 
Ünal, Türkiye’nin güçlü ve dinamik yapısının yurt dışında 
da sürdüğünü vurguladı. Aynı zamanda, diasporadaki 
Türk vatandaşlarının kültürel bağlarını koruma ve gelecek 
nesillere aktarma konusunda önemli bir rol oynadığını dile 
getirdi.                          Haber: Sedat Tapan      ---◄◄                                                     

Türkiye Cumhuriyeti Lahey Büyükelçiliği’nin ev sahipliğinde Wassenaar’da bulunan tarihî Kasteel 
Wittenburg’da düzenlenen resepsiyona, diplomatlar, askeri yetkililer, sivil toplum temsilcileri ve 

Hollanda’daki Türk toplumundan seçkin davetliler katıldı. 

Haber

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 101. yılı, Hollanda’da Lahey 
Büyükelçiliği himayesinde Amsterdam, Rotterdam ve Deventer 

başkonsolosluklarının organize ettiği görkemli bir resepsiyonla kutlandı. 
Corendon Village Hotel Amsterdam’da gerçekleşen etkinliğe, Türkiye 
Cumhuriyeti Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal ve eşi Lerzan Kayıhan Ünal 
ev sahipliği yaptı.
Etkinliğe Türkiye Cumhuriyeti Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal ev sahipliği 
yaparken, Hollanda’daki Türk toplumunun farklı kesimlerinden çok 
sayıda davetli katıldı. NATO Müttefik Müşterek Kuvvet Komutanlığı’nda 
görev yapan Türk askerleri, Amsterdam Başkonsolosu Mahmut Burak 
Ersoy, Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık, ve Deventer Başkonsolosu 
Muammer Hakan Cengiz gibi önemli diplomatik temsilciler de resepsiyonda 
hazır bulundu. Ayrıca, Etkinlikte, Amerika, Almanya, Şili ve Peru’nun 
Amsterdam başkonsolosları ile Amstelveen Belediye Başkanı Tjapko 
Poppens, Rotterdam Emniyet Müdürü ve Deventer bölgesi Emniyet 
Müdürü Sezgin Sezer gibi çok sayıda üst düzey konuk yer aldı.
Büyükelçilik çalışanları, STK yöneticileri ve Hollanda’da yaşayan Türk 
toplumundan seçkin isimler etkinliğe katılarak, bu anlamlı günde birlik ve 
beraberlik mesajı verdi. Programın sunuculuğunu Amsterdam Konsolosu 
Sümeyye Ezgi Selvi üstlenirken, Resepsiyonda Lahey Büyükelçisi Selçuk 
Ünal, Cumhuriyetin önemine ve iki ülke arasındaki diplomatik ilişkilerin 
gücüne değindiği bir konuşma yaptı.                                   DM     ---◄◄                                                     

Başkentte, cumhuRİyetİn 
101. yılına özel Resepsİyon
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“Hoş geri geldiniz” diye karşıladı bizi, 
Kazakistan’daki rehberimiz. Ne güzel ne 
sıcak bir karşılamaydı; içimiz ısınıverdi 
hemencecik orada. Tabi aynı zamanda 

burnumuzun direği de sızladı. Öyle özlemişiz ki 
böyle içten, samimi karşılanmayı…

8 günlük Özbekistan ve Kazakistan seyahatimiz 
tıpkı geçmişte, tarihin içinde yolculuk yapmak 
gibiydi. Urgenç, Hifa, Buhara, Semerkant, 
Taşkent, Türkistan, hepsi ayrı güzeldi… Birçok 
yerde heykelden develerin sıra sıra dizilmeleri, 
Kervansaraylar, ipek yolu, muhteşem ötesi 
mimarileri, el sanatları, rengarenk tonları ile 
çinileri, pazarlarında onca insan olmasına 
rağmen sessizliklerine şahit olduğumuz çok özel 
bir geziydi. Şunu gönül rahatlığıyla diyebilirim 
ki, ziyaretimiz gayet verimli geçti. Heybemize 
o kadar güzel anılar biriktirdik ki, birçok güzel 
insanı da hayatımızın içine dâhil ettik. Bu 
noktada herkese ata yurtlarını, topraklarını 
ziyaret etmelerini öneriyor, içtenlikle tavsiye 
ediyorum.  
……….
Bu konuya değinmesem olmazdı… 
Geçtiğimiz günlerde Hollanda futbol takımı 
Ajax  ile İsrail futbol takımı Maccabi Telaviv 
arasında bir futbol maçı oynandı. Maç öncesi 
Maccabi taraftarları  takımlarını desteklemek 
için İsrail’den geldiler, hatta koruma ekipleri 
Mossad ile. Buna neden gerek duydular açıkçası 
merak ediyorum? Hollanda’daki yetkililer bunu 
sorguladı mı acaba? Bu taraftarlar, maç öncesi 
ve sonrası Amsterdam’da birçok mekânda 

taşkınlık çıkartıp, evlerde asılı olan bayrakları 
çekip kopardılar, pencereleri taşladılar, 
insanlara sataşıp, kışkırtıcı sloganlar atarak, 
şehre ve insanlara zarar verdiler. 
Ajax 5 gol atarak, Maccabi futbol takımını ve 
taraftarlarını geldikleri yere geri gönderdi. Bir 
Feyenoordlu olarak Ajax’ı da ayrıca tebrik 
ediyorum!
Ancak gelenler arkalarında, yağmaladıkları 
sokakları, zarar verdikleri Amsterdamlıları bir 
de ülkeyi gereksiz meşgul eden söylemler ve 
davranışlar bıraktılar. 
Ne acı ki Amsterdam yetkilileri kendi 
vatandaşlarına sahip çıkamadığı gibi, hükûmet 
tarafından genelleme yapılarak bir grup da 
hedef gösterildi. 
……….
“Siyaseti önemsemeyen Müslümanları, 
Müslümanları önemsemeyen siyasetçiler 
yönetir” demiş rahmetli Prof. Dr. Necmeddin 
Erbakan Hocam.
Kendi gündemimizin gidişatını yalan yanlış 
haber servis ederek, olayları saptıranların ve 
bu olayları diline dolayıp, Müslümanları köşeye 
sıkıştırmak isteyenlerle meşgul etmemeliyiz. 
Biz Müslümanları yalan, yanlış, yanlı haberleri 
ile meşgul etmelerine izin vermemeliyiz. Biz 
kendimiz gündem oluşturup, bunun üzerinden 
ilerlememiz gerekiyor. Biz her daim mağdurun, 
mazlumun yanında olup, onların sesi olmalıyız. 
Amsterdam’daki yaşanan vahim olaylar 
Müslümanların üzerine damgalanmak istenirken 
dünyanın öbür ucunda hâlâ soykırım devam 
ediyor…
……….
Hollanda hükûmeti “camilerde, derneklerde 
verilen dini eğitimlerden, sosyal 
etkinliklerden dolayı cami ve dernekleri 
ödüllendirmeli” diye düşünen tek kişi ben 
değilimdir diye düşünüyorum.
Neden mi? Camide, eğitim merkezlerinde, 
derneklerde verilen dinî eğitimler, sosyal 

etkinlikler Hollanda hükûmetinin de işine 
gelmesi gerekiyor. Çünkü burada verilen 
eğitimlerle; çocuklarımız, gençlerimiz, 
yetişkinlerimiz, yaşlılarımız, kısaca tüm eğitim 
gören, sosyal etkinliklerde bulunan insanlar 
topluma faydalı birer birey oldukları gibi, bu tür 
yerlerdeki yapılan harcamalar insanların kendi 
ceplerinden çıkıyor. Bence hükûmet hafta sonu 
okulları, merkezleri denetlemekten ziyade para 
yardımı yapmalı!..
……….
“Kızım sana söylüyorum, gelinim sen 
anla!”
Nasıl bir zihniyet taşıyorsun ki 82 yaşındaki 
kendi hâlinde yaşlı başlı, ihtiyar bir kadını darp 
ediyorsun ve bu hakkı kendinde görebiliyorsun? 
Tabi Hollanda’yı yöneten yetkililer her fırsatta 
azınlıkları hedef alıp, hedef gösterirse olacağı 
bu ve buna benzer şeyler. 
Buradan Cemile Telli teyzenin ellerinden 
öperek kendisine ve sevdiklerine geçmiş olsun 
dileklerimi iletiyorum.
Tekrarlıyorum; bu ve bu gibi olanların 
yaşamasındaki en büyük nedenlerden biri tabi 
ki aşırı sağcı; azınlıkları, özellikle Müslümanları 
hedef hâline getiren, topluma nefret tohumları 
eken Wilders’ın rolü çok büyük. Bu insan 
neden bu kadar kin ve nefret kusuyor acaba? 
Acaba kaç defa bir Müslümanla bir araya gelip, 
sohbet etti? Ya da kaç defa Müslümanların 
etkinliklerine katıldı? Kaç defa Müslüman 
biriyle demokratik bir şekilde herhangi bir 
konu hakkında konuştu veya fikir alışverişinde 
bulundu?
……….
Baba çocuğuna sormuş: “Kızım sizin okulda 
Hristiyan, Müslüman, Yahudi, Ateist var 
mı?” diye. Çocuk da babasına tarihsel bir 
cevap vermiş; “Baba bizim okulda sadece 
çocuklar var” demiş…
Şairin de dediği gibi, “Keşke dünyayı 
çocuklar yönetse!”                           ---◄◄

Ata Toprakları

kochavva@live.nlHavva Koç

“Siyaseti önemsemeyen 
Müslümanları, 
Müslümanları 
önemsemeyen siyasetçiler 
yönetir” demiş rahmetli 
Prof. Dr. Necmeddin Erbakan 
Hocam. Kendi gündemimizin 
gidişatını yalan yanlış haber 
servis ederek, olayları 
saptıranların ve bu olayları 
diline dolayıp, Müslümanları 
köşeye sıkıştırmak isteyenlerle 
meşgul etmemeliyiz. Biz 
Müslümanları yalan, yanlış, 
yanlı haberleri ile meşgul 
etmelerine izin vermemeliyiz. 
Biz kendimiz gündem 
oluşturup, bunun üzerinden 
ilerlememiz gerekiyor. 

KEŞKE DÜNYAYI 
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SAĞLIK SİGORTASI ACENTENİZ OLARAK 
İHTİYAÇ DUYDUĞUNUZDA YANINIZDAYIZ! 

S ağlık sigortası sektörü, önümüzdeki 
yıllarda daha da zorlaşacak. BM 
Life – BM Sigortam olarak, yeni 
poliçeleriniz için sigorta tercihinizi 

bizimle yapabilirsiniz. Sağlık sigortası acenteniz 
olarak, ihtiyaç duyduğunuz her an yanınızda 
olmaya devam edeceğiz. 31 Aralık’tan önce 
sigorta tercihinizi yapmak için bizimle iletişime 
geçebilirsiniz.
Daha fazla bilgi için aşağıdaki linkten bize 
ulaşabilirsiniz:
https://www.bmsigortam.nl/
zorgverzekeringen/

Hatay Depremine Destek: BM Life Örnek 
Yardım Projeleri
2023 yılında Hatay’da meydana gelen yüzyılın 
afeti olarak adlandırılan büyük depremin 
ardından BM Life olarak üç farklı yardım projesi 
düzenledik. İlk iki proje başarıyla tamamlandı 
ve yüzlerce depremzedenin hayatına dokundu. 
Şu anda yürütmekte olduğumuz üçüncü 
projemiz, Hatay’da inşaatı devam eden spor 
kompleksi ile gençlerimize daha sağlıklı ve 
umut dolu bir gelecek sunmayı hedefliyor. Bu 
spor kompleksi, Şubat 2025’te tamamlanarak 
hizmete açılacak.

Hatay’da Gençlere Spor Kıyafeti ve 
Ayakkabı Hediyesi
Spor kompleksimizin açılışında, gençlerin spor 
yapma motivasyonunu artırmak ve onlara 
destek olmak amacıyla yüzlerce gence spor 
kıyafeti ve ayakkabı hediye etmek istiyoruz. 
Bu kapsamda, 2024 yılının sağlık sigortası 
kampanya döneminde BM Life aracılığıyla 
sigortalı olan her aile adına 10 Euro bağışta 
bulunacağız. Bu bağışlar, depremden etkilenen 

Mehmet Keskin:

gençlerimize daha iyi bir gelecek sunmaya 
yönelik projelerimizin bir parçası olacak.
BM Life olarak, yalnızca sigorta hizmetleri 
sunmakla kalmıyor, aynı zamanda toplumsal 
dayanışmaya katkı sağlayarak daha güçlü bir 
toplum inşa etmeye inanıyoruz. Hatay’daki 
gençlerimize destek olmanın, geleceğe yapılan 
en güzel yatırım olduğuna inanıyoruz. Siz de 
sigortalarınızı yenilerken veya BM Life -BM 
Sigortam’ı tercih ederken bu anlamlı projeye 
destek olabilirsiniz.
Birlikte Daha Güçlüyüz!
Bu kampanya ile hem sağlık sigortalarınızı 
güvence altına alacak hem de depremden 
etkilenen gençlere umut olacaksınız. Daha 
fazla bilgi almak ve kampanyaya katılmak için 
bizimle iletişime geçebilirsiniz:
Telefon: 013-467 52 67
Daha fazla bilgi için aşağıdaki linke 
tıklayabilirsiniz:
https://www.bmlife.nl/hulpactie-
aardbeving-turkije/                DM     ---◄◄
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Söyleşilerimizde seçici olduğumuzu biliyorsunuz. Bu topluma hizmet veren, kendini toplum adayan kişi ve kurumları tanıtmaya, hizmetlerini anlat-
maya devam ediyoruz. Yanı başımızda olmasına rağmen varlığından, yaptığı hizmetlerden haberimiz olmayan bir kişi ve kurumu tanıdık. 

Gazete olarak da bu alandaki duyarlılığımızı biliyorsunuz. Özellikle STK temsilcilerine ve kanaat önderlerine bu yönde çok kez çağrımız oldu: 
“Lütfen, çocuklarımızın ve gençlerimizin geleceğine sahip çıkın. Hepsi gözümüzün önünde yanıyorlar. Müdahale etmez, önlem almazsak, bedelini 

çok ağır öderiz. Onların sorunlarının çözümüne dönük adımlar atın, satın aldığınız o koskoca binalarda onları barındırmak için yer açın. Çocuk ve 
gençlik merkezleri oluşturun. Onlara kimlik, aidiyet, özgüven, şahsiyet bilinci aşılayın” Bu çağrımızı duyanlar da oldu, kulak ardı edenler de. 

Yunuş Hoşafcı bu çağrımıza kulak veren ve uygulayanlardan biri. Kendine güvenen, toplumsal sorunlara karşı duyarlı olan, donanımlı bir genç Yunus. 
Üç arkadaşıyla üç yıl önce başlattığı yolculuğu dinledik. Takdir ettik, hizmetlerine hayran kaldık. Bu örnek davranışı kamuoyuna tanıtmak, 

hizmetleri-ni duyurmak da Doğuş’un bir borcu idi. Sorunlu çocuk ve gençleri hayata hazırlamak, topluma ve ailelerine kazandırmak için 
Roozenbeek Groep’ta yönetici olan Yunus Hoşafcı’yı biz tanıdığımıza çok memnun olduk. Sizin de tanıdığınızda memnun kalacağınız, 

hizmetlerini takdir edeceğiniz bu kardeşimiz ile yaptığımız söyleşiyle sizleri baş başa bırakıyoruz. Keyif alacağınızı ve istifade edeceğinizi umuyoruz.  

 “MİSYONUMUZ, BİREYLERİN BAĞIMSIZLIKLARINI KAZANMALARINA  
 YARDIMCI OLMAK, TOPLUMA ENTEGRASYONLARINI DESTEKLEMEK 
 VE KİŞİSEL GELİŞİMLERİNİ TEŞVİK ETMEKTİR” 

“Bu projeler sayesinde, birçok mülteciye sosyal bağlar kurmaları ve kendilerini yeniden bir topluluğun parçası gibi hissetmeleri için fırsatlar sunduk. Ayrıca, özellikle genç mültecilerle çalışırken, onların karşılaştığı ciddi zihinsel sağlık
sorunlarına destek olmayı başardık. Bu gençler, genellikle şu zorluklarla mücadele ediyordu:  İntihar düşünceleri ve umutsuzluk, gelecekleriyle ilgili büyük bir belirsizlik ve stres, ve minimum kaynaklarla hayatta kalma mücadelesi.
Ekiplerimiz, bu gençlerin yanında oldu ve onlara hem duygusal destek hem de umut sundu.”

hizmet almaktalar. Ve sorunlarının 
çözümüne dönük olarak da tedavi 
görmekteler. Buraya girdikten sonra 
çıkan her bireyin, toplumsal yaşama 
katkı sunarak çıkması, kendi ayakla-
rının üzerinde durabilmesi, kendine 
güvenerek yol alması tek gayemiz. 
Bizim diğerlerinden farkımız, bize 
emanet edilenleri kendi başlarına 
bırakmadan, kontrollü bir şekilde 
onları hayata hazırlamaktır. 
   
“Rehberlik seçenekleri”
Roozenbeek Grubu, WMO’dan 
ayakta tedavi bakımı, gençlik bakımı 
ve küçük ölçekli yaşam hizmetleri 
sunmaktadır. Okul çocukları, gençler 
ve 4 ila 27 yaş arasındaki yetişkin-
lere odaklanıyoruz ve hafif zihinsel 
engelli (MID), davranış sorunları 
olan, cezaevi geçmişi olan, uyuşturu-
cu, alkol bağımlısı olan, yeni gelenler 
ve çeşitli sorunları olan gençlere 
rehberlik etme konusunda uzmanlı-
ğa sahibiz. Amacımız, geçmişi veya 
koşulları ne olursa olsun, her gencin 
bireysel ihtiyaçlarını karşılayan, kişi-
ye özel çözümler sunmaktır.

Bizimle herkes eşittir!
Roozenbeek Grubu’nda ırk, köken 
veya cinsel tercih ne olursa olsun 
herkese eşit davranılır. Hiçbir ayrım 
yapılmaz ve herkese aynı derecede 
saygı ve eşitlikle davranılır. Çeşitlilik 
ve katılım en önemli önceliklerimiz-
dir ve herkesin hoş karşılandığını ve 
değerli olduğunu hissettiği bir ortam 
oluşturmaya çalışıyoruz.

SKJ kayıtlı uzmanlar, sosyal hizmet 
uzmanları, psikologlar ve pedagoglar 
yer almaktadır. Çocukların ve genç-
lerin sağlığı bizim için önemli. Hem 
bünyemizde hem de dışarıdan sağlık 
ekipleri sürekli yanımızdalar.  
Roozenbeek Groep, Hollanda’da 
sosyal hizmetler alanında faali-
yet gösteren ve bireylerin refahını 
artırmayı hedefleyen bir kuruluştur. 
Çocuklar, gençler ve yetişkinler için 
ihtiyaçlarına uygun  destek sağlama 
konusunda uzmanlaşmış bir ekibe 
sahibiz. 
Misyonumuz, bireylerin bağımsızlık-
larını kazanmalarına yardımcı olmak, 
topluma entegrasyonlarını destek-
lemek ve kişisel gelişimlerini teşvik 
etmektir.
Hedefimiz, Hollanda’daki bütün be-
lediyelerle ortak çalışma alanı oluş-
turmak.  Biz WMO tarafından gençle-
re yardımcı oluyor, hizmet veriyoruz. 
18 yaş altı için Jeugdzorg(Gençlik 
Bakım Merkezleri), 18 yaş üstü için 
de VWO hizmetimiz devreye giriyor. 
Özel mülkiyet alanlarımızda 3’er 
kişinin kalabileceği ihtiyaç doğrul-
tusunda evler tahsis ediyoruz. Bu 
şekilde daha verimli ve kontrollü 
oluyor. Herkesi koordine etmek ve 
iletişim kurmak daha kolay oluyor. 
Odaklandığımız ve hizmet verdiğimiz 
yaş kategorisi de 4 ila 27 yaşlarıdır.

Kimler hizmet kategorinizdedir?
Anne babasıyla anlaşamayan, 
otizmli, bilgisayar ve oyun bağımlısı 
çocuklar, gençler de kurumumuzda 

Kurumunuzu tanıtır mısınız, 
okurlarımıza yapılan 

hizmetleri anlatır mısınız?
Yönetim Ekibi, Jorik Boersma, 
Madelon Boersma ve Yunus Hoşafcı 
olarak, her üçümüz de 10 yılı aşkın 
bir süredir sosyal hizmetler ve sağlık 
sektöründe çalışıyoruz. Jorik, hbo-
verpleegkundige (hemşirelik) eğitimi 
almış olup tıbbi alanda uzmanlaşmış-
tır. Ben de hbo-social work mezu-
nuyum ve sosyal alanda geniş bir 
deneyime sahibim. Diğer arkadaşımız 
Madelon Boersma da davranış tera-
pisti, bir nevi psikolog.  Her üçümüz 
de sosyal ve tıbbi alanlarda yılların 
verdiği deneyimle bireylerin hayat-
larını iyileştirme konusunda derin 
bir bilgi birikimine sahibiz. Böyle bir 
hizmet sektörünün olması gereken üç 
sac ayağını oluşturduk, sağlam bir 
alt yapı ile yola çıktık. Daha sonra 
belediyelerle görüşmelerimiz başladı, 
kendimizi anlatınca kendimizi kabul 
ettirdik ve büyük bir ihtiyaç varmış 
ki, kısa sürede büyük bir talep baş-
ladı.  Roozenbeek Groep, 3 yıl önce 
kurulmuş bir şirket olup, başlangıçta 
küçük bir ekiple yola çıktık. Ancak 
zamanla büyüyerek sosyal hizmetler 
alanında etkili bir marka hâline gel-
dik. Bugün itibariyle, geniş bir ekip 
ve kapsamlı hizmet ağımız ile hem 
bireylerin hem de toplumun ihtiyaç-
larını karşılamaya devam ediyoruz. 
Ekibimiz, farklı uzmanlık alanlarında 
eğitimli profesyonellerden oluşuyor. 
Şu anda 100’den fazla çalışanımız 
bulunmaktadır ve bu ekip içinde 

Yunus Hoşafcı   Kimdir?
Ben Yunus Hoşafçı, Rotterdam doğumluyum. 

27 yaşındayım, bekarım. Yüksek Meslek Okulu, Sosyal 
Hizmetler mezunuyum. 10 yıldır bakım sektöründe 

çalışmaktayım. 3 yıl önce kurduğumuz 
Roozenbeek Groep’ta yönetici olarak

 hizmet vermekteyim. 

Yunus Hoşafcı:

Çocukların size yönlendirilmesi nasıl oluyor?
Hem belediyeler hem aileler hem de ortaklaşa çalıştığımız sosyal 
kurumlar tarafından yönlendirme oluyor. Kuzey Hollanda bölgesinde 
daha etkiniz. 
Nedir WMO? 
Kısa adı WMO olan (Wet Maatschappelijke Ondersteuning) Sosyal Des-
tek Kasası kapsamında yürütülen hizmetlerimizle şunları sağlıyoruz: 
Sunduğumuz hizmetler, çocukların ve gençlerin hem bağımsızlıklarını 

KONUT, OFİS KİRALAMA, 
YÖNETİMİ VE DANIŞMANLIĞINDA 

UZMAN KURULUŞ...

SORUNUNUZUN ÇÖZÜMÜ 
TELEFONUN ÖBÜR UCUNDA...

İSKELE - RAFİNERİ - 
İNŞAAT VE TERSANE 

İŞLERİNDE ÇALIŞMAK İSTERSENİZ, 

ARAYINIZ!

Admiraal de Ruyterstraat 20, 3115 HB Schiedam
010 763 0866 - www.aksabv.nl- info@aksabv.nl
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 “MİSYONUMUZ, BİREYLERİN BAĞIMSIZLIKLARINI KAZANMALARINA  
 YARDIMCI OLMAK, TOPLUMA ENTEGRASYONLARINI DESTEKLEMEK 
 VE KİŞİSEL GELİŞİMLERİNİ TEŞVİK ETMEKTİR” 

“Bu projeler sayesinde, birçok mülteciye sosyal bağlar kurmaları ve kendilerini yeniden bir topluluğun parçası gibi hissetmeleri için fırsatlar sunduk. Ayrıca, özellikle genç mültecilerle çalışırken, onların karşılaştığı ciddi zihinsel sağlık
sorunlarına destek olmayı başardık. Bu gençler, genellikle şu zorluklarla mücadele ediyordu:  İntihar düşünceleri ve umutsuzluk, gelecekleriyle ilgili büyük bir belirsizlik ve stres, ve minimum kaynaklarla hayatta kalma mücadelesi.
Ekiplerimiz, bu gençlerin yanında oldu ve onlara hem duygusal destek hem de umut sundu.”

geliştirmelerine hem de fiziksel ve 
zihinsel sağlıklarını iyileştirmelerine 
yöneliktir. 
Bu kapsamda, bireyleri yalnızca 
günlük ihtiyaçlarında desteklemek-
le kalmıyor, aynı zamanda sosyal 
becerilerini geliştirebilecekleri keyifli 
ve öğretici aktiviteler de sunuyoruz. 
Örnek verecek olursak: 
Çocukları sosyal ve eğlenceli 
etkinliklere götürüyoruz, böylece 
toplum içinde aktif olmayı öğreni-
yorlar. Birlikte alışveriş yapıyor, bu 
sayede gençlere bütçe yönetimi ve 
pratik yaşam becerileri kazandırı-
yoruz. Günlük hayatta karşılaşılan 
görevlerde (örneğin yemek yapmak, 
temizlik gibi) destek oluyor, onların 
bağımsızlık yolculuklarında yanla-
rında duruyoruz. 
Ayrıca, bu aktiviteler yalnızca 
bağımsız yaşam becerilerini değil, 
aynı zamanda fiziksel aktiviteler ve 
grup çalışmaları aracılığıyla çocuk-
ların fiziksel ve zihinsel sağlıklarını 
desteklemeyi amaçlıyor. Hedefimiz, 
bireylerin hem kendi yaşamlarını 
sürdürebilmelerini hem de kendile-
rini toplumda daha güçlü ve güven-
de hissetmelerini sağlamaktır.

Nasıl başladı bu güzel hizmet 
yolculuğunuz?
Roozenbeek Groep’un temel amacı, 
bireylerin bağımsızlıklarını artırmak, 
topluma katılımlarını desteklemek 
ve yaşam kalitelerini iyileştirmek-
tir. İnsanlara, onların ihtiyaçlarına 
uygun bireysel bakım planları hazır-
layarak, güvenli bir ortam sunarak 
ve psikososyal destek sağlayarak 
yardım ediyoruz. Özellikle göçmen 

geçmişine sahip aileler ve İslami 
kültüre mensup çocuklar gibi çeşitli 
etnik ve dini gruplara özel uzmanlı-
ğımız bulunmaktadır. Çocuk koruma 
sisteminde veya sosyal hizmetlerde, 
bu grupların genellikle karşılaştığı 
kültürel farklılıkların ve iletişim 
zorluklarının farkındayız. Bu neden-
le, onların ihtiyaçlarını daha hızlı 
anlamak ve daha etkili çözümler 
sunmak konusunda avantajlıyız.
Kendi ekiplerimiz de farklı etnik 
kökenlerden gelen uzmanlardan 
oluştuğu için, bireylerin kültürel ve 
dini hassasiyetlerini anlamak bizim 
için doğal bir süreçtir. 
Örneğin, İslami değerlere ve gele-
neklere uygun bir yaklaşım, evlerin-
den ayrılan çocuklara destek olur-
ken bizim için büyük önem taşır. 
Bu sayede, çocukların ve ailelerin 
kendilerini daha rahat hissetmeleri-
ni ve süreci daha olumlu bir şekilde 
yaşamalarını sağlıyoruz. Amacımız, 
sadece bireylerin günlük sorunlarını 
çözmek değil, aynı zamanda onların 
uzun vadeli bağımsızlıklarını ve top-
lumla uyumlarını geliştirmektir.
Sınıf arkadaşlarımla “Hollan-
da toplumunda gençlerin en 
önemli sorunu nedir?” diye kafa 
yorduğumuzda karşımıza şu an kur-
duğumuz hizmet kurumu çıktı. Her 
şeyin maddiyat olmadığını, yığılan 
bu sorunlara birilerinin çare ve çö-
züm üretmesi gerektiğini düşünerek, 
inanarak bu yola çıktık. 
Çocuklar ailelerinden alınıyor farklı 
din, kültür, inanç ve yaşam şekli 
olanlara teslim ediliyor. Dağılan 
ailelerin evlatları kötü alışkanlıklara 
esir oluyor, buna bir “dur” diyen 

olmuyor. Bu şekilde farklı kurum 
ve bireylere teslime dilen çocuklar 
kendi dilini, kültürünü, kimliği-
ni unutuyor, kaybediyor ve hem 
kendine hem de topluma yabancı-
laşıyor. Bizler onları her anlamda 
anlamaya çalışıyoruz. hem dilimiz 
hem kültürümüz hem de dinimiz or-
tak. Bu bakımdan çok iyi bir iletişim 
ve diyalog oluşuyor aramızda. 
  
Kurumda nasıl bir çalışma 
yürütülüyor?
Küçük Yaşam Tesisleri (KWV)oluş-
turuyoruz.
KWV (Küçük Yaşam Tesisleri) prog-
ramımızda, gençlerin güvenli, sıcak 
ve destekleyici bir ortamda yaşa-
malarına zemin hazırlarız. Kiralık ya 
da satın aldığımız bu tesislerde, asla 
3’ten fazla genç bir arada yaşamaz, 
böylece her bireyin ihtiyaçlarına 
daha fazla odaklanabiliyor ve 
bireysel gelişimlerini destekleyebili-
yoruz. Kız ve erkekler ayrı binalarda 
hizmet alıyorlar. Hizmet verdiğimiz 
çocukların 18 yaşına kadar olan bü-
tün ihtiyaçlarını karşılıyoruz. Bunlar 
sıcak bir ev ortamından mahrumlar. 
Ya annesi yok ya babası. 
O eksiklikleri hissettirmemek için 
var gücümüzle uğraşıyoruz. En gü-
zel yaşlarında o sevgi ve sıcaklığın 
eksikliğini hissederek yaşıyorlar. 
Düşünün, diğer çocukların düzenli 
bir eğitim, aile hayatı var. Ama siz 
böyle bir eksiklikle yaşama başlı-
yorsunuz ve eğer bizler bu eksikliği 
gidermezsek onlar ömür boyu o 
eksikliği tamamlayamayacaklar. On-
ları topluma iyi birer insan olarak 
kazandırmak için böyle bir hizmet 

sektörünün içerisindeyiz.  
Eğer elinden tutmazsak, uyuşturu-
cu, alkol, kumar bağımlısı olabilir 
ya da topluma zarar veren bir hırsız, 
gözü dönmüş bir cani de olabilir. 
Biz bunlara özel eğitim vererek 
hayata hazırlıyoruz. 
Neler yapılıyor mesela?
Okul hayatındaki davranışlarından 
tutun, komşu ve arkadaş ilişkilerine 
varıncaya dek özel bir eğitimden 
geçiyorlar. Ev içi görevlerini de 
yemek, temizlik, alışveriş gibi öğret-
meye çalışıyoruz. Yabancı ve Müs-
lüman gençlerin uyum sorunu var. 
Onu da bertaraf etmeye çalışıyoruz. 
Bütün amacımız onları kaybet-
meden, topluma faydalı, iyi birer 
insan olarak kazandırmaktır. Zaten 
yaşadıkları kolay kabul edilecek bir 
durum değil, bir de onları kendi 
hâllerine bırakırsak onlar hepten 
kaybolur ve toplumun başına sıkıntı 
olurlar. Onlar kaybettikleri mutlu-
luğu yeniden kazansınlar, aydınlık 
bir gelecekleri olsun diye gayret 
ediyoruz. 

Gelenlerin durumu hakkında 
biraz bilgi verebilir misiniz?
Bize gelenlerin pek çoğu intihar et-
menin arayışındaydı. Farklı bağımlı-
lıkları olanlar da vardı. Yaşadıklarını 
unutmak için böyle yanlış yollara 
tevessül etmişlerdi. 
Her zaman profesyonel rehberleri-
miz ve danışmanlarımız gençlerle 
birlikte olup, onların yanında 
bulunur ve sürekli destek sağlar. 
Amacımız, gençlerin bağımsızlıkları-
nı geliştirmelerine yardımcı olurken, 
yaşam becerilerini de kazandır-
maktır. Ancak, onların evlerinden 
uzak olmalarının duygusal olarak 
zorlayıcı olabileceğinin farkındayız. 
Bundan dolayı, Gençlerin psikolojik 
destek almasını sağlıyor, duygusal 
gereksinimlerine özel bir özen gös-
teriyoruz. Onların bu kritik yaşam 
dönemini en az zararla atlatmaları-
na ve duygusal olarak güçlenmeleri-
ne yardımcı olmak için özel planlar 
oluşturuyoruz. Gelişim süreçlerini 
sürekli takip ederek, onların kişisel 
hedeflerine ulaşmalarını destekli-
yoruz. 
Birlikte yemek yiyor, farklı akti-
viteler yapıyoruz. Onları dinliyor, 
taleplerine müspet karşılıklar veri-
yoruz. Yani kendilerini birer birey 
olarak değerli, önemli hissetmelerini 
sağlıyoruz. Aile sıcaklığında güzel 
bir ortam oluşturuyoruz. Bundan 
dolayı da şirketimiz istikrarlı bir 
büyüme kaydetti. 
KWV tesislerimiz, gençlerin yaşam 
becerilerini geliştirmeleri ve gele-
cekte bağımsız bir yaşam sürebilme-

leri için hem güvenli hem de teşvik 
edici bir ortam sunar. Evlerinden 
uzak kalmaları, doğru bir şekilde 
yönetilmediğinde ciddi duygusal za-
rarlar verebilir. Bu bilinçle, gençlerin 
ihtiyaçlarını dikkatle karşılayarak, on-
lara şefkatli, güvenilir ve destekleyici 
bir ikinci ev sunmayı hedefliyoruz.

Bu hizmetin bir de maddî boyutu 
var. Kimler karşılıyor bu gider-
leri?
Bize gelen talepleri değerlendiriyoruz, 
haftalık kaç saatlik hizmete, bakıma 
ihtiyaç olduğunu belirliyoruz ve o 
bilgileri belediyeye iletiyoruz. Eğer ki-
şinin gerçekten bakıma ihtiyacı varsa 
bu masraf devlet tarafından (WMO-
Yaşam Destek Fonu) karşılanıyor. 
Gençlerin durumu biraz farklı. Her iki 
durumda da aileler bir ödeme yapmı-
yorlar. Bizler de bizlere duyulan bu 
güvene layık olmaya, kimsenin hakkı-
na girmemeye çalışıyoruz. Her birinin 
ihtiyacını yapılan ödemeler karşılığın-
da temin ediyoruz. Biri için ayrılan 5 
sentin dahi ne bizim kasamıza geçme-
sine ne de diğerlerine harcanmasına 
asla göz yummuyoruz. Kul ve yetim 
hakkının ne olduğunu bilen, inanan 
insanlarız, elhamdülillah.   

Hem topluma, hem ailelere hem 
de kanaat önderlerine nasıl bir 
çağrı da bulunmak istersiniz?
Hem aileler hem STK’lar hem de 
diğer sosyal kurumlar bizimle doğ-
rudan iletişime geçebilirler. Hem bu 
sorunlarımızın çözümü hem de kendi 
sorunları için birlikte yol alabiliriz. 
Bazı çocuklar ailelerin elinden zorla 
alınıyor. O anki pozisyonları nede-
niyle bazı hatalar yapılıyor ve bu 
da onların aleyhine oluyor. Bu gibi 
durumlarda biz yardımcı olmaya ha-
zırız. Hakları, sorumlulukları nelerdir, 
birlikte çözüm yolları bulabiliriz. Bu 
gibi durumlarla karşılaşanlar bizlere 
danışabilirler. Biziz hizmet ettiğimiz 
çocuklar arasında hem mülteciler 
hem de yerli halkın çocukları var… 
Bu tür sorunları olan ailelerin bizimle 
irtibata geçmelerini isterim. Korkma-
dan, utanmadan bizlerle dertlerini, 
sorunlarını paylaşabilirler. Anlatı-
lanlar iki kişinin arasında kalır, asla 
kimseyle birinin dosyası başkasıyla 
paylaşılmaz. Bizim amacımız hizmet 
etmek, bu sorunun üstesinden gel-
mektir. Bunu da ancak birlikte yapa-
biliriz.         Zeynel Abidin    ---◄◄
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G eçtiğimiz ay, yaklaşık 1600 
kişinin katılımıyla taşınma 
işlemi gerçekleştirilen külli-
yenin resmî açılış programı 

17 Kasım Cuma günü cuma namazıyla 
birlikte düzenlendi. Programa; Türkiye 
Cumhuriyeti Lahey Büyükelçisi Selçuk 
Ünal, Türkiye Cumhuriyeti Deventer 
Başkonsolosu M. Hakan Cengiz, Di-
yanet İşleri Başkan Yardımcısı Doç. 
Dr. Burhan İşliyen, Diyanet İşleri 14. 
Başkanı ve eski Bakan M. Sait Yazı-
cıoğlu, Lahey Din Hizmetleri Müşaviri 
Dr. Ömer Özgül, HDV Yönetim Kurulu 
Başkanı Muhlis Koç, TC Deventer Baş-
konsolosluğu Din Hizmetleri Ataşesi 
Hüseyin Özmen, Trabzon İl Müftüsü 
Selami Aydın, Almelo Belediye Baş-
kanı Richard Korteland ve belediye 
başkan yardımcıları, külliyenin mimarı 
Sedat Yılbırt, DENK Partisi Milletvekili 
Doğukan Ergin, DENK Partisi yetkilileri 
Abdullah Şahin, Mustafa Kocabıyık ve 
Fatih Bahar, Turkse Platform Hengelo 
Yönetim Kurulu Başkanı Yücel Şimşek, 
sivil toplum kuruluşu temsilcileri, iş 
adamları, siyasetçiler ve 3000’in üze-
rinde vatandaş katıldı. Ayrıca, Yunus 
Emre Camii’nin tarihine tanıklık eden 
eski din görevlileri Mukadder Arif Yük-
sel, Şükür Küçük, Ahmet Kışlıkaya, Se-
yid Ali Dosdoğru ve Fatih Çenteli‘de 
özel davetliler arasındaydı.
Program, Almelo Yunus Emre Camii 
Din Görevlisi Muzaffer Çakır’ın 
Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başladı.
Ardından, Camii Yönetim Kurulu Baş-
kanı Şengün Türkeri, gözyaşları içinde 
yaptığı “hoş geldiniz” konuşmasında 
duygularını şu sözlerle ifade etti:
“Bizimki bir hayaldi, rüya idi, 
gerçek oldu. Belki her zaman ön 
plandaymış gibi göründüm, ancak 
arkamda yönetim kurulum, kadın 
kollarım, gençlik kollarım, kızları-
mız, evlatlarımız ve sizin gibi 
Almelo’nun güzel insanları vardı. 
Bu caminin yüzde 99’unu kadın 
kolları yaptı desem yalan olmaz. 
Allah onlardan ve herkesten razı 
olsun.”
Bu konuşmanın ardından, Kadın Kolla-
rı Başkanı Salime Özer ve Başkan Şen-
gün Türkeri’ye, Gençlik Kolları adına 
eşleriyle birlikte çiçek takdim edildi.
Protokol konuşmalarında şunlar 
dile getirildi:
HDV Yönetim Kurulu Başkanı 
Muhlis Koç:
“HDV adına emeği geçenlere öncelikle 
teşekkür ediyoruz. Camiler inşa ederek 
İnşallah Allah’a yaklaşalım, haydin fe-
laha çağrısına cevap vererek, kurtuluş 
ve huzur bulalım. Bu cami gelin tanış 
olalım, işi kolay kılalım, sevelim sevi-
lelim dünya kimseye kalmaz” diyen 
Yunus’un İnşallah o güzel fikirlerini ve 
ideolojisini de burada yaşatmaya de-
vam edecek.”
Lahey Din Hizmetleri Müşaviri 
Dr. Ömer Özgül:
“Bu gün çok mutlu, kutlu ve mübarek 
bir günü idrak etmek üzere camiye gel-
dik. Burada benim en çok dikkatimi 
çeken şey birlik ve beraberlik oldu. Bu 
birlik ve beraberlik sayesinde bu mabet 
kısa sürede ve çok daha uygun şartlar-
da inşa edildi. Bu birlik olmasa böyle 
bir mabedi yapmak çok zordu, bu se-
beple herkesi yürekten kutluyorum.”

Türkiye Cumhuriyeti Lahey 
Büyükelçisi Selçuk Ünal:
“Böyle bir günde sizlerle birlikte ol-
maktan mutluluk duyuyoruz. Emeği 
geçen herkesi başta cami yönetimi 
olmak üzere tebrik ediyorum. Bu yeni 
külliye aynı zamanda kültürünü, dilini 
ve aynı zamanda dini inançlarını ko-
ruyan, Hollanda toplumuna başarı ile 
entegre olan, eşit vatandaşlar olarak 
Hollanda toplumu içerisinde eşit ye-
rini alan Hollanda Türklerinin başarı 
hikayesinin yansımasıdır. Geçmişi 500 
yıla dayanan Hollanda Türkiye dostlu-
ğuna da ayrı bir katkı sağlamaktadır. 
Bu sebeple herkesi bir kez daha tebrik 
ediyorum.”
Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı 
Doç. Dr. Burhan İşliyen:
“Çok güzel günler yaşıyoruz, ancak 
iman bir iddiadır. Bu sebeple ibadetle-
rimizi yapacağız. Camileri yapmaktan 
maksat insanın rabbine yönelmesini 
tebliğ etmek. Elimizden dilimizden 
kimseye zarar gelmeyecek bir ahlak 
sergileyeceğiz. Allah bizleri böyle kul-
larından ve razı olduklarından kılsın. 
Tekrar, katkısı olan, emeği olan, duası 
olan herkesten Allah razı olsun.”
Diyanet İşleri 14. Başkanı ve eski 
Bakan M. Sait Yazıcıoğlu:
“Burada yıllar önce yaşadığımız bazı 
heyecanları yaşadık. Dernek başka-
nımızın buradaki gözyaşlarında aynı 
heyecanı görmek beni son derece mut-
lu etti. Bizim siz yurt dışındaki vatan-
daşlarımızdan isteğimiz her zaman ola 
gelmiştir. Çoluk çocuğumuza ve ken-
dimize dinimizi ve kimliğimizi unut-
madan bu toplum içinde huzur içinde 
yaşamaktır. Bu önemli unsurlardan bir 
tanesi de bu hasletleri unutmadan top-
lumla birlikte yaşamaktır. Ancak asimi-
le olmadan. Bunun da önündeki engel, 
kültür ve din. İşte bu yaptığınız camiler 
bu amaca çok güzel hizmet ediyor. Sa-
dece cami olmakla kalmıyor, bir külliye 
şeklinde hizmet veriyor. 
Bunun buralarda son derece yoğunlaş-
mış şekilde devam ettiğini görmek ve 
özellikle hanımefendilerin de ellerini 
taşın altına koyduklarını görmek beni 
son derece mutlu etti. Onlardan ve he-
pinizden Allah razı olsun.”
Daha sonra ise Cuma namazını kılmak 
üzere cami ibadet alanına geçildi ve 
burada namaz öncesinde Mimar Se-
dat Yılbırt caminin tasarımı ve yapılış 
aşamasına dair kısa bir bilgilendirme 
sunumu yaptı.
Sonrasın da ise ezan-ı Muhammediye 
okundu ve Trabzon İl Müftüsü Selami 
Aydın namazın hutbesini okudu. La-
hey Din Hizmetleri Müşaviri Dr. Ömer 
Özgül ise Cuma namazını kıldırdı.
Sonrasında vatandaşlarla tebrikleşme 
ve tanışma gerçekleşti.
Buradan sonrasında ise Ufuk Media 
Yazı İşleri Müdürü Murat Yakar’a 
külliyenin açılışı ile alakalı özel demeç-
ler verildi.
Doğukan Ergin: (Milletvekili)
Ve ilk demeç DENK Partisi’nden Hol-
landa Milletvekili Doğukan Ergin’den 
geldi. Ergin şunlara değindi, “Ger-
çekten şu anda mimarı detayları ile, 
yapımı ve güzelliği ile Hollanda’nın 
en güzel camilerinden bir tanesinde, 
Almelo Yunus Emre Camisi’nde bulun-
maktayız. Buradaki güzellikleri gördü-

Tam 50 yıl önce, 17 Ekim 1974 tarihinde Hollanda’nın ilk minareli camisinin inşasıyla tarihe geçen Almelo’daki gurbetçi Türkler, bir kez daha tarihe geçerek 
şehrin işlek bir merkezinde muazzam bir külliye inşa etti. Üstelik bununla da yetinmeyerek, yarım asır önce yaptırdıkları camiyi, İslam’ın ve Anadolu Türklerinin 

izlerini taşıyan bir müzeye dönüştürdüler.

“Bizimki bir hayaldi, rüya idi, gerçek oldu. Belki her zaman ön plandaymış gibi göründüm, ancak arkamda yönetim kurulum, kadın 
kollarım, gençlik kollarım, kızlarımız, evlatlarımız ve sizin gibi Almelo’nun güzel insanları vardı”

Almelo Türkleri
 yıne Tek ses, Tek yurek oldu

ğünüzde içiniz açılıyor. Hollanda Türk toplumunu, Almelo Türk 
Toplumunu Hollanda’ya bu denli güzel bir eser kazandırdığı için 
tebrik ediyorum. Ve başarılar diliyorum bu cami yönetimine ve 
cemaatin de burayı doldurmasını bekliyorum.”
Richard Korteland: (Almelo Belediye Başkanı)
“Şu anda çok özel anlar yaşıyoruz. Almelo camisinin bu günkü 
resmi açılışında bulunmaktan gurur duyuyoruz. Sadece bina ola-
rak değil, insanların burada kaynaşması adına mutlu oluyoruz. Bu 
sebeple tüm topluma başarılar diliyoruz.”
M. Hakan Cengiz: T.C. Deventer Başkonsolosu
“Almelo’da yeni Yunus Emre Külliyesi’nin açılışını yaptık. Hayırlı 
uğurlu olsun. Sayın Büyükelçimizin, Diyanet İşleri Başkan Yar-
dımcımızın, Sayın eski Bakanımızın, kıymetli konukların, Almelo 
Belediye Başkanı’nın ve Hollandalı dostların huzurunda, Almelo 
Türk toplumunun emekleriyle, önceki caminin 50 yıllık köklü geç-
mişi üzerine inşa edilen bu özel külliyenin tüm Hollanda’ya hayırlı 
olmasını diliyorum. Bir kültür merkezi, eğitim merkezi, sosyal mer-
kez olarak faaliyet gösterecek. Çok güzel görkemli bir yapı kazan-
dırıldı. Emeği geçen herkesi kutluyorum.”
Seyyid Ali Dosdoğru: (Caminin önceki din görevlilerinden)
1986-1992 yılları arasında burada görev yaptım. Burası çok güzel 
bir camii olmuş. Dört dörtlük bir külliye olmuş. Ben Türkiye’deki 
yapılan camilerinde bu şekilde olmasını isterdim. Fakat Türkiye’de 
sadece namaz kılmak için camilere gidiyoruz. Halbuki yaşlıları ve 
gençleri de oralara getirmemiz lazım. Onun için buradaki arka-
daşlarımızın ömürlerini uzun eylesin. Allah razı olsun yapandan, 
yaptırandan vesile olandan”
Şükür Küçük: (Caminin önceki din görevlilerinden)
“1996-2001 yılları arasında burada görev yaptım. Benden önce 
ve sonraki arkadaşlarla burada iz bırakmaya çalıştık. Buradaki bu 
davet bizlere inanılmaz duygusal bir boyut kattı. Buradaki görev 
yapmış olan arkadaşlarımızla da bir araya gelmiş olduk. Buradaki 
bu gençler ve halkla tekrar eski günleri yad ettik. Buradaki bu mu-
azzam külliyeyi de görünce artık buraya mührümüzü vurduğumu-
zu anladık. Ben öyle görüyorum. Hepinize canı gönülden teşekkür 
ediyoruz.
Mukadder Arif Yüksel:(Cami önceki din görevlilerinden)
“Almelo’da 2001-2005 yılları arasında görev yaptım. Buradaki 
bazı dostlarımızla hala görüşmelerimiz oluyor. Benim tarihçemde 
Almelo’nun çok özel bir yeri var. Böyle bir caminin vücut bulması-
nı bir vefa olarak değerlendiriyorum. Kadim dostları ziyaret etmek 
için geldik. Camiyi görünce çok bahtiyar olduk. Almelo kendine 
layık çok fonksiyonlu bir şaheser ortaya koymuş. Bu eserin ortaya 
çıkmasında maddi manevi emeği olan tüm kardeşlerimizi tebrik 
ediyorum. Allah hayırlarını kabul eylesin.”
Ahmet Kışlıkaya: (Caminin önceki din görevlilerinden)
“2014-2016 yılları arasında burada 2 yıl görev yapma imkanı bul-
dum. Derneğimiz sağ olsun bizi de davet etti. Hakikaten çok güzel 
bir eser meydana getirmişler. Allah yapanlardan, bu hale getiren-
lerden razı olsun. Bu camii gençlerimiz ve çocuklarımız açısından 
son derece önemli olmuş diye düşünüyorum. Zaten 5 vakit namaz 

her yerde kılınabilir. Önemli olan 
çocuklarımızın gençlerimizin böyle 
bir mekâna kavuşabilmeleri idi. Bu 
gerçekleşmiş burada. Bunu burada 
fazlası ile gördüm ve çok memnun 
oldum.”
Fatih Çenteli: (Caminin önceki 
din görevlilerinden)
“Şu andaki hocamızdan önce, 2016-
2021 yılları arasında burada görev 
yaptım. Cami kaba inşaat hâlinde 
iken görevim bitti ve memleketi-
me döndüm. Şu an geldiğimde çok 
güzel bir eserle karşılaştım. Emeği 
geçenlerden Allah razı olsun. Afiyet 
içerisinde güzel bir şekilde ibadet 
etmeyi çocuklarımıza rabbim nasip 
eylesin. Rabbim cümlesinden razı 
olsun.”
Hatice Kerez: (HDV Kadın ve 
Aile Koordinatörü)
“Bugün bu caminin açılışında bu-
lunmaktan çok mutluyuz. Bugün bi-
zim için ayrı bir sevinç ve ayrı bir 
mutluluk. Köln camisine bence rakip 
geldi diyebilirim.”
Salime Özer: (Yunus Emre
Camii Kadın Kolları Başkanı)
“Bugün çok mutluyuz. Ziyaretçile-
rimiz var mutlu bir yorgunluk yaşı-
yoruz. Önde görünen biz olsak da 
kadın kollarının inanılmaz gayretle-
ri oldu. Herkese ayrı ayrı teşekkür 
ediyoruz. Herkesin gelerek camimizi 
görmesini temenni ediyorum İnşal-
lah.”
Semra Hacıoğlu: (Yunus Emre 
Camii Bayan Din Görevlisi)
“Öncelikle Almelo halkının bu güzel 
gününde bu mutluluklarına ortak ol-
mak gerçekten bizi de çok mutlu etti. 
Bu güzel ve tarihî ana şahit olmak 
bizim için büyük onur oldu. Cami-
mizin maddî imarı gerçekleşti. İna-
nıyoruz ki manevî imarını gerçekleş-
tirmek için biz hocalar da elimizden 
geleni gerçekleştireceğiz İnşallah. 
Program eski din görevlileriyle ya-
pılan sohbet ve konferans şeklindeki 
buluşma ile son buldu. 
Murat Yakar/Ufuk.nl           ---◄◄

Şengün Türkeri:
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Dayanışma
    SPIOR’DAN İLHAM VERİCİ BİR PROGRAM DAHA: 

KADINLAR, DAYANIŞMA VE EĞİTİM İÇİN BİR ARADA
Buluşmada, kadınların birbirini nasıl daha fazla 
destekleyip güçlendirebileceği üzerine fikir 
alışverişinde bulunuldu. SPIOR’un faaliyetlerine 
dair kısa bir girişin ardından, kadınlar için gerçekten 
önemli olan konular üzerinde derinlemesine 
konuşuldu.

Öne çıkan üç temel konu şöyle:
1. Dayanışma ve Destek: Mevcut siyasi 
gelişmeler ve yeni hükümetin tutumu nedeniyle, 
kadınlar arasında dayanışmanın artırılması ve 
birbirine güç vererek destek olunması gerekliliği 
vurgulandı.

SPIOR, cami, vakıf ve organizasyonlarda gönüllü olarak aktif olan güçlü bir kadın grubuyla bir araya gelerek ilham verici bir toplantı düzenledi.

maandblad/aylık gazete  doğuş
nr: 310 Kasım/November 2024

İşvereni, devlete ödeyeceği vergi primlerinden 
ve emeklilik kasasına ödeyeceği primlerden 
kurtulmak için, işçisini serbest meslek gibi 
(Zzp’er) çalıştırıyor ve bu durum Vergi 
Dairesi’nin müfettişleri tarafından ispat 
edilmişse, ceza gibi ek vergiler uygulanabilir ve 
Zzp’ler hastalık durumunda ödemeye devam 
etme ve işten çıkarılma durumunda geçiş ücreti 
gibi çalışan haklarına sahip olabilirler.

Serbest Meslek Sahipleri (Zpp’ers) olarak  
en az kaç şirketten iş almalıdır?
Birçok kişi, Vergi Dairesi’nin serbest meslek 
sahibi (Zpp’er) olarak serbest meslek sahibi 
olma şartlarını yerine getirmek için yılda en 
az üç müşteriye (opdrachtgever) farklı kurum 
veya şirketten iş alma ihtiyacınız olduğunu 
düşünüyor. Bu konu birçok kişinin yanlış 
anladığı bir husustur.
İç Gelir İdaresi’nin serbest meslek sahibi 
(Zzp’er)sayılmak için sahip olmanız gereken 
müşteri (opdrachtgever) iş aldığınız kurum veya 
şirket sayısına  ilişkin herhangi bir kuralı yoktur. 
Süreklilik, girişimcilik riski ve şirket büyüklüğü 
gibi konuların yanı sıra kontrol ettikleri şey, 
siz ve müşteriniz arasında bir yetki ilişkisi olup 
olmadığıdır (serbest meslek derecesi). Yani, iş 
aldığınız şirket veya kurum (opdrachtgever), 
sizin müşterinizin mi yoksa gerçekte tek 
patronunuz mu?
Serbest meslek sahibi( Zpp’er) olarak tek 
bir müşteri (Opdrachtgever) mümkün mü?
Müşterinizle aranızda (opdrachtgever) bir 
yetki ilişkisi olmaması koşuluyla, yılda bir 
müşteri bazen serbest meslek sahibi (Zpp’er)
olarak nitelendirilmek için yeterli olabilir. 

Yetki ilişkisi yoksa (patron işçi) bu, müşterinin 
size işinizi (patron gibi) nasıl yapacağınızı 
söyleyemeyeceği anlamına gelir, size iş veren 
kurum veya şirketle aranızdaki münasebet, 
müşteri ilişkisi olması zorundadır.
Yetki ilişkisinin olmadığı işlere örnekler: 
Bir şirketi yeniden organize eden geçici bir 
yönetici; Bir şirketi otomatikleştiren bir ICT 
yöneticisi (şirket bir ICT şirketi olmadığı 
sürece).
Bir işveren-çalışan ilişkisi varsa, serbest meslek 
sahibi olarak kabul edilmek için birden fazla 
müşteriniz olmalıdır. Müşterinizin  şirketteki 
çalışanlarla aynı işi yapıyorsanız veya şirketin 
organizasyonunda istihdam ediliyorsanız, 
zaten bir yetki ilişkisi karnesi vardır. Bu 
yetki ilişkisinin gerçekten var olup olmadığı 
önemli değildir. Önemli olan, müşterinin işle 
ilgili talimat verme yetkisine sahip olmasıdır. 
Gerçekten serbest meslek sahibi olduğunuzu 
kanıtlamak için en az birkaç müşteriye 
ihtiyacınız olacaktır.
Yetki ilişkisinin olduğu işlere örnekler:
Şirketler meşgul olduğunda yardımcı olan 
tüm profesyoneller: serbest meslek sahibi kişi 
çalışanlarla aynı işi yapar, bu nedenle bir yetki 
ilişkisi karnesi vardır.
DBA Yasası/VBAR (sözde serbest meslek 
sahibi) yardım masası
Risklerim nelerdir, sözde serbest meslek sahibi 
miyim veya yasanın uygulanması (yeniden) ele 
alındığına göre şimdi ne olacak gibi sorularınız 
mı var?
Het Ondernemerscollectief ’in yardım masası 
sizin ve sorularınız için hazır.
Aracı kurumların tuzağı…
Görevleri bir aracı kurum üzerinden 
(uitzendbureau) alıyorsanız, dikkat edin! Hem 
aracı kurumla (uitzendbureau) hem de son 
müşteriyle bir sözleşmeniz var mı? O zaman son 
müşteri, müşteri olarak sayılır. 
Sadece aracı acente (uitzendbureau) ile mi 
sözleşmeniz var? O zaman aracı acente sizin 
müdürünüzdür. Tüm işleriniz her yıl bu aracı 

kurum üzerinden geçiyorsa, vergi makamları 
için yalnızca bir müşteriniz vardır ve serbest 
meslek sahibi olarak kabul edilmeyeceksiniz. 
Bu nedenle birkaç aracı kurum üzerinden 
çalışmanız gerekecektir. Ancak dikkatli olun: 
Birkaç aracı kurum aracılığıyla tek ve aynı nihai 
müşteri için çalışmayın, çünkü bu durumda 
nihai müşteri tek bir müşteri olarak sayılacak 
ve Vergi Daireleri bunu hileli eylem olarak 
görecektir.
İş Kontrolü Yapın!
Her durum ve görev kendine özgüdür. “Sahte” 
serbest meslek ( ZZPer) olup olmadığını her 
zaman duruma göre dikkatlice değerlendirilir.
Serbest meslek( Zpp’er) sahibi bir kişi olarak 
aynı zamanda bir girişimci olarak gelir vergisi 
beyannamesi veriyor musunuz? 
O zaman Vergi ve Gümrük İdaresinin sizi 
gerçekten bir girişimci olarak görüp görmediğini 
dikkatlice kontrol edin. Bunun için Vergi 
Dairelerinin Ondernemers Check’ini yapın, 
çünkü sadece serbest meslek derecesinden daha 
fazla koşul vardır.
İPUCU:
Bu konuda yardıma mı ihtiyacınız var? O zaman 
Girişimciler Kolektifi’ne katılın ve sorunuzu Wet 
DBA / VBAR Yardım Masasına yöneltin.

ZZP’liler için bazı vergi avantajları daha 
da kısıtlanacaktır
Serbest meslek kesintisi 2024 yılında 3.750 
Avro’dan 2025 yılında 2.470 Avro’ya düşecek 
ve KOBİ kâr muafiyeti %13,31’den %12,7’ye 
indirilecektir. Aynı zamanda, Kutu 1’deki vergi 
dilimleri ayarlanacak, yani vergi yükü farklı 
gelir grupları için değişecektir.
Serbest meslek sahipleri için zorunlu maluliyet 
sigortası (AOV) da hazırlanacak, ancak 2027 
yılına kadar uygulamaya konulmayacak.
Bu tedbirler serbest meslek sahipleri ile 
çalışanlar arasındaki dengeyi iyileştirmeyi 
amaçlamaktadır  ancak serbest meslek sahipleri 
için daha yüksek maliyetlere de yol açacaktır.                                                                                                                                       
                                                            ---◄◄

fuzun@buropas.comFehmi Uzun

B irçok Zpp’er (Serbest Meslek 
Sahipleri), önümüzdeki sene 
kendilerini neler beklediğini 
bilmek istiyor. Önümüzdeki 

senelerdeki, değişimlerin kendilerini 
ve finansal durumlarını nasıl 
etkileyeceğini merak etmektedirler.
1 Ocak itibariyle Vergi Daireleri 
denetime başlayacak…
Serbest Meslek Sahipleri (Zpp’er)  
için çeşitli düzenlemeler 2025 
yılında değişecek. Bunlardan en 
önemlilerinden biri, 1 Ocak’tan 
itibaren Vergi Daireleri’nin sahte 
serbest meslekleri yeniden sıkı bir 
şekilde uygulayacak olmasıdır. 
Bu, şirketlerin ve (opdrachtgever) 
müşterilerin Zzp’lerinin serbest 
meslek sahibi işçiler olarak mı faaliyet 
gösterdiğine yoksa gerçekten çalışan 
olarak mı kabul edildiğine daha fazla 
dikkat etmeleri gerektiği anlamına 
geliyor.

NELER BEKLİYOR?

                     PUSULA

2025 yılında Zzp’leri

2. Gayriresmî Eğitimin İyileştirilmesi: 
Camilerdeki gayriresmî eğitimin daha profesyonel 
hale getirilmesi ve standartların yükseltilmesi 
gerektiği ifade edildi. Bu alanda daha fazla çaba 
sarf edilmesi arzu ediliyor.
3. Eğitime Daha Fazla Önem Verilmesi: 
SPIOR’un eğitim alanındaki çalışmaları büyük 
takdir topladı. Kadınlar, çocuk yetiştirme 
konularında daha fazla ilgi ve desteğe ihtiyaç 
duyduklarını dile getirdi.SPIOR, bu önemli 
konularda kadınlarla birlikte çalışarak toplumsal 
dayanışmayı ve eğitimi güçlendirmeyi hedefliyor.                                                                                                                                      
                Haber: Havva Koç                ---◄◄









H ollanda hükümet, Yahudi 
karşıtlığı ile mücadele için 
terörle yargılama, vatan-
daşlık iptali ve WhatsApp 

denetimi gibi yeni önlemler planlıyor.
Hollanda hükümeti, ülkede artan an-
tisemitik şiddet olaylarına karşı geniş 
kapsamlı önlemler üzerinde çalışıyor. 

Olaylar sonrasında gerçekleştirilen 
Parlamento oturumunda Başbakan 
Schoof, antisemitizme karşı daha sert 
adımlar atılması gerektiğini vurguladı 
ve önlemler konusunda araştırmalar 
yapılacağını belirtti. Ancak bu önlem-
lerin ne zaman uygulamaya konacağı 
henüz net değil.
Çifte Vatandaşlık İptali Gündemde
Mecliste yapılan görüşmede antisemi-
tik şiddet olaylarına karışan ve çifte 
vatandaşlığa sahip kişilerin vatan-
daşlıklarının iptali konusu tartışma 
yarattı. Koalisyon ortağı NSC, yalnızca 
araştırma yapılmasını desteklerken, 
PVV lideri Wilders, Amsterdam’daki 

olaylara karışan Fas kökenli gençle-
rin vatandaşlıklarının iptal edilmesi 
gerektiğini savundu. Başbakan Schoof 
ise savcılığın terör suçlamasıyla dava 
açabileceğini ve bu durumda vatan-
daşlık iptalinin mümkün olduğunu 
ifade etti. Başbakan çifte vatandaşlı-
ğın yanı sıra yüzü tamamen kapatan 
giysilerin yasaklanmasını, polisin 
iletişime katılma ya da dinleme 
yetkilerinin genişletilmesini ve hızlı 
yargı süreçlerinin kullanılmasını da 
incelemek istediğini dile getirdi.

“Toplumdan uzaklaşmış gençler”
Amsterdam’da Ajax-Maccabi Tel Aviv 
maçı sonrası yaşanan şiddet olay-
ları, özellikle sağ partiler tarafından 
bir “entegrasyon sorunu” olarak 
değerlendiriliyor. Sol partiler ise İslam 
toplumunun yaşananlardan dolayı 
hedef alınmasının yanlış olduğunu be-
lirtiyor. Başbakan Schoof da toplum-
dan uzaklaşmış gençleri hedef aldığını 
ifade ederek, tüm Müslüman gençleri 

Hollanda hükûmeti, Yahudi karşıtlığı ile mücadele için terörle yargılama, vatandaşlık iptali ve
WhatsApp denetimi gibi yeni önlemler planlıyor.

“Antisemitizmle mücadele için 4,5 milyon euro bütçe ayrılması ve 1,2 milyon eurosunun 
Yahudi okullarının güvenliğine harcanması”

HOLLANDA, YAHUDİ KARŞITLIĞINI TERÖR KAPSAMINA 
ALARAK ÇİFTE VATANDAŞLIĞI İPTAL EDECEK

genellemenin doğru olmadığını vurguladı.
Hükûmetin almayı planladığı önlemler
Hükûmet tarafından, antisemitik şiddetle mücadele için düşünü-
len önlemlerin bazıları zaten yürürlüğe girmiş durumda. 
Genel izlenim açısından düşünülen tüm önlemler şu şekilde 
sıralanıyor:
- Savcılığın Amsterdam’daki olay faillerini terörizm suçu kapsa-
mında yargılama ve vatandaşlık iptali için bilgilendirilmesi,
- Antisemitik şiddet suçlarında vatandaşlık iptalinin genişletilme-
si,
- Gösterilerde yüzü kapatan kıyafetlerin yasaklanması,
-  Antisemitik şiddet faillerine, örneğin Kamp Westerbork’a ziya-
ret gibi, zorunlu eğitim cezası verilmesi,
-  “Cestmocro” adlı Instagram sayfasının yasaklanması,
-  Şiddet olayları riskinde WhatsApp gruplarına polis erişimi 
sağlanması,
-  Polis yetkilerinin genişletilmesi,
-  Antisemitizm davalarında hızlı yargılama uygulanması,
-  Antisemitizm suçlarına verilen cezaların artırılması,
-  Gösteri hakkı üzerinde sıkı düzenlemeler yapılması,
-  Samidoun gibi antisemitik içerikli kuruluşların yasaklanması,
-  Antisemitizmle mücadele için 4,5 milyon euro bütçe ayrılması 
ve 1,2 milyon eurosunun Yahudi okullarının güvenliğine harcan-
ması.
Antisemitizme karşı yeni eylem planı

Hükûmetin, antisemitizmi önlemek 
için kapsamlı bir eylem planı açık-
laması beklenmekte. Adalet Bakanı 
Van Weel, Yahudi toplumunun 
güvenliğini artırmak için hazırlanan 
bu plan için toplam 4,5 milyon euro 
bütçe ayrıldığını açıkladı. Bakan bu 
bütçeden 1,2 milyon euronun Ya-
hudi okulları veya Sinagogları gibi 
noktaların korunması için harcana-
cağını dile getirdi.                ---◄◄

Haklının değil, güçlünün yanında omak
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“Ey iman edenler! ... İyilik ve takva 
üzerinde yardımlaşın” Maide: 5,2
“Allah buyurdu ki: Ey Adem’in çocukları, 
benim için verin ki ben de size vereyim” 
Hadis-i Şerif

ROTTERDAM’DA İSLAMİ MEZARLIK ÇALIŞMALARI SÜRÜYOR

 PROJENİN DESTEĞİNİZE İHTİYACI VAR!.. 

Haklarımız

Vergi Dairesi kira yardımı hesaplama aracını 
güncelledi. Buna göre minimum ücretle çalışanlar 

2025’te 3 bin 156 euro kira yardımı alabilecek.
Hollanda Vergi Dairesi, 2025 yılı için Kira Yardımı 
(Huurtoeslag) Hesaplama Aracı’nı güncelledi. Minimum 
ücretle çalışan bir bireyin, 850 euro kira ödemesi 
durumunda ne kadar kira yardımı alabileceği bu araçla 
hesaplanabiliyor.
Yapılan hesaplamaya göre, 28 yaşında, haftada 40 saat 

HOLLANDA’DA ÖNÜMÜZDEKİ YIL NE KADAR KİRA YARDIMI ALABİLİRSİNİZ?
çalışan, minimum ücretli bir birey, aylık 850 euro kira 
ödediği varsayıldığında, 2025 yılında toplamda 3 bin 
156 euro kira yardımı alabiliyor. Bu yardım, ayda 263 
euroya denk geliyor.
2025 yılında kira yardımı almak isteyen kişiler 
için geçerli kira sınırının 900,07 euroyu aşmaması 
gerektiğini unutmamak gerekiyor.
Vergi Dairesi, birçok kişinin kira yardımı veya sağlık 
yardımı gibi haklarını unuttuğuna dikkat çekiyor. 

Bu nedenle, herkesin gelirine uygun yardımları kontrol etmesi için Kira Yardımı 
Hesaplama Aracı’nı kullanması öneriliyor.
2025 yılı sağlık ödeneği (Zorgtoeslag) miktarları da açıklandı. Önümüzdeki yıl 
ne kadar sağlık yardımı alabileceğinizi daha önce yayınladığımız haberimizden 
görebilirsiniz. Ancak Vergi Dairesi, vatandaşların sağlık sigortası seçeneklerini 
karşılaştırarak tasarruf edebileceklerini de belirtiyor.
Vergi Dairesinin web sitesinde yer alan Ödenekler Hesaplama Aracı sayesinde 2025 
yılı için kira ve sağlık yardımı ödeneklerinin yanı sıra Çocuğa Bağlı Ödenek ve 
Çocuk Bakım Yardımı ödeneğini de hesaplayabilirsiniz.                               ---◄◄   

ÜLKEYİ KARANLIĞA VE KAOSA 
SÜRÜKLEMEYE AND İÇMİŞ...
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K uzey Hollanda Bölge Başkanlığı 
tarafından yayımlanan basın 
açıklamasında, toplum arasında yaşanan 
huzursuzluğun bitirilmesi, kaos ortamının 

sonlandırılması için ilgililer, yetkililer göreve 
çağrıldı.

Yayımlanan basın bildirisinde şunlara dikkat çekildi:
“İslam Toplumu Millî Görüş Kuzey- Hollanda olarak, 
Ajax ve Maccabi Tel Aviv arasında oynanan maçla 
ilgili son gelişmeler ve huzursuzluk konusunda ciddi 
endişelerimizi dile getiriyoruz. Maçtan önce ve 
sonra şu olaylar yaşandı:
Provokasyonlar, vandalizm, ırkçı sloganlar ve şiddet 
olayları dokunmuş, incitmiş ve güvensizlik duygusu 
meydana getirmiştir.
Amsterdam’daki WesterMoskee Camimiz 
Ayasofya’mız bu olaylardan sonra doğrudan hedef 
alınmıştır. Bu sadece toplumumuz için endişe verici 
olmakla kalmıyor, aynı zamanda toplum içinde 
daha fazla bölünmeyi de teşvik ediyor.
Objektiflik yoluyla yaklaşan kutuplaşmayı önlemek
Medyaya, siyasetçilere ve ilgili herkese bu durumu 
adil ve dikkatli bir şekilde ele almaları için acil 
çağrıda bulunuyoruz, böylece daha fazla bölünme 
yaşanmayacaktır. Olayların dengeli ve objektif bir 
şekilde yansıtılmasını talep ediyoruz.
Şiddete karşı ve ibadet yerlerinin korunması için

IGMG KUZEY HOLLANDA BÖLGE 
BAŞKANI HAMURCU “AMSTERDAM 

BARIŞIN ŞEHRİ OLMALI”

Bu sesler çoğaltılmalı

İslam Toplumu Millî Görüş olarak, kim tarafından 
yapılırsa yapılsın, kim tarafından kışkırtılırsa 
yapılsın, şiddetin her türlüsünü kınıyoruz. Hükûmete 
ve Savcılıklara çağrıda bulunuyoruz.
Daha fazla gerilimin önlenmesi için gerekli 
adımların atılması. Aynı zamanda ibadet yerlerine 
de sahip çıkmalarını istiyoruz. Camiler, kiliseler ve 
havralar huzur ve tefekkür mekânlarıdır ve bu tür 
çatışmalardan korunmalıdır.
Ayrıca politikacıların dikkatli açıklamalar 
yapmalarını, kutuplaşmayı ve damgalamayı 
pekiştiren açıklamalar yapmamalarını da umuyoruz.
Belediye Başkanı Halsema’ya sükunet ve 
destek çağrısı
Şu anda Belediye Başkanı Femke Halsema’ya da 
desteğimizi ifade etmek isteriz.
Buradaki zorluk bu karmaşık durumda sakinliği 
korumaktır. Onun beyanları doğrultusunda 
toplumumuzun korunması konusunda bunu da 
açıkça belirtmesini umuyoruz
İbadet yerlerine saldırı tehdidine diğer saldırı 
türlerinden daha fazla tolerans gösterilmemektedir.
nefret ve şiddet. Yetkililerle birlikte şehirde 
güvenliğin ve huzurun sağlanması için gerekli 
adımları atacağına inancımız tamdır.
Herkesi, medyayı, siyasetçileri ve vatandaşları, 
ateşi körüklememeye, barışçıl bir toplum için 
birlikte çalışmaya çağırıyoruz.”              DM   ---◄◄

GAZZE, LÜBNAN VE FİLİSTİNLİ MÜLTECİLERE 
YÖNELİK İNSANİ YARDIMLAR

1 3 Kasım 2024 tarihinde Hollanda 
Temsilciler Meclisi, “Yahudi 
düşmanlığı ve İsrail karşıtı nefret 
söylemleri yaydığı” gerekçesiyle Selefi 

camilerin kapatılmasını talep eden bir önergeyi 
kabul etti. BBB lideri Caroline van der Plas, 
Geert Wilders ve diğer milletvekilleriyle birlikte 
sunulan önerge, koalisyon partilerinin, SGP ve 
JA21’in desteğiyle meclisten geçti. 
Önergeye gerekçe olarak Hollanda’da artan 
antisemitizm vakaları ve bu durumun şiddet 
olaylarına yol açtığı iddiaları gösterildi. Ancak 
burada asıl tartışılması gereken nokta şudur: 
Hangi camiler “Selefi” olarak nitelendirilecek 
ve bu kararları kim verecek?

Selefi Kavramının Anlamı ve Çarpıtılması
Öncelikle, “Selefi” kelimesinin İslami 
terminolojideki gerçek anlamına bakalım. 
Selef, “önde olan” anlamına gelir ve İslam 
Peygamberi, sahabeler ve onları takip eden 
nesilleri ifade eder. 
Bu anlamıyla bakıldığında, tüm Müslümanlar 
bir anlamda “Selefi”dir çünkü İslam’ın 
köklerini bu nesillerden alır. Ancak bugün 
Batı’da ve özellikle politik tartışmalarda, 
“Selefi” kavramı daraltılarak radikalizm ve 
aşırılıkla ilişkilendirilmeye çalışılıyor. Bu durum, 
hem kavramın İslami bağlamını çarpıtıyor 
hem de Müslüman toplumları hedef alan 

genellemelere kapı aralıyor. Bu bağlamda, 
bir caminin “Selefi” olup olmadığını kim 
belirleyecek? Hangi kriterlere dayanarak “A 
camisi Selefi, B camisi değil” denilecek? 
Bu kararları hangi otorite verecek ve bu otorite, 
siyasi önyargılardan nasıl bağımsız olacak? Bu 
soruların cevapları verilmeden alınan bir kararın 
meşruiyeti ciddi şekilde sorgulanmalıdır.

Hedef Tüm Camiler mi?
Bu kararın daha derin bir amaca hizmet ettiği 
görülüyor: Hollanda’daki Müslüman toplumu 
hedef alarak dinî özgürlükleri sınırlandırmak. 
“Selefi camiler” gibi belirsiz bir kavram 
kullanılarak, aslında Müslüman toplumun tüm 
ibadet yerleri tehdit altına alınıyor. Çünkü 
bu tür genellemeler, selefi kavramının yanlış 
ve saptırılmış kullanımından kaynaklanıyor. 
Eğer Selefi kavramını gerçek manasıyla ele 
alırsak, bu kararla tüm camilerin kapatılması 
gerektiği anlamına gelir. Ancak bu durumda 
Hollanda hükûmetinin, ülkede yaşayan 1 milyon 
Müslümanı ve onların ibadet özgürlüklerini yok 
saydığı gerçeği ortaya çıkar.

Gerçek Niyet Ne?
Görünüşe göre bu tür kavramların kullanımı, 
toplumsal tepkileri azaltmak ve hedef kitlenin 
geneli tarafından fark edilmemek için seçiliyor. 
Açıkça “Müslüman camilerini kapatacağız” 
denmek yerine, “Selefi camiler” gibi 
dikkat dağıtıcı bir ifade tercih ediliyor. Ancak 
bu tür politikalar, uzun vadede toplumu 
kutuplaştırmaktan ve Hollanda’daki Müslüman 
toplumu marjinalize etmekten başka bir amaca 
hizmet etmeyecektir. Hollanda, dini özgürlükler 
konusunda dünyaya örnek olan bir ülke olarak 
tanınmaktadır. Ancak bu karar, hem Hollanda 

Anayasası’na hem de Avrupa İnsan Hakları 
Sözleşmesi’ne aykırı bir adım teşkil etmektedir. 
Çünkü bu karar, sadece nefret söylemleriyle 
mücadele etmeyi değil, bir dini toplumu 
bütünüyle zan altında bırakmayı hedefliyor.

Birlikte Yaşama Kültürü ve Dini Özgürlükler
Hollanda’da yaklaşık 1 milyon Müslüman 
yaşamaktadır ve bu insanlar bu ülkenin 
eşit vatandaşlarıdır. Camiler, sadece ibadet 
edilen yerler değil, aynı zamanda toplumsal 
dayanışmanın ve diyalogun merkezleridir. 
Bir dine veya onun ibadet yerlerine yönelik 
genellemeci ve dışlayıcı politikalar, birlikte 
yaşama kültürüne ciddi zararlar verir.
Antisemitizmle mücadele elbette önemlidir 
ve tüm toplumların bu konuda hassasiyet 
göstermesi gerekir. 
Ancak bir topluluğun veya inancın geneline 
yönelik böyle bir yaklaşım, antisemitizmle 
mücadele bahanesiyle başka bir nefretin kapısını 
aralar. Bu mantıkla hareket eden bir hükûmet, 
toplumdaki birlik ve beraberliği sağlamada 
başarısız olur.

Sonuç
Selefi camilerin kapatılması kararı, hem 
hukuki hem de toplumsal açıdan sorunlu 
bir karardır. Bu tür belirsiz ve genelleştirici 
yaklaşımlar, toplumda din özgürlüğünü 
zedeleyerek kutuplaşmayı artırır. Hollanda 
gibi bir ülkede, özgürlüklerin korunması 
ve toplumlar arasında köprüler kurulması 
beklenirken, bu tür politikalar bu hedeflerden 
sapıldığını göstermektedir. Bu nedenle, kararın 
yeniden değerlendirilmesi ve toplumu daha 
fazla ayrıştırmadan, gerçek anlamda nefretle 
mücadeleye odaklanılması gerekir.           ---◄◄

Selefî Camileri Kapatmak

..........................                  Yazı-Yorum Ömer Atıf

Bu kararın daha derin 
bir amaca hizmet ettiği 
görülüyor: Hollanda’daki 
Müslüman toplumu hedef 
alarak dinî özgürlükleri 
sınırlandırmak. “Selefi 
camiler” gibi belirsiz bir 
kavram kullanılarak, aslında 
Müslüman toplumun 
tüm ibadet yerleri tehdit 
altına alınıyor. Çünkü bu 
tür genellemeler, selefi 
kavramının yanlış ve 
saptırılmış kullanımından 
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Şİfa CliniC arnhem’de yenİ  
yerİnde hİzmet verİyor

A rnhem’de sağlık ve güzellik alanında 
uzun yıllardır hizmet veren Şifa Clinic, 
genişleyerek daha büyük bir alanda faaliyet 
göstermeye başladı.

Klinik sahipleri Abdullah ve Saliha Atasever çifti, artan 
talepleri karşılayabilmek ve sundukları hizmetleri 
çeşitlendirebilmek amacıyla mevcut kliniklerinin 
yanındaki eczaneyi de satın alarak işyerlerini büyüttü. 
Böylece, Şifa Clinic daha geniş bir mekânda, daha 
fazla danışanına kapsamlı hizmetler sunma imkânı 
buldu.
Başkonsolos Cengiz’den hayırlı olsun ziyareti
T.C. Deventer Başkonsolosu M. Hakan Cengiz, klinik 
sahiplerini yeni yerlerinde ziyaret ederek hayırlı 
olsun dileklerini iletti. Ziyaret sırasında Başkonsolos 
Cengiz, yurt dışında Türk girişimcilerin sağlık ve 
güzellik sektöründe başarılı bir şekilde yer almasından 
duyduğu memnuniyeti dile getirerek, Şifa Clinic’in bu 
alanda örnek teşkil eden bir merkez olduğunu ifade 
etti.
“Hedefimiz daha fazla kişiye ulaşmak”
Abdullah Atasever, duygularını şu sözlerle paylaştı: 
“Yeni bir adım atarak kliniğimizi genişletmekten 
dolayı çok mutluyuz. Hem hizmetlerimizin kalitesini 
artırmayı hem de daha fazla kişiye ulaşmayı 
hedefledik. Müşterilerimizin sağlığı ve memnuniyeti 
bizim için her şeyden önemli. Akupunktur, güzellik 
merkezi, fizik tedavi, bitkisel ilaç tedavisi ve lazer 
epilasyon gibi pek çok alanda en iyi hizmeti sunmaya 
devam edeceğiz. Bu süreçte yanımızda olan herkese 
teşekkür ederiz.”
Modern ekipman ve kapsamlı hizmet imkânları
Genişleyen alanıyla birlikte Şifa Clinic, modern 

Abdullah Atasever:

haKed, haK edenlerİ
ÖdÜllendİrdİ

Hollanda Ankaralılar Kültür ve Eğitim Derneği  (HAKED),  asrın felaketi 
olarak nitelendirilen 6 Şubat depreminin yaralarını sarmak için maddî, 

manevî  yardım eli uzatan hayırseverlere vefa örneği göstererek, onları  bir 
araya getirdi ve ödüllendirdi.
Rotterdam Meram Restoran’da (kahvaltılı) düzenlenen ‘Vefa Programı’nda 
hayırseverleri ağırlayan  Özgür Çetin Başkanlığındaki HAKED yönetim 
kurulu, diğer deprem bölgesinin yanı sıra özellikle Osmaniye’nin Bahçe 
İlçesi’ne (Hollanda’daki bazı hayırsever vatandaşlarımız) yardımlarından 
ötürü, İlçe Kaymakamı Aziz Kayabaşı’nın elinden bizzat plaket alarak  
onore edildiler.
Yazar ve HAKED Başkan Yardımcısı Gülsemin Konca’nın hoş geldiniz 
konuşmasının ardından 6 Şubat gecesi yaşanan deprem felaketinin 
görüntülerinden oluşan bir sinevizyon gösteri ile yaşanan felaketin ve 
acının büyüklüğü gözler önüne serildi. HAKED Başkanı Özgür Çetin  
konuşmasında, “Bugünkü bu programımızın amacı, siz kıymetli gönül 
dostlarımıza, yardımseverlerimize, Bahçe ilçemize yapmış olduğunuz 
katkılara bir teşekkür içindir. Hayırlarınızı deprem bölgesine ulaştırmak 
görevini bana veren hayırsever siz dostlarıma bu vesileyle yönetim 
kurulumuz adına çok teşekkür ediyorum. Allah’ım bir daha böyle felaket 
göstermesin.” şeklinde konuştu.
Daha sonra Bahçe Kaymakamı Aziz Kayabaşı, deprem anında ve 
sonrasından yaşadıklarını anlatarak başladığı konuşmasında ilçelerinde 
büyük yıkımın yanı sıra 31 vatandaşımızı kaybettiklerini, bir yanda 
depremin şoku, diğer yanda mevsim şartları (soğuk bir yana), böylesi bir 
zamanda insanlara en büyük desteğin yalnız olmadıklarını hissettirmek 
olduğunu söyledi. HAKED’in böyle şartlarda maddi yardımlar kadar önemli 
kendilerini yalnız hissettirmediğine vurgu yapan Kaymakam Kayabaşı, 
“HAKED, depremzedelere yaptıkları yardımların yanı sıra, üniversitede 
okuyan ve yurtlarda kalan   öğrencilerimize de başta bir yıllık kahvaltı 
ücreti olmak üzere çeşitli yardımlarını sürdürmektedir. Özgür Çetin başta 
olmak üzere HAKED’in yönetim kurulu üyelerine ve siz hayırseverlere 
teşekkür ediyorum” dedi.
2012 yılında kurulan ve kurucu başkan Arif Yakışır’ın da kısa bir teşekkür 
konuşmasının ardından, Bahçe Kaymakamı Aziz Kayabaşı hayırseverlere 
plaket takdim etti.
Onlarca hayırsever arasında iş adamları ev kadınlarının yanı sıra THY 
Hollanda Müdürü Şerafettin Ekici’nin de hazır bulunduğu programda 
Meram Restoran çalışanları ve sahibi Adem Başoğlu da unutulmadı.---◄◄

İnsana vefalı olmak yaraşır“Müşterilerimizin sağlığı ve memnuniyeti bizim için her şeyden önemli”

ekipmanlarla donatılmış yeni mekânında, 
danışanların ihtiyaçlarına daha hızlı ve etkili çözümler 
sunabilmek için özel olarak tasarlandı. Abdullah ve 
Saliha Atasever çifti, müşteri memnuniyetini esas 
alarak bireylerin hem fiziksel hem de ruhsal sağlığını 
desteklemeye yönelik hizmetlerini sürdüreceklerini 
belirtiyor.
Arnhem ve çevresinde önemli bir sağlık ve güzellik 
merkezi yeni yerinde hizmet vermeye başlayan Şifa 
Clinic, Arnhem ve çevresindeki danışanlar için sağlık 
ve güzellik alanında önemli bir merkez haline gelmeyi 
amaçlıyor. Atasever çifti, büyüme kararını toplumdan 
gelen talepler doğrultusunda aldıklarını ve sağlık 
hizmetlerini herkes için daha ulaşılabilir hâle getirme 
misyonlarına devam edeceklerini ifade ediyor.
                                                Manşet.nl ---◄◄
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Amsterdam’da, Türk İşçi Dernekleri Federasyonu’nun (HTIB) 
yarım asırlık mücadelesini konu alan “Eşit Haklar için Mücadele 
– HTİB’nin 50 Yılı” adlı belgeselin özel gösterimi yapıldı. Nilüfer 
Öder’in yönetmenliğini üstlendiği bu güçlü yapım, 1970’lerden 

günümüze Hollanda’daki Türk kökenli topluluğun eşit haklar, demokrasi ve 
ırkçılığa karşı verdiği zorlu mücadeleyi tüm çarpıcılığıyla gözler önüne serdi.
Kişisel Hikâyelerle Dolu Bir Yolculuk Belgesel, tanınmış isimlerin ilham 
verici hikayeleriyle geçmişten bugüne ışık tuttu. Siyasetçi ve yazar Tofik 
Dibi, araştırmacı gazeteci Sinan Can ve oyuncu-yazar Funda Müjde, 
belgeseldeki anlatımlarıyla HTIB’nin sadece bir örgüt değil, bir dayanışma 
sembolü olduğunu ortaya koydu. Bu isimlerin bireysel mücadeleleri ve HTIB 
ile yollarının kesişmesi, filmi izleyenlere derin bir bağ kurdurdu.
“Bu mücadele sadece Türklerin değil, tüm göçmenlerin, işçilerin ve eşit 
hak arayan herkesin mücadelesidir,” diyen Nilüfer Öder, belgeselin hazırlık 
sürecinde duyduğu hikayelerin, yıllar geçse de güncelliğini koruduğunu 
vurguladı.
Gösterim sonrası, gazeteci ve yazar Chris Keulemans’ın moderatörlüğünde 
bir panel tartışması düzenlendi. Panelde, belgeselin ana teması olan eşit 
haklar mücadelesinin bugünkü anlamı tartışıldı. Panelistlere, izleyicilerin aktif 
olarak katılmasıyla hareketlenen diyalog, ırkçılık, ayrımcılık ve göçmenlerin 
toplumdaki yeri üzerine derinlemesine bir analiz sundu.                 ---◄◄

EŞİT HAKLAR MÜCADELESİ: 
HTİB’İN 50 YILI BELGESELİ GÖSTERİLDİ
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Bir veya daha fazla kronik hastalığı olan 
kişi sayısı son 8 yılda %17 artarak, tüm yaş 
gruplarında gözle görülür şekilde gelişmiştir. 
Daha vahim olan durum ise her dört çocuktan 
birine kronik hasta teşhisinin konması. 
15 yaş ve üstü grupta kronik rahatsızlığı olan 
erkeklere göre nispeten daha fazla kadın 
bulunmaktadır. Toplam popülasyonda, hem 
mutlak hem de göreceli olarak kronik hastalığı 
olan erkeklerden daha fazla kadın vardır: 4,9 
milyon erkek (tüm erkeklerin %56’sı) ve 5,5 
milyon kadın (tüm kadınların %62’si).

Her Daim Ümitvarız Biz
Geçenlerde eşim ile birlikte çocuk doktoru Dr. 
Judith M. Kocken tarafından verilen seminere 
katıldık. Yukarıdaki bilgiler ise bu seminerde 
paylaşılan veriler. Seminere katılım sayısı 
maksimum 100 kişi idi ve seminer tamamen 
dolmuştu, biz zaten yedek listeden seminere 
katılabildik.
Yıllardır çocuk doktorluğu yaptıktan sonra 
mevcut sağlık sisteminin hastaları tam 
iyileştirmediğini, hastalıklarla yaşamaya bir 
nevi mecbur kaldıkları kanaatini getirdikten 
sonra, kendisi harekete geçerek Hollanda’da 
yeni bir çalışma başlatıyor. Bir çok ‘sağlık 
sorunlarının’ özünde ‘tıbbı sebeplerden’ 
daha çok yaşanılan ‘duygu darbesinden’ 
kaynaklandığını görmüş. Bu sebepten dolayı 
bu çalışmayı başlatarak İNSANLARIN gerçek 
manada İYİLEŞMESİNE yardımcı olabilmek için 
böyle bir yolculuğa çıkmış. Tabii biz biliyoruz ki 
Şifa Allah’tandır.

“Je bent je eigen medicijn’ kitabı 
okuyucularını hoş bir şekilde şaşırtıyor, 

çünkü ‘sıradan’ bir doktor, beden ve zihin 
arasındaki bağlantıları ilham verici bir şekilde 
kaleme almış. Aynı zamanda hem olumlu 
hem de olumsuz düşünce ve duyguların vücut 
üzerindeki etkisini anlaşılır şekilde açıklamış. 
Çocukların karşılanamayan temel ihtiyaçlarıyla 
ilgili eski duygusal acıların, güvenlik ve takdir 
gibi, bilinçsiz hayatta kalma mekanizmalarını 
tetikleyebileceği fikrine yer vermiş. Ve 
bunlar daha sonraki yaşamda üçüncü bir kişi 
tarafından tetiklenebilir ve bu nedenle strese 
ve aynı zamanda her türlü hastalığa neden 
olabilir kanaatine varmış. Yazar, yaşamın 
ilk sekiz yılında yaşanan deneyimlerin, bir 
kişinin hayatının geri kalanındaki davranış 
ve alışkanlıkları belirlediğine vurgu yapıyor. 
Judith Kocken, uzmanlaşmış bir çocuk doktoru 
ve genellikle çocuğun ebeveynlerinin ve hatta 
büyükanne ve büyükbabalarının eski duygusal 
yaraları ile ilişkilendirdiği, çoğunlukla karın 
şikâyetleri olan çocuk vakaları ile ilgileniyor.

Her Daim Ümitvarız Biz
Günümüzde sağlıklı bir yaşam sürmenin 
sadece fiziksel sağlıkla ilgili olmadığına, 
duygusal sağlığın da en az beden sağlığı 
kadar önemli olduğuna değinmek istiyorum. 
Duygusal sorunlar, modern dünyada hemen 
hemen herkesin karşılaştığı bir gerçektir. Ancak 
bu sorunlarla başa çıkmayı öğrenmek, sağlıklı 
bir yaşam sürmenin önemli bir parçasıdır. Peki, 
duygusal sorunlarımızı nasıl iyileştirebiliriz?

İlk olarak, duygusal sağlığımızı iyileştirebilmek 
için farkındalık geliştirmek önemlidir. 
Duygularımızı tanımak ve onları kabul etmek, 
iyileşme yolculuğunun ilk adımıdır. Birçoğumuz, 
duygularımızı bastırmaya veya görmezden 
gelmeye çalışırız, ancak bu, sorunların 
büyümesine neden olabilir. Ne hissettiğimizi 
anlamadan, kendimizi dinlemeden ilerlemek 
zordur. 

İkinci olarak, duygusal sorunlarımızla 
yüzleşmek ve bunları açıkça ifade etmek 

önemlidir. İçsel dünyamızda yaşadığımız 
zorlukları başkalarıyla paylaşmak, hem 
rahatlatıcı hem de iyileştirici bir süreç olabilir. 
Duygularımızı dışa vurmak, onları kontrol altına 
almanın ve doğru bir şekilde işleme koymanın 
bir yoludur. Bu, ailemizle, dostlarımızla veya bir 
terapist desteği ile olabilir. Birinin sizi dinlemesi, 
yalnız olmadığınızı hissettirir ve duygusal 
sorunların büyümesini engeller. Duygularımızı 
yazıya dökerek, karmaşık düşünceleri dışa 
vurarak, ne hissettiğimizi daha iyi anlayabiliriz.

Üçüncü olarak, stres yönetimi tekniklerini 
öğrenmek ve uygulamak oldukça faydalıdır. 
Günlük yaşamda karşılaştığımız stres, duygusal 
sağlığımız üzerinde büyük bir etkiye sahiptir. 
Sağlıklı bir yaşam tarzı sürdürmek de duygusal 
sağlığımızı iyileştirmek için büyük bir rol oynar. 
Yeterli uyku almak, düzenli egzersiz yapmak 
ve dengeli beslenmek, bedensel sağlığımızı 
korumakla birlikte zihinsel sağlığımıza da 
doğrudan etki eder. Fiziksel sağlığımız iyi 
olduğunda, zihinsel ve duygusal sağlığımız da o 
doğrultuda güçlenir.

Sabırlı ve kendimize karşı nazik olmak gerekir. 
Duygusal iyileşme, zaman alabilir. Kimi zaman 
duygusal yaralar hemen iyileşmez, ancak 
zamanla bu yaraların iyileştiğini görmek 
mümkündür. Kendimize nazik olmak ve 
ilerlemeyi küçük adımlar olarak görmek, bu 
süreçteki en büyük yardımcılarımızdan biridir.

Her Daim Ümitvarız Biz
Evet, İNSANLIK bu güne kadar hiç olmadığı 
kadar tehdit altındadır. Bu tehdidi bertaraf 
edebilmek Dünya’daki İYİ insanların yenilikçi, 
güçlü birlik ve beraberlik kurmalarından 
geçecek. Topluluklar arasında sayısız ayrışmaları 
fark edip her şeyi VAR eden Rabbimizin, bizleri 
de İNSAN olarak var etmesinin ve yaratılış 
gayemizi anlamamız elzemdir. Anlamamız lazım 
ki, sorumluluğumuzu fark edip ona göre doğru 
adımlar atıp doğru istikamete ilerleyebilelim.
Kalın sağlıcakla,                                    ---◄◄

Ver Elini 
“İYİ” AVRUPA (2)

          EKONOMİ

H er Daim Ümitvârız Biz
“Kronik” sözcüğü Türk 
Dil Kurumunda “süreğen” 
anlamına gelmektedir. 

Süreğen ise “Ne kadar süreceği belli 
olmaksızın sürüp giden; müzmin” 
demektir. Uzunca yıllar süren, tam 
olarak tedavi edilemeyen, sık sık 
tekrarlayan hastalıklara bu sebeple 
“kronik hastalıklar” denmektedir. 
Kronik hastalıklar, ömür boyu tedavi 
gerektiren hastalıklardır. Bu hastalıklar, 
taşıyan kişilerin hayatını büyük oranda 
etkilemektedir. Yaşam biçiminde ona 
göre değişiklik; psikolojik ve sosyolojik 
olarak etkilenme durumu süreğen bir 
biçimde hastalık taşıyan kimseler için 
söz konusudur. Uzun yıllar bir hastalığı 
ve onun şikâyetlerini taşıyan kimselerde, 
yalnız bedenen değil ruhen de bir 
yıpranma oluşabilir. Kronik hastalıklar 
psikolojik problemleri doğurabilir. 

2023’de Hollanda’da 10 milyondan fazla 
insan (Hollanda nüfusunun %60’ı) bir 
veya daha fazla kronik rahatsızlığa sahip.

EREL ELECTRO DEN HAAG’TA YENİ YERİNDE HİZMETTE

D en Haag kentinde, Erel Electro’nun resmî açılışı, geçtiğimiz günlerde geniş katılımla gerçekleştirildi.
Başta elektrik elektronik ürünler olmak üzere, anahtar/kilit satışı yanı sıra alarm ürünlerinin satışının 
yapıldığı işyerinin açılışına Den Haag Belediye başkan yardımcısı Nur İcar, Belediye Meclis Üyesi İsmet 
Bingöl, UID Hollanda Başkanı Ertuğrul Kurt, Den Haag UID Başkanı Bülent Günsel, Hollanda Yozgatlılar 

Federasyonu Başkanı Tahsin Özer, Azerbaycan Türk Kültür Derneği Başkanı İlhan Aşkın, STK temsilcileri, iş 
adamları ile davetliler katıldı.
Viaductweg te hizmete giren Erel Electro açılışında kısa bir konuşma yapan Den Haag Belediye başkan yardımcısı 
Nur İcar, Den Haag’a yakışır bir işyeri açılıyor olmasından duyduğu memnuniyeti dile getirdi.
İşletmenin sahibi Zafer Erel ise şunları söyledi: “2004’te Erel kardeşler olarak ilk elektrik toptan işine başlamıştık. 
2006’da Türkiye’ye temelli gitmiştik. Belli bir süre sonra Hollanda’ya geri döndük. 2018’de geri döndükten sonra 
yine elektrik üzerine oğlumla birlikte işyeri açtık. Den Haag merkezde açmış olduğumuz işyerimizin küçük, ihtiyaca 
cevap vermemesi sonucu şuan içinde bulunduğumuz Den Haag’ın Viaductweg iş merkezine yeni, geniş ve büyük 
olan işyerimizi açtık. Toptan ve perakende olarak açmış olduğumuz bu yerimizde elektrik üzerine Hollanda’nın 
bilinen markalarıyla çalışıyoruz. Bu açılışımızda bu markalar da stant açarak bizim bu özel gönümüzde yanımızda 
oldular. Den Haag Belediye Başkan Yardımcısı ve meclis üyeleri, STK temsilcileri, iş adamları açılışımıza katılarak 
bizleri onurlandırdılar. Hollanda geneli tanınan (erkend bedrijf) bir firmayız. Ürünlerimi Hollanda’nın yanı sıra 
Türkiye ve Çin’den tedarik ediyoruz.”
Den Haag eski belediye meclis üyesi ve iş adamı Resul Özdemir’in kısa duası sonrası işyerinin açılış kurdelesi işyeri 
sahibi Zafer Erel, Den Haag Belediye Başkan Yardımcısı Nur İcar  ve Belediye Meclis üyesi İsmet Bingöl tarafından 
kesildi. Açılışta konuklara da ikramda bulunuldu.                                                                          Manşet.nl  ---◄◄
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haftalık 36, 38 veya 40 saat
çalışanların aylık maaşı 

Hollanda’da önümüzdeki yıl saatlik asgari ücret 
miktarı kesinleşti. Peki 36, 38 veya 40 saat 

çalışanların aylık brüt maaşı ne kadar olacak? işte 
cevabı… Hollanda’da 2025 yılı için asgari ücret iki hafta 
önce resmen açıklandı. Ücret saatlik olarak belirlenmiş 
olsa da, aylık bazda değerlendirildiğinde mevcut 
maaşlarla karşılaştırmak daha anlamlı hâle geliyor.
İşte 2025 yılında haftalık 36, 38 veya 40 saatlik çalışma 
süresine göre aylık asgari ücretler:
Yaşa göre 2025 saatlik asgari ücret
1 Temmuz 2024 itibarıyla, 21 yaş ve üzeri için brüt 
asgari saatlik ücret 13,68 euro oldu. Bu rakam, Ocak 
2025’ten itibaren 38 cent artarak 14,06 euroya çıkacak. 
Yirmi bir yaşın altındakiler için ise gençlik asgari ücreti 
geçerli. Buna göre önümüzdeki yılın başından itibaren 
(tatil parası, ikramiye, bahşiş veya diğer ek ödemeler 
dahil edilmeden) geçerli saatlik asgari ücret miktarı 
şöyle:
21 yaş ve üzeri 14,06 euro
20 yaş    11,25 euro
19 yaş    8,44 euro
18 yaş    7,03 euro
17 yaş    5,55 euro
16 yaş    4,85 euro
15 yaş    4,22 euro
Aylık asgari ücret
21 yaş ve üzeri için saatlik ücret 14,06 euro olarak 
belirlense de, bu rakamın aylık karşılığı şöyledir:
Haftalık çalışma süresine göre
36 saat çalışanlar için 2.193 euro
38 saat çalışanlar için 2.315 euro
40 saat çalışanlar için 2.437 euro
Asgari ücret, 1 Temmuz 2025’te yeniden belirlenecek ve 
muhtemelen yeniden artacak.  ©Sonhaber.eu.  ---◄◄                                                   

bu yıl araçlardan 21 mİlyar 
euro vergİ toplanacak

Bu yıl araçlardan alınan vergiler, hazinenin en 
büyük gelir kaynaklarından biri olacak. Tahminlere 

göre yaklaşık 21 milyar euro vergi toplanacak.
Hollanda, 2024 yılında araçlar üzerinden elde edeceği 
vergi gelirini, geçen yıla kıyasla 1 milyar euro artırdı. 
Bu yılın sonunda akaryakıttan yol vergisine, tamirat 
giderlerinden park ücretlerine kadar araçlardan 
toplanacak vergi gelirinin toplamda 21 milyar euroya 
ulaşması bekleniyor.
Otomobil sahiplerinden bütçeye büyük katkı
2023 yılında Vergi Dairesi, araç vergilerinden toplam 
19 milyar 987 milyon euro topladı. Bu rakam yuvarlak 
olarak 20 milyar euroya karşılık geliyor. Ancak hükümet 
bu miktarla yetinmeyecek gibi görünüyor. 2024 için 
tahmin edilen gelir, 20 milyar 944 milyon euro, yani 
yaklaşık 21 milyar euro.
Motorlu Taşıtlar Vergisi en büyük gelir kaynağı
Birçok kişi, yeni araçlardan alınan Araç Tescil Vergisi‘nin 
(BPM) en büyük gelir kaynağı olduğunu düşünebilir, 
ancak durum böyle değil. Elektrikli araçların BPM’den 
muaf olması ve bu araçların yeni satışların yaklaşık 
yüzde 30’unu oluşturması, BPM gelirlerini sınırlı tutan 
faktörlerden biri. 2024’te BPM gelirlerinin yalnızca 1,3 
milyar euro seviyesinde kalacağı tahmin ediliyor.
Asıl büyük gelir kaynağı ise halk arasında “yol vergisi” 
olarak bilinen Motorlu Taşıtlar Vergisi (MTV). Bu vergi, 
hükümete 4,9 milyar euro kazandırarak, araç vergileri 
içinde en büyük payı oluşturuyor.
Akaryakıt vergilerinden devasa gelir
En büyük gelir kaynaklarından biri de akaryakıt 
vergileri. Benzin üzerinden elde edilen gelir tek 
başına 4,5 milyar euro. Dizel ve LPG de eklendiğinde, 
toplamın 7,8 milyar euroyu geçeceği bekleniyor.
Diğer gelir kalemleri
Sigorta vergisi: 1,27 milyar euro
Trafik cezaları: 817 milyon euro
Park ücretleri (belediyeler): 1,2 milyar euro
İkinci el araçlar: 182 milyon euro
Araç tamiri ve bakım hizmetleri: 482 milyon euro
Araç kiralama hizmetleri: 49 milyon euro
Araç leasing hizmetleri: 118 milyon euro
Otomobil ve motosiklet sürüş eğitimleri: 569 milyon 
euro
Bölgesel ek vergiler
Motorlu Taşıtlar Vergisi’nden merkezi hükümet 
dışında eyaletler de pay alıyor. “Bölgesel ek vergiler” 
(opcenten) adı verilen bu pay, toplamda yaklaşık 1,9 
milyar euroya ulaşıyor. En büyük payı 388 milyon euro 
ile Zuid Holland alırken, Noord Brabant 289 milyon 
euro ve Noord Holland 269 milyon euro ile ikinci ve 
üçüncü sırada yer alıyor. En az gelir ise sadece 40,4 
milyon euro ile Flevoland’dan elde edilecek.      ---◄◄                                                   

Sayfalarımızdaki bütün haber ve yazıların geniş hâlini dogus.nl adlı websitemizden okuyabilirsiniz...

ıgmg güney Hollanda gençlİğİ 3. altın 
Hİlal kısa Fİlm yarışması sonuçlandı

IGMG Güney Hollanda 
Gençliği tarafından 

düzenlenen 3. Altın Hilal 
Kısa Film Yarışması, bu yıl 
da nefes kesen bir etkinlikle 
seyircilerle buluştu. 8 şubeden 
toplam 230 gencin katılımıyla 
gerçekleşen yarışmada, 
gençlerin kendi emekleriyle 
hazırladıkları filmler büyük 
beğeni topladı.
Yarışmada jüri üyesi 
olarak bulunanlar:
Tamer Barış Ülger
Mustafa Doğan
İsmail İlgün
Tayyip Sarıtaş
Yarışmada Ödül Kazananlar:
Birincilik Ödülü “Hidayet” – Ensar Jongeren Uden
İkincilik Ödülü “Narkoz” – Zafer Jongeren Schiedam
Üçüncülük Ödülü “Falling Apart” – Ufuk Jongeren Eindhoven
Seyirci Ödülü “Narkoz” – Zafer Jongeren Schiedam
En İyi Oyuncu Ödülü Abdussamet Yılmaz, “Hidayet” filmindeki 
performansıyla
Gençlerin büyük bir özveri ve yetenekle hazırladıkları bu filmler, izleyenleri 
derinden etkiledi. Başarılarıyla gurur duyduğumuz gençlere Rabbimizin 
emeklerinin karşılığını vermesini temenni ediyoruz. Tüm filmleri, IGMG 
Jongeren Zuid Nederland YouTube kanalından izleyebilirsiniz.            ---◄◄                                                   

konut Fİyatları Hİç 
bu kadar artmamıştı, 
daHa da artacak

Hollanda’da mevcut satılık konut fiyatları, Ekim 
ayında bir önceki yıla göre yüzde 11,5 oranında 

arttı. Artışın devam edeceği belirtildi. Merkezi İstatistik 
Bürosu (CBS) verilerine göre, ekim ayında ortalama 
konut fiyatı 467 bin 355 euroya çıktı. Bu, geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 11,5’lik bir artış anlamına 
geliyor. CBS’e göre son iki yıldaki en hızlı fiyat artışı 
anlamına geliyor. Ekim ayında fiyatlar, bir önceki aya 
göre yüzde 0,9 oranında yükseldi. Temmuz 2022’deki 
zirveden sonra fiyatlarda düşüş yaşanmıştı, ancak 
Haziran 2023’ten itibaren fiyatlar yeniden artmaya 
başladı. Ortalama konut fiyatı şu anda geçen yılın 
yazındaki zirve seviyesinin yüzde 7,4 üzerinde.
Talep hâlâ yüksek
Ekim ayında 18 bin 131 konut el değiştirdi, bu rakam 
geçen yılın aynı ayına göre yüzde 15’in üzerinde bir 
artışı ifade ediyor. 2023’ün ilk 10 ayında ise 164 bin 
661 konut satıldı, bu da 2022’nin aynı dönemine göre 
yüzde 12 artış anlamına geliyor.                        ---◄◄                                                   

otoparklarda yenİ 
Qr kod dolandırıcılığı

Hollanda’da polis ve 
belediyeler park 

otomatlarına yapıştırılan 
sahte QR kodlar için uyarı 
yayınladı. Vatandaşların 
dikkatli olması gerektiğini 
belirtti.
Son günlerde Almanya’da 
ortaya çıkan yeni bir 
dolandırıcılık yönteminin 
Hollanda’da da yaygı 
olarak uygulanmaya 
başladığı ortaya çıktı. 
Dolandırıcılar hem 
otoparklarda hem de dışarıdaki park alanlarında park 
otomatlarına üzerinde sahte kodlar bulunan etiketler 
yapıştırarak kendilerine kurban arıyor.
Dolandırıcılar, park otomatlarının üzerine veya yakınına 
sahte QR kodları yapıştırarak mağdurları, EasyPark 
gibi hizmetlere benzeyen sahte ödeme sitelerine 
yönlendiriyor. Ancak bu siteler üzerinden yapılan 
ödemeler park ücreti yerine, doğrudan dolandırıcıların 
hesaplarına aktarılıyor.
Haarlemmerweg polisi tarafından sosyal medyada 
paylaşılan bir uyarıda, QR kodlarını tararken dikkatli 
olunması gerektiği vurgulandı. Polis vatandaşlara tarama 
sonrası açılan web adresinin, otopark işletmecisinin 
resmi web sitesiyle eşleştiğinden emin olunması 
gerektiğini belirtti.
Şüphe durumunda ödeme yapmadan önce işletmeciyle 
iletişime geçilmesini tavsiye eden polis, resmi 
uygulamaları veya bilinen ödeme yöntemlerini 
kullanarak dolandırıcılık riskinin azaltılabileceğini 
hatırlattı.
Sahte QR kodlu etiketler birçok şehirde görülüyor 
Bu dolandırıcılık yöntemi sadece otoparklarla sınırlı 
kalmıyor. Emmen belediyesi gibi diğer şehirlerde 
ve farklı park alanlarında da sahte QR kodlarına 
rastlanıldığı bildirildi.                                            ---◄◄                                                   

Hollanda turu

Hollanda, ucm kararına uygun 
olarak netanyaHu’yu ülkeye 
geldİğİnde tutuklayacak

Hollanda Dışişleri Bakanı Caspar 
Veldkamp, Uluslararası Ceza 

Mahkemesi (UCM) tarafından 
hakkında tutuklama emri çıkarılan 
İsrail Başbakanı Binyamin 
Netanyahu’yu Hollanda’ya 
geldiğinde tutuklayacaklarını söyledi.
Hollanda Dışişleri Bakanı Caspar 
Veldkamp, Gazze’de işlenen savaş 
suçları ve insanlığa karşı suçlardan 
yargılandığı için Uluslararası 
Ceza Mahkemesi (UCM) tarafından hakkında tutuklama emri çıkarılan 
İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu’yu Hollanda’ya geldiğinde 
tutuklayacaklarını söyledi.
Veldkamp, Temsilciler Meclisi’nde yaptığı konuşmada, UCM’nin Netanyahu 
için çıkardığı tutuklama emrine saygı duyduklarını belirtti.
Netanyahu’nun Hollanda’ya geldiğinde tutuklanacağını ifade eden 
Veldkamp, “Hollanda, Netanyahu ile artık zorunlu olmayan temaslar 
kurmayacak. Hollanda’nın UCM’nin Roma Statüsü’ne uyması 
mecburidir.” dedi.   
AB Yüksek Temsilcisi Borrell: (Netanyahu hakkındaki tutuklama 
emri) saygı duyulmalı ve uygulanmalı
AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Borrell, UCM’nin 
İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu ve eski Savunma Bakanı Yoav Gallant 
hakkındaki tutuklama emrine saygı duyulması ve bunun uygulanması 
gerektiğini söyledi.                       
Beyaz Saray’dan, UCM’nin Netanyahu hakkındaki tutuklama 
emrine tepki
Beyaz Saray, Uluslararası Ceza Mahkemesinin (UCM) İsrail Başbakanı 
Binyamin Netanyahu ve eski Savunma Bakanı Yoav Gallant hakkında 
tutuklama emri çıkarmasına tepki gösterdi. Bir Beyaz Saray Ulusal Güvenlik 
Konseyi sözcüsü, yaptığı açıklamada, UCM‘nin kararını reddettiklerini 
belirtti.                                                     Abdullah Aşıran             ---◄◄                                                   
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O layların Kronolojisi
1. 7 Kasım 2024:
Ajax ve Maccabi Tel Aviv arasında-
ki futbol maçından sonra Ams-

terdam’da olaylar çıktı. Maccabi holiganları 
etrafa saldırdı. Farklı gruplar İsrailli taraftar-
lara saldırdı. Bu olaylar medya tarafından 
“Yahudi Avı” olarak adlandırıldı.
2. 10 Kasım 2024:
VVD Grup Başkanı Dilan Yeşilgöz, antisemitiz-
me karşı daha sert önlemler alınması gerek-
tiğini vurgulayarak, nefret yayan grupların 
daha sıkı denetlenmesini istedi.
3. 15 Kasım 2024:
Amsterdam’daki birçok cami, cuma hutbe-
sinde olaylara değinerek sükunet çağrısında 
bulundu ve gerginliğin tırmanmasını önlemek 
için toplumsal dayanışmanın önemini vurgu-
ladı.
4. 19 Kasım 2024:
Hollanda Parlamentosu, antisemitizm ve 
nefret söylemi yayan cami ve kurumların ka-
patılmasını öneren önergeyi kabul etti.

Dilan Yeşilgöz’ün Önerileri:
VVD Grup Başkanı Dilan Yeşilgöz, antise-
mitizm ve radikalleşmeyle mücadele için şu 
önerileri sundu:

1. Polisin Yetkilerinin Artırılması: Kapalı 
gruplarda (ör. Telegram) organize edilen 
antisemitik faaliyetleri izlemek için daha fazla 
yetki.
2. Hızlı Yargılama: Suçluların daha hızlı 
yargılanmasını sağlayacak mekanizmalar.
3. Ağır Cezalar: Antisemitik saldırıların terör 
amacı taşıyıp taşımadığının incelenmesi ve bu 
durumlarda daha ağır cezalar uygulanması.
4. Yasaklı Örgütler: Samidoun gibi nefret 
ve şiddeti teşvik eden örgütlerin yasaklanma-
sı.
5. Vatandaşlık Önlemleri: Antisemitizm 
suçundan mahkum olanların vatandaşlığı-
nın iptali ve bu kişilerin vatandaşlığa kabul 
edilmemesi.

Entegrasyon Politikaları:
1. Hafta sonu ve Kur’an kurslarının sıkı 
denetimi,
2. Antisemitik ve anti-entegratif kuruluşlara 
fon kesilmesi,
3. Nefret söylemi yayan imamların yasaklan-
ması,
4. Hollanda vatandaşlığı ve sosyal yardım için 
dil yeterliliği şartlarının korunması.
Bu öneriler, toplumsal güvenliği artırmayı ve 
radikalleşmeyi önlemeyi hedeflemektedir diye 
iddia ediliyor.

Van der Plas ve diğerlerinin Önergesi:
13 Kasım 2024 tarihinde milletvekili Van der 
Plas tarafından sunulan ve Hollanda Par-
lamentosu’nda kabul edilen önergenin tam 
metni şu şekildedir:
Meclis, görüşmeleri dinledikten sonra, anti-
semitizmin ve antisemitizme teşvik edici söy-
lemlerin arttığını ve bunun bir Yahudi Avı’na 
yol açtığını tespit ederek; Hükümete, Yahudi 
halkının ve İsrail’in yok edilmesini vaaz eden 
selefi camilerin ve kurumların kapatılmasını 
talep eder ve kararın uygulanmasını ister.
İmzalayanlar: Van der Plas, Van Zanten, 
Wilders.

Önergenin Hükümet İçin Değeri Nedir?
Hollanda Parlamentosu’nda bir veya birden 
fazla milletvekili tarafından sunulan ve par-
lamentoda oylanan resmi bir taleptir. Hukuki 
olarak bağlayıcı değildir, ancak hükümete 
bir konuda açık bir mesaj verir ve harekete 
geçmesi için siyasi baskı oluşturur.

Wet Toezicht Informeel Onderwijs
(Gayri Resmi Eğitim Üzerinde Denetim 
Yasası), Hollanda’da resmi olmayan eğitim 
kurumlarını (ör. hafta sonu okulları ve Kur’an 
kursları) denetlemeyi amaçlayan bir yasadır. 
Bu yasa,  radikalleşmeyi önlemek ve verilen 
eğitimin Hollanda’nın anayasal değerlerine 
uygun olmasını sağlamak için içerik kontrolü 
ve denetim yetkisi tanımaktadır.

Son haftalarda Hollanda’da yaşanan olaylar, antisemitizm, radikalleşme ve camilerin rolü hakkında yoğun bir tartışmaya yol açmıştır. Amsterdam’daki futbol maçı 
sonrası olaylarla başlayan bu süreçte, hükümet ve siyaset, nefret söylemi yaydığı iddia edilen kurumlara karşı daha sert tedbirler alınmasını önermiştir. Aşağıda 

bu olayların kısa bir kronolojisi, VVD Grup Başkanı Dilan Yeşilgöz’ün önerileri ve Hollanda Parlamentosunda kabul edilen bir önergenin tam metni yer almaktadır.

“Bu önerilerin birçoğunun İsrail kökenli olduğu anlaşılmıştır. Hatta bu önerilerden birinde, İsrailli bir bakan tarafından hazırlanmış, bilimsel temelden uzak bir rapora 
dahi atıfta bulunulmuştur. Bu durum, Hollanda siyasetinde “İsrail’in iç işlere müdahalesi” şeklinde sert eleştiriler almış ve yeni bir tartışma dalgasını başlatmıştır.” 

“CAMİLERİMİZE, GELECEĞİMİZE, KİMLİĞİMİZE DOKUNMAYIN!”
CAMİLER TOPLUMUMUZUN EMNİYET SUPABIDIR

M. Emin Akbulut:

IGMG bu olaylardan nasıl etkileniyor?
Son dönemde Hollanda’da yaşanan gelişmeler, özellikle “Wet toezicht informeel on-
derwijs” (Gayriresmî Eğitim Üzerinde Denetim Yasası) tasarısının beklenenden daha 
hızlı bir şekilde meclise gelmesine zemin hazırlamıştır. Amsterdam’daki olaylar, bu sü-
reci hızlandırmış ve İslam karşıtı tartışmaları alevlendirmiştir. Hollanda IGMG olarak bu 
konuda aktif bir şekilde lobi faaliyetleri yürüttük. Çeşitli partilerle görüşme taleplerinde 
bulunduk ve hükûmet partilerinden biriyle bu konuda düşüncelerimizi paylaşma fırsatı 
yakaladık. Ancak ne yazık ki bu ortamı fırsat bilen bazı partiler, Müslüman toplumu 
hedef alan birçok yasa ve önergeyi hızla gündeme taşımıştır.
Bu süreçte özellikle dikkat çeken bir durum, BBB partisinin PVV’yi bile geride bırakarak 
Müslümanlara karşı düşmanca önerilerde bulunmasıdır. Bu önerilerin birçoğunun İsrail
kökenli olduğu anlaşılmıştır. Hatta bu önerilerden birinde, İsrailli bir bakan tarafından 
hazırlanmış, bilimsel temelden uzak bir rapora dahi atıfta bulunulmuştur. Bu durum, 
Hollanda siyasetinde “İsrail’in iç işlere müdahalesi” şeklinde sert eleştiriler almış 
ve yeni bir tartışma dalgasını başlatmıştır. Yabancı siyasi baskıların bu kadar belirgin ol-
ması elbette önemli bir mesele; fakat daha çarpıcı olan, Hollandalı siyasilerin ve siyasi 
partilerin bu konudaki tutumlarıdır.
Son zamanlarda genç, yüksek eğitimli ve toplumda başarıyla entegre olmuş Müslüman-
ların bile geleceğe dair bir “B planı” arayışına girdiği gözlemlenmektedir. Müslüman 
toplumu içinde bir tedirginlik hâkimdir; bu durum, toplumsal güveni ve istikrarı zedele-
yen ciddi bir tehdit olarak karşımıza çıkmaktadır.
Gelelim söz konusu önergelerin içeriğine: Aslında bu önergeye ihtiyaç duyulma-
dan, önergede belirtilen durumlar hâlihazırdaki yasalar kapsamında zaten suç teşkil 
etmektedir. Mevcut yasal düzenlemelerle bu önergede istenen sonuçlara ulaşılması 
mümkündür. Bu bağlamda, önergenin fiili bir değişiklik getirmediği açıkça görülmek-
tedir. Ancak önerge, daha çok duygusal bir etki yaratmakta ve Müslümanları haksız bir 
şekilde suçlu pozisyonuna yerleştirme amacı taşımaktadır.
Kurumumuz konunun önemi, aciliyetine binaen gerekli hazırlıklarını yapmakta, diyalog, 
tepki ve tavsiye kurullarını çalıştırmaktadır.
Muhammed Emin Akbulut - IGMG Güney Hollanda Dış İlişkiler Sorumlusu    ---◄◄                                                   
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Gözleriniz bize emanet
Rotterdam’da  ehliyet  muayenesi...

CBR  sizi  ehliyet  muayenesi i çin  bir 
 göz  doktoruna  mı  yönlendirdi ?  

O  hâlde  De  Optiek’te  doğru  yere  geldiniz.

Sportif bir görünüm için rahat Nike gözlükler

Rijbewijskeuring
Heeft het CBR u doorverwezen naar een oogarts voor een rijbewijskeuring? 
Dan bent u bij De Optiek aan het goede adres voor een rijbewijskeuring in 
Rotterdam. Onze optometrist is namelijk ook opgeleid om dit onderzoek 

uit te voeren. Zo heeft u geen last van lange wachttijden bij de oogarts en 
heeft u snel duidelijkheid!
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Gazeteci Prins, AB Temel Haklar Ajansının “Avrupa’da 
Müslüman olmak, Müslümanların deneyim-
leri” başlıklı raporuna göre Hollanda’nın, Avrupa’da 
Müslüman karşıtlığının (İslamofobi) en çok görüldüğü 

ülkelerden biri olduğunu kaydederek ülkede Müslümanların Yahu-
dilerden çok daha fazla ayrımcılığa maruz kaldığını söyledi.
Hollanda’da 30 yıldır serbest gazetecilik yapan Prins, Ajax-Maccabi 
Tel Aviv maçı öncesi “Tüm Arapları öldürün” ve “Gazze’de 
çocuk kalmadı” sloganları atan İsrailli taraftarların saldırıya 
uğramasının ardından hükümetin olayları antisemitizm olarak 
nitelendirmesinin, Müslüman ve Fas kökenli vatandaşları hedef al-
mak anlamına geldiğini belirtti. Aşırı sağcı Hollanda hükümetinin, 
İsrail’in Gazze’deki soykırımını desteklediğini ve Amsterdam’daki 
olayları Müslüman karşıtı söylemleri güçlendirmek için kullandığını 
vurgulayan Prins, yaşananları AA muhabirine değerlendirdi.

“Hollanda’da Müslümanlar, Yahudilerden daha fazla 
ayrımcılığa uğruyor”
Prins, Ajax-Maccabi Tel Aviv maçı sonrası Amsterdam’da yaşanan 
olayların “antisemitizm” olarak yansıtılmasından rahatsız 
olduğunu, hükümetin, aşırı sağ kanadının olayları Müslüman ve 
Fas kökenli vatandaşları hedef almak için kullandığını söyledi.
Hollanda’daki siyasi gidişatın endişe verici olduğunu dile getiren 
Prins, “Şu anda Hollanda’da bir Müslüman olsaydım ken-
dimi güvende hissetmezdim. Antisemitizmin bu amaçla 
kullanılması beni derinden rahatsız ediyor ve bu nedenle 
sesimi yükseltiyorum.” dedi.
İsrail’in Gazze’deki soykırımına verilen desteğin başından beri 
korkunç olduğunu belirten Prins, “Şimdi durum daha da 
kötüye gidiyor. Müslümanları topluma yeterince entegre 
olmamakla suçluyorlar. Bazı kuruluşlar, İsrail’in hazır-
ladığı raporlara dayanarak Hamas yanlısı olmakla itham 
ediliyor. Hükümet soykırımı destekliyor ve parlamento-
daki çoğunluğun bunu desteklemesini inanılmaz buluyo-
rum.” diye konuştu.
Prins, Hollanda’daki İslamofobi ve Müslümanlara yönelik 
ayrımcılığa ilişkin şu değerlendirmeyi yaptı: 
“Yakın zamanda yayımlanan AB raporu, Hollanda’nın 
Avrupa’nın en İslamofobik ülkelerinden biri olduğunu 
gösterdi. Bu durum uzun zamandır devam ediyor. (Aşırı 
sağcı Özgürlük Partisi lideri Geert) Wilders’in partisi du-
rup dururken en büyük parti olmadı. Bu duygu, bu his uzun 
süredir vardı.”

“Holiganların söylediklerini nasıl kınamazsınız?”
Prins, ırkçı ve soykırım destekçisi slogan atan İsrailli holiganların 
Amsterdam sokaklarında dolaşmasından duyduğu rahatsızlığı 
dile getirerek “Instagram’da holiganların ‘Tüm Arapları 
öldürün’ diye bağırdığı görüntüleri izlediğimde şoke 
oldum. ‘Gazze’de okul kalmadı çünkü çocuk kalmadı’ 

gibi korkunç sözler söylüyorlardı.” dedi. Maçın ertesi günü 
İsrailli holiganların taşkınlıklarını kınayan mesajlar yerine, olayın 
“antisemitizm saldırısı” olarak yansıtılmasından duyduğu 
şaşkınlığı ifade eden Prins, “Bu nasıl mümkün olabilir?” diye 
düşündüm. Holiganların söylediklerini nasıl kınamazsınız? Bazı 
Amsterdamlıların bu insanlarla çatıştığını öğrendim ancak bunun 
antisemitizmle hiçbir ilgisi yok. İsrailli holiganlar, Yahudi oldukları 
için değil bağırdıkları ve yaptıkları şeyler nedeniyle ve hatta mu-
htemelen Gazze’deki soykırımı kutlayan İsrail askerleri oldukları 
için saldırıya uğradılar. Tam olarak ne olduğunu bilmiyorum ama 
olayı ‘antisemitizm’ olarak çarpıtmaları beni şok etti.” diye 
konuştu.

“Her fırsatı Müslümanlara kötü bir imaj vermek için kul-
lanıyorlar”
“Aşırı sağcı hükümetimiz, her fırsatı Müslümanlara ve Fas köken-
lilere kötü bir imaj vermek için kullanıyor. Antisemitizm mesele-
sinde şunu hatırlatmak gerek: Holokost’u yapanlar beyaz Avru-
palı Hristiyanlardı. Bu yüzden Müslümanları antisemitik olmakla 
suçlamak oldukça şüpheli. Bu, tamamen ayrımcılık ve ön yargıdan 
ibaret, aynı zamanda bir yalan.” diyen Prins, olayların Hollanda 
hükümeti tarafından antisemitizm olarak nitelendirilmesine karşı 
çıktı.
Ülkede aşırı sağcı hükümetin İsrail’deki soykırımı desteklediğini 
söyleyen Prins, “Şimdi olayı Faslı Amsterdamlıların ma-
sum Yahudileri dövdüğü şeklinde çarpıtıyorlar. Bunu 
Müslümanlara karşı olumsuz bir algı oluşturmak için 
yapıyorlar ve bunun için Yahudileri kullanıyorlar. Ben du-

 Hollandalı YaHudİ gazetecİ eva Prıns: 
”müslümanlar daHa fazla aYrımcılığa uğruYor”

Sağduyulu seslere ihtiyacımız var

rumu böyle görüyorum.” değerlendirmesinde bulundu.
Hollandalı siyasetçilerin Yahudilerin kendilerini güvende his-
setmedikleri söylemlerinin gerçeklik değeri taşımadığına dikkati 
çeken Prins, “Kendimi güvensiz hissettiğim olmadı hiç. 
Kipa takarak veya başka şekilde Yahudiliği görünür kılan 
Amsterdamlılar adına konuşamam fakat ben hiçbir za-
man güvensiz hissetmedim. Filistin’e destek gösterile-
rine de katıldım ve oralarda da güvensiz hissetmedim.” 
şeklinde konuştu.

“Sessiz kalmayacağız”
“Sessiz kalmayacağız” başlıklı bildiri kaleme alan Prins, Hol-
landa’daki medya ve siyasette sadece İsrail yanlısı Yahudi sesler-
inin duyulduğuna dikkati çekti.
Prins, şu ifadeleri kullandı: “Soykırım gerçekleştirme-
kte olan İsrail’e verilen desteği anlamakta zorlanıyo-
rum. Bir Yahudi olarak bu ırkçı holiganlarla kendinizi 
nasıl özdeşleştirebilirsiniz? Bunu antisemitizm olarak 
nitelendirmek tam bir yalan. Bir Yahudi olarak ken-
dimi bir anlamda saldırıya uğramış hissediyorum çünkü 
soykırım yapan ya da soykırımı kutlayan İsraillilerle 
özdeşleşmek istemiyorum.”

“Tarihimize saygısızlık”
Hollandalı Yahudi gazeteci Prins, Amsterdam’da yaşanan olay-
ların İkinci Dünya Savaşı ile kıyaslanmasına tepki göstererek 
“Yaşananları İkinci Dünya Savaşı, pogromlar ve Yahudi 
avı ile kıyaslıyorlar. Ailemin büyük bir kısmı İkinci 
Dünya Savaşı’nda öldürüldü. Bu holiganların başına ge-
lenlerle İkinci Dünya Savaşı’nda Yahudilerin yaşadıkla-
rını kıyaslamak tam bir hakaret.” dedi.
Bu kıyaslamanın kendisini çok öfkelendirdiğini dile getiren Prins, 
“Sağcı, soykırımı destekleyen birkaç holiganın dövülme-
sini Yahudilere karşı pogroma çevirmek çılgınca. Bu, be-
nim Yahudi kimliğimin ve tarihimin istismarıdır. Bildir-
imin ana fikri de buydu” ifadelerini kullandı. 

“Sadece siyonist Yahudilerle görüşüyorlar”
Hollanda yönetiminin sadece belirli Yahudi gruplarıyla 
görüştüğünü kaydeden Prins, “Şimdiye kadar hem ulusal 
hükümet hem de yerel yönetimler, sadece siyonist Yahu-
dilerle ve Yahudi örgütleriyle konuşuyorlar. İsrail Enfor-
masyon ve Dokümantasyon Merkezi (CIDI) adında çok 
güçlü bir örgüt var ve bu örgüt İsrail’in bakış açısını an-
latıyor.” diye konuştu.
Prins, Amsterdam Belediye Başkanı ve diğer siyasetçilerin belirli 
Yahudi gruplarıyla görüştüğünü belirterek “Siyasetin ve ana 
akım medyanın ağırlıklı olarak siyonist Yahudi sesleriyle 
konuştuğunu biliyorum.” dedi. 
Selman Aksünger                                                    ---◄◄   

Bir Yahudi olarak bu ırkçı holiganlarla kendinizi nasıl özdeşleştirebilirsiniz? Bunu antisemitizm olarak nitelendirmek tam bir yalan. Bir Yahudi olarak kendimi bir 
anlamda saldırıya uğramış hissediyorum çünkü soykırım yapan ya da soykırımı kutlayan İsraillilerle özdeşleşmek istemiyorum.”
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 “Instagram’da holiganların ‘Tüm Arapları öldürün’ diye bağırdığı görüntüleri izlediğimde şoke oldum. 
‘Gazze’de okul kalmadı çünkü çocuk kalmadı’ gibi korkunç sözler söylüyorlardı.”

Hollanda Hükûmetinin Çifte 
Vatandaşlık ve İsrail Politikası 

Üzerine Tartışmalar
Son günlerde Hollanda hükûmetinin çifte 
vatandaşlara yönelik tehditkâr söylemleri 
ve İsrail konusunda sergilediği tavır, hem 
ülkede hem de uluslararası platformlarda 
büyük tartışmalara yol açıyor. Hollanda’da bir 
bakanın, çifte vatandaşların pasaportlarının 
iptal edilebileceği ve bu kişilerin sınır dışı 
edilebileceği yönündeki açıklamaları, hukuk 
devleti ilkelerine aykırı bir yaklaşım olarak 
değerlendiriliyor. Uzmanlar, bu tür tehditlerin, 
temel insan hakları ve uluslararası hukuk 
kuralları çerçevesinde geçersiz olacağını 
belirtiyor.
Hukuki Boyut: Çifte Vatandaşların 
Hakları
Hollanda hukukunda vatandaşlık iptali oldukça 
sınırlı durumlarda mümkün. Hollanda Pasaport 
Kanunu’na (Rijkswet op het Nederlanderschap) 
göre, Hollanda vatandaşlığının iptali yalnızca 
belirli koşullarda gerçekleşebilir. Bu koşullar 
arasında şunlar yer alır:
1. Terör Örgütüne Üyelik veya Güvenlik 

Hollanda Hükûmetİne tePkİ: müslümanlara Hakaret serbest, İsraİl eleştİrİsİ Yasak mı?
Sedat Tapan:

Tehdidi: Hollanda vatandaşı bir kişinin terör 
örgütü üyeliği gibi ciddi bir ulusal güvenlik 
tehdidi oluşturması durumunda vatandaşlığı 
iptal edilebilir. Ancak bu uygulama, genellikle 
tek vatandaşlığa sahip olmayan kişiler için 
geçerlidir.
2. Çifte Vatandaşlık Durumu: Eğer bir kişi 
Hollanda vatandaşlığını alırken yanlış veya 
eksik bilgi verdiyse (örneğin, dolandırıcılık 
yoluyla vatandaşlık elde ettiyse), vatandaşlığı 
iptal edilebilir. Ancak bu durum, yalnızca çifte 
vatandaşlığa sahip kişiler için geçerli olabilir, 
çünkü aksi durumda birey vatansız bırakılmış 
olur.
Bu gibi hukuki gerekçelerin dışında, keyfi veya 
siyasi sebeplerle vatandaşlık iptaline gidilmesi, 
Hollanda’nın uluslararası taahhütlerini ihlal 
eder. Ayrıca, vatandaşlık iptali ve sınır dışı 
işlemleri için her somut olayda bir mahkeme 
kararının bulunması gerekmektedir.
Hollanda’nın İsrail Politikasına Yönelik 
Eleştiriler
Son haftalarda Hollanda’da gündemi meşgul 
eden bir diğer konu ise İsrail-Filistin meselesi. 
Hollanda hükümeti ve politikacıları, İsrail’e 

                                   sedat.tapan@outlook.com 

yönelik eleştiriler konusunda hassas bir tutum 
sergilerken, İslam ve Müslümanlar söz konusu 
olduğunda çifte standart eleştirilerine hedef 
oluyor. Özellikle bazı milletvekilleri ve bakanlar 
tarafından yapılan İslamofobik açıklamalar, 
kamuoyunda tepki çekerken, dışarıdan İsrail’e 
yönelik eleştiriler antisemitizm söylemiyle 
bastırılmaya çalışılıyor. Bu durum, Hollanda 
hükümetinin İsrail’i kayıran bir politika izlediği 
algısını güçlendiriyor.
Çifte Standartlar ve Toplumdaki 
Rahatsızlık
Birçok Hollandalı Müslüman ve çifte 
vatandaş, hükûmetin bu tavırlarının toplumsal 
kutuplaşmayı artırdığına inanıyor. Hollanda 
gibi bir hukuk devletinde, ifade özgürlüğünün 
sınırlandırılması veya siyasi görüşler nedeniyle 
vatandaşlık iptali gibi tehditlerde bulunulması 
kabul edilemez bir durum. İsrail’e yönelik 
eleştiriler antisemitizm olarak nitelendirilirken, 
Müslümanlara yönelik sistematik nefret 
söylemleri göz ardı ediliyor. Bu da, Hollanda 
hükümetinin tutarlı bir insan hakları politikası 
izleyip izlemediği konusunda soru işaretleri 
oluşturuyor.

Hukuk Devleti İlkeleri 
ve Çözüm Önerisi
Hollanda’nın çifte 
vatandaşlık konusundaki 
u y g u l a m a l a r ı n ı n , 
uluslararası insan hakları 
sözleşmelerine uygun bir 
şekilde yürütülmesi gerekiyor. Keyfi vatandaşlık 
iptalleri veya tehditler yerine, farklı kimliklerin 
ve görüşlerin bir arada yaşayabileceği bir 
toplum inşa edilmelidir. Hükümetin, İsrail-
Filistin konusunda tarafsız bir tavır sergilemesi 
ve iç politikada kutuplaştırıcı söylemlerden 
uzak durması, toplumsal barışı güçlendirecek 
adımlardan biri olacaktır.
Sonuç olarak, Hollanda hükümetinin çifte 
vatandaşlık ve ifade özgürlüğü konusundaki 
tartışmalı yaklaşımları, ülke içindeki demokratik 
değerlerin sorgulanmasına yol açmaktadır. 
Avrupa’nın demokrasi ve insan hakları 
savunucusu olarak bilinen ülkelerinden biri 
olan Hollanda’nın, bu konuda sergileyeceği 
tutum, sadece Hollanda vatandaşlarını 
değil, uluslararası kamuoyunu da yakından 
ilgilendirecektir.                               ---◄◄
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H ollanda’da aşırı sağcı koalisyon hükümetinin 
“antisemitizm” suçuna karışan çifte 
vatandaşların, Hollanda vatandaşlığının iptal 
edilmesi yönündeki çağrılarına karşı çıkan Denk 
Partisi, böyle bir uygulamanın “ırkçılık” olacağı 

uyarısında bulundu. Hollanda’da UEFA Avrupa Ligi kapsamında 
başkent Amsterdam’da 7 Kasım’da oynanan Ajax-Maccabi Tel 
Aviv maçı öncesi ve sonrasında İsrailli taraftarların başlattığı 
şiddet olaylarının ardından, parlamentoda yapılan oturumlarda 
gündeme gelen vatandaşlıktan çıkarma teklifine tepki geldi.
Aşırı sağcı koalisyon hükümetinin, antisemitizm gibi suçlara 
karışan çifte vatandaşların vatandaşlıktan çıkarılmasını öngören 
yasa çıkarılması yönündeki çağrılarına ilişkin muhalefetteki 
Denk Partisi Meclis Grup Başkanı Stephan van Baarle, “Bu 
ırkçı bir yasa. Çünkü sadece Hollanda vatandaşlığına 
sahip biriyle çifte vatandaşlığa sahip birine farklı şekilde 
muamele edemezsiniz.” dedi.
Van Baarle yaptığı açıklamada, “ırkçı ve İslam düşmanı lider” 
Geert Wilders’in liderliğindeki Özgürlük Partisinin (PVV) başını 
çektiği, Dilan Yeşilgöz liderliğindeki Özgürlük ve Demokrasi için 
Halk Partisi (VVD) ile Yeni Sosyal Sözleşme Partisi (NSC) ve 
Çiftçi Vatandaş Hareketi (BBB) partilerinden oluşan aşırı sağ 
ağırlıklı hükümetin, suç işleyen kişilerin vatandaşlıklarını iptal 
etmek üzere koalisyon anlaşması yaptığını belirterek, “Bu, 
ayrımcı bir yasa. Elimizdeki tüm parlamenter araçlarla, 
bununla sonuna kadar mücadele edeceğiz” ifadelerini 
kullandı.
“Amsterdam’daki olayları kullanıyorlar”
Van Baarle, aşırı sağ partilerin Amsterdam’daki olayları 
kendi siyasi gündemleri için kullandıklarını belirterek, “Geert 
Wilders’in PVV’si, Dilan Yeşilgöz’ün VVD’si ve diğer partilerin, 
çifte vatandaşlığa sahip kişilerin pasaportlarını ellerinden alma 
ve çok sert bir entegrasyon politikası uygulama planları zaten 
vardı.” dedi.
Van Baarle, “Amsterdam’daki olayları Hollanda’daki Müslüman 
nüfusu ve göçmen kökenlileri toplu olarak suçlamak için 
kullanıyorlar. Bu siyasetçilerin, tartışmaları sadece yabancı 
düşmanı, ırkçı ve İslamofobik gündemlerini uygulamak için 
kullandıkları çok açık.” değerlendirmesinde bulundu.
PVV lideri Geert Wilders’in İslamofobik söylemlerine dikkati 
çeken Van Baarle, “Geert Wilders’in iklim değişikliğini 
bile göçmenlere ve Müslümanlara bağlayacağı anı 
bekliyorum. Hollanda’da ne zaman bir şey olsa, İslam’ı 
ve Müslüman kökenli insanları suçluyor.” dedi.
Yasanın asıl amacına ilişkin Van Baarle, “Bu sadece yabancı 
düşmanı ve ırkçı bir gündemi uygulamanın başka bir yolu. Aşırı 
sağdaki bu kişiler, Müslüman ve göçmen kökenli insanların 
mümkün olduğunca fazlasını Hollanda’dan çıkarmak için her 
şeyi yapmak istiyor.” değerlendirmesinde bulundu.
“Irkçılık anketlerde ödül getiriyor”
Van Baarle, koalisyondaki diğer siyasi partilerin de Wilders’in 
söylemlerini benimsediğini belirterek, ” Ne yazık ki diğer siyasi 
partiler, anketlerde kaybetme korkusuyla parlamentoda yabancı 
düşmanı, ırkçı ve İslamofobik söylemleri dile getiriyor. Son seçim 
sonuçlarını ve PVV’nin Hollanda’da en büyük parti olduğunu 
gördüler. Irkçılığın anketlerde ödül getirdiğini, İslamofobi’nin 
anketlerde ödül getirdiğini ve bunun seçim sonuçlarında karşılık 
bulduğunu görüyorlar.” ifadelerini kullandı.
Koalisyondaki parti liderlerinin popülist hesaplar yaptığını 
anlatan Van Baarle, “Anketlerde başarı elde etmek için 

 DENK PARTİSİNDEN, ÇİFTE VATANDAŞLARI HEDEF 
 ALAN AŞIRI SAĞCI HÜKÛMETE “IRKÇILIK” UYARISI 

Hollanda Wilders’e teslim

Hollanda’daki Müslüman nüfusun haklarını kısıtlamaya kadar 
gitmeyi göze alıyorlar.” dedi.
“İsrailli taraftarların ırkçılığı görmezden geliniyor”
Van Baarle, Amsterdam’daki olayların geniş bağlamının 
görmezden gelindiğini belirterek, “(İsrailli taraftarların) 
Amsterdam’da söyledikleri korkunç ırkçı ve soykırımcı 
şarkılardan bahsetmiyorlar. Irkçılıklarını görmezden geliyorlar. 
Filistin sembollerinin korkunç şekilde tahrip edilmesini ve 
Filistin bayraklarının yakılmasını görmezden geliyorlar. Sadece 
hikâyenin bir tarafına odaklanıyorlar.” diye konuştu.
Maccabili taraftarlar arasında Gazze’deki soykırıma karışan 
İsrailli askerlerin de bulunduğunu söyleyen Van Baarle, “Soykırım 
tatilindelerdi. Normalde hukukun üstünlüğünü savunduklarını 
söyleyen sağ partilerin, İsrail askerlerinin Amsterdam halkını 
terörize etmesine izin vermeleri korkunç.” ifadelerini kullandı.

Filistin destekçilerine sansür
Van Baarle, hükümetin Amsterdam’daki olaylara tepki olarak 
birkaç gün önce “Hollanda’daki Müslüman gençlerin 
çok büyük bir kısmının Hollanda’daki ortak değerlere 
uymadığı” açıklamasına tepki göstererek, “Hükümet bu 
söylemiyle Amsterdam’da yaşananlar için Müslüman gençliği 
toplu olarak suçluyor. Bu, gerçekten hükümetin aşırı sağcı bir 
görüşü.” dedi.
Hükümetin, Amsterdam’daki şiddet olaylarını bağlamından 
kopararak “entegrasyon”, “uyum”, “cihat” gibi kavramları 
tartışmaya başlamasını eleştiren Van Baarle, bunun “toplu 
cezalandırma” olduğunu vurguladı.
Sağ partilerin sansür uygulamaya çalıştığını vurgulayan Van 
Baarle, şunları kaydetti: “Filistin yanlısı gösterileri yasaklamak 
istiyorlar. ‘Nehirden denize, Filistin özgür olacak’ sloganını 
yasaklamak istiyorlar. Şimdi de Filistin yanlısı duruşları 
nedeniyle bazı Instagram sayfalarını yasaklamak istiyorlar. 
(İsrail Başbakanı Binyamin) Netanyahu ve diğer propagandacı 
İsrail partilerinin Filistin yanlısı kampla, Filistin için ayağa 
kalkan insanlarla mücadele etme anlatısına hizmet ediyorlar. Bu 
sansürle mücadele etmeliyiz. İfade özgürlüğü varsa, herkes için 
ifade özgürlüğü vardır. İnsanların Filistin lehine görüş bildirmesi 
ve Gazze’de yaşanan soykırıma karşı mücadele etmek istemesi 
nedeniyle ifade özgürlüğünü kısıtlayamazsınız.” 
Van Baarle, gelişmelere ilişkin, “Yargı kurumlarımıza ve 
uluslararası yargı kurumlarına olan inancımı koruyorum. 
Hollanda’daki bu aşırı sağ koalisyonun planlarının çoğunun 
nihayetinde mahkemede başarısız olacağını düşünüyorum. Tarih 
bu insanlara suçlu, savaş suçlusu ve tarihin yanlış tarafında 
duranlar olarak bakacak.” değerlendirmesinde bulundu.                                                             
                                                 Selman Aksünger         ---◄◄ 

Amsterdam Belediye Meclisinin en kıdemli üyelerinden, 
De Vonk Partisi mensubu Jazie Veldhuysen, Ajax-

Maccabi Tel Aviv maçı öncesi ve sonrasında yaşanan 
olayların İsrailli taraftarların taşkınlıkları ve Filistin 
destekçilerine saldırması sebebiyle başladığını söyledi. 
Veldhuysen, Hollanda Hükümeti ve Amsterdam Belediye 
Başkanı’nın antisemitik saldırılardan söz ettiğini 
belirterek, “Olayların nasıl başladığına bakmak çok 
gerekli. Çarşamba gecesi Maccabi holiganları, silah olarak 
kullandıkları birçok aletle Filistin bayrağı asan evlere ve 
Amsterdamlı Filistin destekçilerine saldırmaya başladı.” 
dedi.
Olayların maç öncesinde şehre gelen Maccabi taraftarları 
tarafından çarşamba gecesi başlatıldığını kaydeden 
Veldhuysen, “Amsterdamlıların tepki göstermesi üzerine 
Maccabi taraftarları kaçıp Leidseplein’deki Holland 
Casino’ya saklandı ve içlerinden biri kanala düştü.” 
ifadesini kullandı.
-“Soykırım çağrıları yapıldı”
Veldhuysen, “Perşembe günü yani maç günü bu holiganlar, 
Amsterdam sokaklarında ‘İsrail ordusu, Arapları yensin.’ 
şeklinde küfürlü tezahüratlarda bulundu. Bu tezahürat, 
‘Gazze’de okul yok çünkü çocuk kalmadı.’ sözlerini de 
içeriyor.” diye konuştu.
Amsterdamlıların İsrailli taraftarlar tarafından 
kışkırtıldığını anlatan Veldhuysen, bu taraftarların 
birçoğunun eski asker olduğunu ifade etti.
Veldhuysen, “Bu insanlar, eğitimli ve potansiyel 
savaş suçlusu. Geçen mart ayında Atina’da da Filistin 
destekçisi sivillere saldırmışlardı. Amsterdam’da da silah 
olarak kullandıkları şeylerle sokaklarda yürüyüp Filistin 
destekçilerine saldırdılar.” diyerek, Maccabi taraftarlarının 
şehre alınmamasının gerektiğini savundu.
– “Polis müdahale etmedi”
Belediye Başkanı’na “Maccabi Tel Aviv taraftarlarının 
Amsterdam’a gelmesini neden engellemediğini” 
sorduğunu aktaran Veldhuysen, “Başkan, Maccabi 
taraftarlarının yüksek risk grubunda görülmediği için yetki 
alanının dışında olduğunu söyledi.” dedi.
Veldhuysen, çıkan olayların önceden kestirilebildiğini 
ama yeterli önlemin alınmadığını belirterek, “Leidseplein 
yakınındaki bir evden Maccabi holiganlarının Filistin 
bayrağını indirdiği görüntüler var. Polis aracı yanlarından 
geçiyor ama hiçbir şey yapmıyor. Şimdi birden 
Hollanda’daki tüm siyasetçiler, ‘Aman Tanrım, ne korkunç 
antisemitik saldırılar’ diye bağırmaya başladı.” ifadelerini 
kullandı.
Hollandalı siyasetçilerin ve yetkililerin olayları İsrailli 
taraftarların mağduriyeti üzerinden gördüğünü anlatan 
Veldhuysen, “Maccabi holiganlarının ‘kışkırtıcı’ yerine 
‘kurban’ olarak gösterilme olasılığının yüksek olduğunu 
düşünüyorum.” değerlendirmesinde bulundu.
– “Taraflı davranma olasılığı yüksek”
Hollandalı siyasetçilerin ve yetkililerin olayları İsrailli 
taraftarların mağduriyeti üzerinden gördüğünü anlatan 
Veldhuysen, “Maccabi holiganlarının ‘kışkırtıcı’ yerine 
‘kurban’ olarak gösterilme olasılığının yüksek olduğunu 
düşünüyorum.” değerlendirmesinde bulundu.       ---◄◄ 
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Stephan van Baarle:  “Wilders’in iklim değişikliğini bile göçmenlere ve 
Müslümanlara bağlayacağı anı bekliyorum.”
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M ecliste onaylanan yasa tasarısı 
çerçevesinde, Kültür ve Bilim Bakanlığı 
(OCW), 4-17 yaş arası çocuklara verilen 
yaygın eğitime müdahil olacak.

149 caminin temsilcisi Hollanda İslam Vakfı (ISN), 
Eğitim Bakanlığı’nın geniş kapsamlı bu tasarısına 
şiddetle karşı çıkan bir bildiri yayımladı.
Bildiride şu görüşlere yer verildi:
Hollanda Diyanet Vakfı (HDV), 149 camiyi temsil 
eden çatı kuruluşu olarak, Eğitim, Kültür ve Bilim 
Bakanlığı’nın (OCW) 4-17 yaş arası çocuklara 
verilen informal eğitime müdahalede (denetim) 
bulunmayı amaçlayan yasa tasarısına karşı tepki 
göstermektedir. Bakanlığın kendi memurlarından 
gelen uyarılara, Eğitim Müfettişliği ve devlet 
avukatının eleştirel raporlarına ve camiler, kiliseler 
ve spor kulüpleri gibi çeşitli kuruluşların geniş çaplı 
itirazlarına rağmen, hükûmet, informal eğitimi 
denetim altına almayı ve gerektiğinde tamamen 
yasaklamayı amaçlayan planlarını sürdürmektedir.
İnformal okullarda “antidemokratik eğitim” ile 
mücadele gerekçesiyle vatandaşların demokratik 
ve hukuk devleti çerçevesindeki temel hakları ihlal 
edilmektedir. Bu yasa tasarısı, din özgürlüğü, eğitim 
özgürlüğü ve dernek özgürlüğü gibi temel haklara 
yönelik bir tehdit oluşturmaktadır.
Tasarı, “vatandaşlık, siyasi görüşler ve dini 
ya da felsefi inançlarla ilgili özel kişisel 
verilerin kaydedilmesini” öngörmektedir. 

Hollanda Diyanet Vakfı:

ASBİR HOLLANDA BAŞKANI GÖKSEL 
SOYUGÜZEL’DEN SİYASİLERE ÇAĞRI: 

“UZAKLARI YAKINLAŞTIRALIM”

A SBİR Hollanda Başkanı Göksel Soyugüzel, gurbetçilerin önemli 
sorunlarından birini gündeme taşıyarak çözümü için Türkiye’nin 
siyasilerine, özellikle Sivaslı milletvekillerine gönderdiği mektupla bir 
çağrıda bulundu.

Yaz sezonunda, uçak biletlerinin fahiş fiyatlara ulaşması, vatandaşlarımızın 
memleketlerine gidip aileleri ve sevdikleriyle hasret gidermelerini ciddi anlamda 
zorlaştığına dikkat çeken Soyugüzel, bu durumun, sadece bireysel bir mağduriyet 
değil, aynı zamanda toplumsal bağların zayıflamasına da neden olduğunun altını 
çizdi ve yaptığı çağrıda şunları dile getirdi:
“Avrupa’da yaşayan Sivaslı gurbetçiler olarak, bizleri derinden etkileyen ve 
çözüm bulunmasını umut ettiğimiz önemli bir konuyu sizlerle paylaşmak istiyoruz.
Daha önce, 24 Şubat 2022 tarihinde bu meseleyle ilgili çeşitli havayolu 
şirketlerine başvurularda bulunduk; ancak maalesef olumlu bir yanıt alamadık. 
Şimdi ise bu sorunun çözümü için sizlerin desteğini talep ediyoruz.
Avrupa’dan Türkiye’ye, özellikle yaz sezonunda, uçak biletlerinin fahiş fiyatlara 
ulaşması, vatandaşlarımızın memleketlerine gidip aileleri ve sevdikleriyle hasret 
gidermelerini ciddi anlamda zorlaştırmaktadır. Bu durum, sadece bireysel bir 
mağduriyet değil, aynı zamanda toplumsal bağlarımızın zayıflamasına neden olan 
önemli bir engeldir. Bu sorun yıllardır çözüm beklemekte ve gurbetçilerimizin her 
yaz döneminde büyük bir sıkıntı yaşamasına yol açmaktadır.
Ayrıca, Avrupa’nın önemli şehirlerinden Basel, Hamburg, Düsseldorf, Frankfurt, 
Amsterdam gibi merkezlerden Sivas’a direkt uçuşların başlatılması artık 
bir zorunluluk hâline gelmiştir. Bu uçuşlar, sadece gurbetçilerin değil, aynı 
zamanda Sivas ve çevre illerinin ekonomik, sosyal, kültürel ve sportif alanlarda 
kalkınmasına büyük katkı sağlayacaktır.
Direkt uçuşların hayata geçirilmesi durumunda:
– Turizm: Sivas ve çevre illerin turizm potansiyeli artacak, yerel işletmeler 
canlanacaktır.
– Ekonomi: Ticari faaliyetler güçlenecek, uluslararası iş bağlantıları kolaylaşacaktır.
– Toplumsal bağlar: Göç eden Sivaslı hemşehrilerimizin memleketle bağları daha 
sağlam hâle gelecektir.
– Spor ve kültür: Şehirdeki spor ve kültür etkinlikleri, uluslararası düzeyde daha 
görünür hâle gelecek, bu da gençlere yeni fırsatlar sunacaktır.
Türk Hava Yolları’nın (THY) öncülüğünde Avrupa’dan Sivas’a düzenli ve makul 
fiyatlı direkt uçuşların başlatılması, bu taleplerimizin karşılanmasında kritik bir 
adımdır. THY’nin bu konuda atacağı adımlar, diğer havayolu şirketlerini de 
benzer hizmetler sunmaya teşvik edecek ve rekabet ortamı oluşturarak bilet 
fiyatlarının düşmesine katkı sağlayacaktır.
Sizden ricamız, bu talebimizi ilgili makamlarla paylaşarak, konunun takipçisi 
olmanızdır. Sizin liderliğinizde bu sorunun çözülmesi, Avrupa’da yaşayan 
milyonlarca gurbetçi için büyük bir sevinç kaynağı olacaktır. Bu adım aynı 
zamanda, Sivas’ın hak ettiği kalkınmayı yakalaması ve uluslararası düzeyde daha 
güçlü bir şehir haline gelmesi için tarihî bir dönüm noktası olacaktır.
Desteğinizle bu önemli talebimizin gerçekleşeceğine olan inancımız tamdır. 
Şimdiden katkılarınız için teşekkür eder, çalışmalarınızda üstün başarılar dilerim.”
Saygılarımla,
Göksel Soyugüzel
Avrupa Sivaslılar Birliği Hollanda Başkanı                                          DM   ---◄◄

Bu durum, vatandaşlar arasında güvensizlik ve 
tedirginlik oluşturmaktadır. Tasarının temelini 
oluşturan belirsiz tanımlar ve çerçeveler, 
uygulamada keyfiliğe yol açabilecek alanlar 
bırakmaktadır. Bu da ebeveynler, öğretmenler ve 
informal eğitim veren gönüllüler arasında endişe ve 
belirsizlik meydana getirmektedir. Yasa tasarısının 
gerekliliğini açıklayan tanımlardaki eksiklikler ve 
damgalayıcı söylemler, temel hakları ihlal eden 
bir politikayı işaret etmektedir. Vatandaşların 
anayasal özgürlüklerini ihlal ederek sorunların 
çözülmesi endişelendiren bir durumdur. HDV, 
camilerde verilen eğitimin çocukların olumlu kimlik 
gelişimine katkıda bulunduğunu vurgulamaktadır. 
Dinî eğitim, ahlâkî çerçeve sunmada, dayanışmayı 
artırmada ve toplumsal katılım sağlamada kritik bir 
rol oynamaktadır. Bakanlığın bu yasa tasarısı, bu 
değerli uygulamayı engelleme riski taşımaktadır. Bu 
nedenle HDV, hükûmeti ilgili tarafların endişelerini 
ciddiye almaya ve yasa tasarısının gerekliliğini 
yeniden değerlendirmeye çağırmaktadır. İnformal 
eğitim sunan kurumlarla iş birliği, hem demokratik 
değerleri hem de vatandaşların temel haklarını 
koruyan bir politika geliştirmek için elzemdir.  --◄◄

Ses ver Ankara!

“İNFORMAL EĞİTİMLE İLGİLİ YASA TASARISI 
TEMEL HAKLARA YÖNELİK BİR TEHDİTTİR “

D evlet Sekreteri Jeroen Nobel, 
Amsterdam’da geçtiğimiz hafta yaşanan 
şiddet olaylarının ardından Hollanda’da 
bir entegrasyon sorunu olduğuna dair 

açıklamalarda bulundu. Nobel, olaylara dair yaptığı 
değerlendirmede, bir grup “İslami gençliğin” 
Hollanda’nın değer ve normlarını benimsemediğini 
belirtti ve bunun kabul edilemez olduğunu 
vurguladı. Bu sorunun çok daha geniş bir kapsamda 
ele alınması gerektiğine dikkat çeken Nobel, 
tartışmalı bir konu olsa da bu tabunun üstesinden 
gelinmesi gerektiğini söyledi. Nobel, PVV lideri 
Geert Wilders’ın olaylara karışan kişilerin ülkeden 
sınır dışı edilmesi çağrısını ise zorlayıcı bulduğunu, 
özellikle Hollanda pasaportu taşıyan kişiler için 
bunun mümkün olmadığını belirtti. Nobel, üzerinde 
çalıştığı aksiyon planını en kısa sürede sunmayı 
amaçladığını da ekledi.
Bu açıklamaların ardından Hollanda’daki sivil 
toplum kuruluşlarından Türk İslam Kültür Dernekleri 
Federasyonu (TICF), Nobel’in yorumlarına yanıt 
verdi. TICF Başkanı Ömer Altay’ın yaptığı basın 
açıklaması şöyle:
Türk İslam Kültür Federasyonu (TICF), Devlet 
Sekreteri Jeroen Nobel’in Amsterdam’da yaşanan 
olaylara dair son açıklamalarına kaygıyla 
yaklaşmaktadır. Bu olayları genç Müslümanların 
yeterli entegrasyonuna bağlamak ve tek taraflı 
olarak onları sorumlu tutmak, ne adil ne de yapıcı 
bir yaklaşımdır. Toplumun bir kesimini sürekli 
olarak “günah keçisi” ilan etmek, güven ortamını 

ve toplum içindeki dayanışmayı zedelemektedir.
Sayın Nobel’in Devlet Sekreteri olarak tüm 
gruplar arasında birliği teşvik etme ve köprü 
kurma rolü bulunmaktadır. Bu nedenle, suçlayıcı 
açıklamalar yerine çözüm odaklı ve yapıcı bir 
diyaloğa öncelik verilmesini talep ediyoruz. Ancak 
bu şekilde Hollanda’daki toplumsal dayanışma 
güçlendirilebilir.
Müslüman toplumu, Hollanda toplumunun 
ayrılmaz bir parçası olarak kendini görmekte ve 
ülkenin gelişimine günlük olarak katkı sunmaktadır. 
Entegrasyon politikalarının belirli grupları 
dışlamadan, hükümet içinde yapıcı bir diyalog 
ile ele alınmasını öneriyoruz. TICF olarak, Sayın 
Nobel’in ifadelerinin yarattığı etkinin farkında 
olarak Müslüman toplumdan özür dilemesinin 
güveni yeniden tesis etmek ve toplumsal barışı 
desteklemek adına önemli bir adım olacağına 
inanıyoruz. 
Ömer Altay, Türk İslam Kültür Dernekleri 
Federasyonu Başkanı                             DM ---◄◄

NOBEL’İN AÇIKLAMALARINA TÜRK İSLAM 
KÜLTÜR FEDERASYONU’NDAN TEPKİ

  Koenendelseweg 1  5222 BG ‘s-Hertogenbosch    
  Tel.: +31(0)73 6220025

  www.sws-simtronic. com   info@sws-simtronic.com 

YENİ ÜRÜNÜMÜZ:
AKPAQ RODO 

DÖNER  ROBOTU
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Sınırsız tatlar 
tek fiyat!

AÇIK BÜFEMİZ, HAFTANIN HER GÜNÜ SİZ DEĞERLİ 

MÜŞTERİLERİMİZİN HİZMETİNDEDİR

Beijerlandselaan 63, 3074 EC Rotterdam
T: 010 760 68 68 | W: www.alminapastanesi.nl

S on yıllarda toplumda artan kutuplaşma ve önyargılar, farklı 
topluluklar arasındaki ilişkileri zedeleme riski taşırken, Utrecht’teki 
farklı dini topluluklar bir araya gelerek örnek bir dayanışma mesajı 
verdi. Müslüman, Hristiyan ve Yahudi toplulukların liderleri, 

toplumsal birlik ve diyaloğun önemini vurgulayan ortak bir bildiri yayınladı.
Bildiri, sadece Utrecht için değil, Hollanda’nın genelinde kapsayıcı bir toplum 
inşa etmek için önemli bir çağrı niteliği taşıyor. Utrecht HDV Ulu Camii 
Başkanı Yücel Aydemir tarafından kamuoyuna açıklanan bildiri şu şekilde:
“Utrecht’ten ortak bildiri: güçlü bir toplum için birlikteyiz”
Hollanda siyasetine, siyasi parti temsilcilerine ve kamuoyuna,
Utrecht’teki farklı dini topluluklar olarak, toplumumuzda birlikte ve uyum 
içinde yaşamayı temel bir değer olarak görüyoruz. Ortak bir anlayış 
ve dayanışma ile yaşamanın mümkün olduğunu gösteren bu bildiriyi 
kamuoyunun dikkatine sunuyoruz.
Birlikte güçlü bir toplum için ortak çağrımız
Bizler, Utrecht’teki Liberal Yahudi Topluluğu, Hristiyan topluluklar ve Müslüman topluluklar olarak; saygı, 
diyalog ve dayanışma temelli, kapsayıcı ve güçlü bir toplumun inşası için ortak bir sesle konuşuyoruz.
Son dönemlerde kamuoyundaki tartışmalarda farklı toplulukların karşı karşıya getirildiğini endişeyle izliyoruz. 
Bu tür söylemler toplumda anlayış ve çözüm üretmek yerine kutuplaşmayı ve önyargıları artırmaktadır. Bu 
yaklaşımı kesin bir şekilde reddediyoruz. Utrecht olarak, sorunların çözümünün kutuplaşmadan geçmediğine 
inanıyoruz. Birbirimizi anlamanın, geleneklerimizi öğrenmenin ve herkesin kendini duyduğu, saygı gördüğü bir 
gelecek inşa etmenin önemini savunuyoruz. Dayanışma, adalet ve barış gibi ortak değerlerimiz, bu yolda bize 
rehberlik ediyor. Toplumdaki önyargıları aşmak ve birlikte çözüm yolları aramak için herkesi diyaloga davet 
ediyoruz. İş birliği ile farklılıklarımızın bir zenginlik kaynağı, bağlılığımızın ise güç kaynağı olduğu bir Utrecht 
inşa edebiliriz.
Bildiriye imza atanlar:
Carol Hessels, Utrecht Liberal Yahudi Topluluğu Yönetim Kurulu, Yücel Aydemir, Utrecht HDV Ulu Camii 
Başkanı, Brahim Ajaarouj, Utrecht Assoenna Camii Başkanı, Hans Boogers, Utrecht St. Martinus Paroşisi 
Rahibi, Josien Folbert, Utrecht Batı Protestan Cemaati, Peter Ambting, Utrecht Işık ve Mesih Paroşisi Rahibi
Hollanda’nın tüm şehirlerine ve siyasetine çağrı!
Utrecht’te sağlanan bu uyumun, ülkenin diğer şehirlerinde de mümkün olacağına inanıyoruz. Ancak bunun 
için, siyasetin toplulukları genelleştirmekten ve önyargılara dayalı suçlamalarda bulunmaktan vazgeçmesi 
gerekmektedir. Farklı topluluklara yönelik dayanaksız suçlamalar, kapsayıcı bir toplum inşa etme çabalarına 
zarar vermekte ve ayrışmayı körüklemektedir. Son olarak, Hollanda’daki siyasi aktörlere çağrımız şudur: Çeşitli 
topluluklarımız üzerinden siyasi kazanç sağlamaya çalışmayın. Bunun yerine, birleştirici ve adil bir toplum 
oluşturmaya katkıda bulunacak politikalar geliştirelim.                                                                       ---◄◄

Barışı birlikte inşa edeceğiz

HDV’DE BAŞKANLIK DEVİR 
TESLİM TÖRENİ YAPILDI

1 7 Kasım 2024 tarihinde yapılan Hollanda Diyanet Vakfı Genel Kurul 
Toplantısı neticesinde 20. Dönem HDV Yönetim Kurulu görevi 21. Dönem 
HDV Yönetim Kuruluna devretti.
HDV merkez binasında düzenlenen devir-teslim törenine 20. Dönem HDV 

Yönetim Kurulu Başkanı Muhlis Koç, Koksal Koçakoğlu ve 21. Dönem Yönetim 
Kurulu Üyeleri hazır bulundu.
21. Dönem Yönetim Kurulu aşağıdaki şekilde oluştu.
• Servet Tiryaki (Başkan)
• Recep Ayaz (Genel Sekreter)
• Erkan Karagöz (Muhasip)
• Cengiz Korkmaz
• Ramazan Gül
• Kerem Alan
• İsmail Mercimek
Ayrıca Hollanda Diyanet Vakfı Genel Kurul Toplantısında Recep Ayaz, Cengiz 
Korkmaz, Koksal Koçakoğlu ve Ramazan Gül Genel kurul üyeliklerine seçildi. 
Karşılıklı iyi niyet temennileri ve tecrübe paylaşımında bulunuldu. Başarı dilekleri 
ve teşekkür konuşmalarının ardından 20. ve 21. Dönem HDV Yönetim Kurulu 
üyeleri birlikte fotoğraf çektirdiler.                                                  DM   ---◄◄

Hayırlı olsun!

HOLLANDA’DA MÜSLÜMAN, HRİSTİYAN VE YAHUDİ 
TOPLULUKLARINDAN HÜKÛMETE ORTAK ÇAĞRI!
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D iyanet İşleri Başkan Yardımcısı Doç. 
Dr. Burhan İşliyen, 10-11 Kasım 

tarihlerinde Hollanda’da bazı camilere 
ziyaretler gerçekleştirerek çeşitli konularda 
konferanslar verdi. Doç. Dr. İşliyen, farklı 
şehirlerdeki camilerde İslam ve aile değerleri 
üzerine önemli konuşmalar yaptı. Program 
kapsamında Doç. Dr. İşliyen, Zaandam HDV 
Sultan Ahmet Camii’nde “Allah Yolunda 
İnfak”, Osdorp HDV Hacı Bayram Camii’nde 
“Din Eğitiminde Ailenin Rolü”, Bergen op 
Zoom HDV Ulu Camii’nde “Avrupa’da İslam 
ve Müslüman Kimliği” ve Rotterdam Laleli 
Camii’nde “Peygamber İkliminde Gençlik” 
başlıkları altında konferanslar sundu.
Ayrıca, Doç. Dr. Burhan İşliyen 15 Kasım 
Cuma günü Almelo HDV Yunus Emre 
Camii’nin açılışına katıldı. Bu etkinliğin 
ardından 17 Kasım’a kadar Ede, Zwolle, 

 DİYANET İŞLERİ BAŞKAN YARDIMCISI 
 DOÇ. DR. BURHAN İŞLİYEN, HOLLANDA’DAYDI 

Bu sesler çoğaltılmalı

Rotterdam ve Den Haag şehirlerinde de 
konferanslar vererek insanlarımızı irşat etti.
Son olarak Rotterdam Kocatepe Camii’nde 
sabah namazı cemaatle buluşan İşliyen, 
namaz konulu bir sohbet irad etti. Yoğun bir 
kalabalığın katıldığı sabah namazı programına, 
Lahey Din Hizmetleri Müşaviri Dr. Ömer 
Özgül, Rotterdam Başkonsolosluğu Din 
Hizmetleri Ataşesi Muhammet Emin Altın da 
katılarak cemaat ile hasbihâl ettiler.  
Sohbetin ardından geleneksel hâle gelen 
namaz sonrası çorba ikramını cemaatle 
birlikte içen İşliyen, gösterilen büyük 
teveccühten dolayı cami yönetimi ve cemaati 
ile helalleşerek ve teşekkür ederek Türkiye’ye 
döndü.  Doç. Dr. Burhan İşliyen’in ziyaretleri, 
Hollanda’daki Müslüman toplumu arasında 
büyük ilgi uyandırdı ve katılımcılara dini 
konularda önemli bilgiler sundu.  DM   ---◄◄

 FOTOĞRAF: EREN EKİNCİ 









 Tebrik  Taziye  Şifa dileği   Tebrik  Taziye  Şifa dileği  

- Taziye...
Okurlarımızdan ve Dadaş 
Auto BV sahibi Sevgi-
li Vahdettin Şahin’in 
(DADAŞ) kıymetli baba-
sı, Şerafettin Şahin’in 
vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhuma  
Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Anato-
lia Nuts sahipleri Sevgili 
Said ve Mikail Yılmaz’ın 
kıymetli validesi Rabiye 
Yılmaz’ın vefatını teessürle 
öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhumeye Allah’tan rah-
met, kederli ailesine sabır 
ve başsağlığı dileriz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Rotterdam Mevlânâ Cami önceki 
başkanlarından Sevgili Abdurrahman Aydeğer’in 
kıymetli validesi Makbule Aydeğer’in vefatını tees-
sürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Amsterdam Emir Sultan cema-
atinden Mehmet Zeki Gül’ün eşi Hatice Gül’ün 
vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır 
ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Mahi Metin’in biricik karde-
şi Gülsinan Özmen Yıldız’ın vefatını teessürle 
öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Koca-
tepe Camii üyelerinden 
Sevgili Necati Aydın’ın 
vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhuma 
Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan, IGMG Güney Hollanda Bölge İrşad 
Başkanı ve Schiedam Yıldız Eğitim Merkezi Müdürü 
Sevgili Mustafa Yüce’nin kıymetli validesinin vefa-
tını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır 
ve başsağlığı dileriz. 

ons pagina30 bizim sayfa
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- Taziye...
Okurlarımızdan ve Birlik Camii İmam Hatibi Sevgili Ali 
Şahin’in yengesinin vefatını teessürle öğrenmiş bulunmak-
tayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve 
başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Saffier Zorg yöneticilerinden Sevgili 
İbrahim Polat’ın değerli babasının vefatını teessürle öğ-
renmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Rotterdam 
Versaam Dernek Başkanı Sevgili 
Mustafa Şenyürek’in  biricik ye-
ğeni Handan Çölkuşu’nun genç 
yaşta vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhumeye Al-
lah’tan rahmet, kederli ailesine sa-
bır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Kocatepe Camii 
üyelerinden Sevilay Sağır Bi-
çer’in vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhumeye Al-
lah’tan rahmet, kederli ailesine sa-
bır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Semazen Restoran Sahibi Sevgili  Recep 
Tunç’un kıymetli validesinin vefatını teessürle öğrenmiş bu-
lunmaktayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli ailesine 
sabır ve başsağlığı dileriz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Mevlânâ Camii önceki başkanlarından 
Sevgili Selahattin Biçen’in eniştesi Nuh Yolcu’nun vefa-
tını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Hollanda Posta-
sı, Gündem Hollanda haber portal-
ları yayın yönetmeni Sevgili Fatih 
Özyar’ın amcası Aydın Özyar’ın 
vefatını teessürle öğrenmiş bulun-
maktayız. Merhuma Allah’tan rah-
met, kederli ailesine sabır ve baş-
sağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Kocatepe Ca-
mii üyelerinden sevgili Süleyman 
Akkanoğlu’nun vefatını teessürle 
öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma 
Allah’tan rahmet, kederli ailesine 
sabır ve başsağlığı dileriz. 

- TEBRİK... Hoş Geldin Yeliz İnci
Okurlarımızdan Metehan ve Sümeyye Metin’in Yeliz 
İnci adını verdikleri bir evladı dünyaya geldi. Genç çifti ve 
dedelik-nenelik makamına oturan Mahmut ve Yeter 
Metin’i tebrik ediyor, Yeliz İnci’ye hoş geldin diyor, 
sağlıklı, uzun, hayırlı ömürler diliyoruz... 

  - Şifa Dileği...
Gazetemiz Bölüm Editörlerinden, Hollanda Mehteran Genel 
Koordinatörü Sevgili Ünal Fırat’ın, gazetemiz emektarların-
dan Sevgili Sami Oğuz’un, Saadet Amsterdam Bölge Baş-
kanı Sevgili Ahmet Aydın’ın, All White Center Hesseplaats 
İşletme Sahibi Hasan Akyol’un rahatsızlıkları nedeniyle 
tedavi gördüklerini ve  birer operasyon geçirdiklerini öğren-
miş bulunmaktayız. Hastalarımıza geçmiş olsun diyor, acil ve 
hayırlı şifalar diliyor, dualarınızı bekliyoruz.  

Adres: Prins Hendrikkade 114 a, 3071 KK Rotterdam
Mobil: 06 18 46 18 46    I   Ofis: 010 230 74 01   I   info@sins.email

ASLA  PES  ETME!

     ---Taziye...
Hollanda Türk Federasyon 
Başkanı Sevgili Murat 
Gedik ve Nijmegen Türk Kül-
tür Merkezi Teşkilat Başkanı 
Serkan Gedik’in kıymetli 
babaları

Hasan Gedik’in
vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhuma Al-
lah’tan rahmet, kederli ailesine 
sabır ve başsağlığı dileriz. 
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 ---Taziye...
Millî Görüş Güney Hollanda Böl-
ge Kadın Kolları Başkanı Rukiye 
Şahin’in kıymetli kayınbabası 
Şerafettin Şahin’in
vefatını teessürle öğrenmiş bu-
lunmaktayız. Merhuma Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve 
başsağlığı dileriz. 

- Şifa Dileği...
Okurlarımızdan ve Birlik Camii üyelerin-
den Sevgili Nurhani Turan’ın rahatsızlığı 
nedeniyle tedavi gördüğünü ve bir ameli-
yat geçirdiğini öğrenmiş bulunmaktayız. 
Hastamıza geçmiş olsun diyor, acil ve ha-
yırlı şifalar diliyor, dualarınızı bekliyoruz.  
- Şifa Dileği...
Okurlarımızdan ve Yeni Çınar Cenaze Vakfı Genel Sorumlu-
su Sevgili Feyzi Aksoy’un kıymetli validesinin rahatsızlığı 
nedeniyle tedavi gördüğünü ve bir ameliyat geçirdiğini 
öğrenmiş bulunmaktayız. Hastamıza geçmiş olsun diyor, 
acil ve hayırlı şifalar diliyor, dualarınızı bekliyoruz.  









Ödüllü Bulmaca

Soldan sağa:
1-  Fotoğrafta görülen, 1930 Malatya da doğup, 2024 yılında Ankara’da  
vefat etmiştir. Milli Görüş harekatının kurucularından ve çeşitli bakanlık-
lar, parti genel başkanlığı da yapan önemli bir siyasetçi * Sıradan insan-
lar. 2- Büyük erkek kardeş * İri cüsseli  bir hayvan * Atın bir yürüyüşü. 
3- Uçmaya yarayan alet * Bilgiçlik taslayan * Atın ayakkabısı. 4- Kalın ve 
kaba kumaş * Kısa zaman parçası * Asmaktan emir * Karşılıklı alıp verme. 
5- Değerli madenlerde yasanın istediği ağırlık, saflık ve değer derecesini 
gösteren ölçüt * Bir yerin düzen ve güvenlik içinde bulunması durumu * 
Trabzon’da ilçe. 6- Osmanlı donanmasında ve kıyılarında görev yapan 
asker sınıfı * Ana konu * Kısaca metre. 7- Romen rakamları dizisinde 
50 sayısını gösteren işaret * Trityum elementinin simgesi * Uzaklık işaret 
eder * Kısaca metre * Saf, deneyimsiz. 8- Eski bir savaş aleti * Gözleri 
görmeyen * Dar ve kalınca tahta * Argon elementinin simgesi. 
9- Genellikle erkeklerin giydiği, önü siperli başlık * Olağandan daha ha-
cimli olan * Utanma duygusu. 10- Valide * Potasyum elementinin sim-
gesi * Baryum elementinin simgesi * Kışın yapılan bir spor. 11- Cuma 
günleri ve bazı özel günlerde camilerden okunan dua * Biçim * Verimli 
olmayan toprak. 12- (Tersi) kamer * Yuva * Beyaz renk * Sodyum ele-
mentinin simgesi * İyot elementinin simgesi. 13- Celse * Çeşitli doğa 
olaylarının sebep olduğu yıkım * Rus imparatorlarına ve Bulgar krallarına 
verilen unvan. 14- Azot elementinin simgesi * Mikroskop camı * Ahlaki 
* Radyum elementini simgesi. 15- Fecir * Bir nota * Bir nota * Sunma.

Yukarıdan aşağıya: 
1- Sayıları göstermek için kullanılan işaretlerden her biri * Konum. 
2- Dağ kırlangıcı * Yetinme * Trityum elementinin simgesi. 3- İnsan öl-
dürmek kadar ağır olan suç * Düz ve korkuluksuz deniz veya ırmak taşıtı 
* Ulamaktan emir. 4- Argon elementinin simgesi * Alfabemizdeki ilk harf 
* Yabani hayvan avlama işi * Beyaz renk * Bir birine eşit olanlar. 5- Oruç 
açma * Yunan asıllı kimse. 6- Bir bağlaç * Azot elementinin simgesi * 
Bir şeyin niteliklerini övme *  Bir şeyin gelişimi için gereken ilk ögeler. 
7- Azametli * Bir binek hayvanı * Ser * Bir nota. 8-Trityum elementinin 
simgesi * Adale * Utanma duygusu * Argon elementinin simgesi. 9- Mah-
şer yeri * Savaşta kazanılan başarı. 10- Atın ayakkabısı * Hayvanlara 
yem verilen yer * Yağlı çörek. 11- Kur’an’ın tamamını okuma * Taşıt * 
Boru sesi. 12- Yabani hayvan avlama işi * Bir malın niteliğini belirtmek, 
özelliklerini göstermek amacıyla parasız verilen veya gönderilen mal * 
(Tersi) beyaz renk. 13- Boru içindeki bir akışkanın akışını durdurmaya 
veya serbest bırakmaya yarayan alet * Bir haber ajansımız * Taşıt * 
Alfabemizde yirmi birinci harf. 14- İnsan, hayvan ve bitkilerin yapısını ve 
organlarının birbiriyle olan ilgilerini inceleyen bilim * Ağabey * Sunma. 
15- Kısaca metre *  Her türlü maddeyi oluşturan çok ince ve uzun parça 
* Araçlardaki ışık düzeneği * İcar.

Hazırlayan: Mücahid Çeçen
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BU SAYFA SOVA BEDDING/BOXSPRINGPRO KATKILARIYLA HAZIRLANMIŞTIR...

Bulmacamızı doğru cevaplayan okurlarımız arasında yapılacak çekilişte, talihli okurumuza 1 yıllık Doğuş aboneliği verilecektir. 
Doğru cevapları dogus@dogus.nl adresine yollayabilirsiniz. Kazanan okurumuzun adı bu sayfadan duyurulacaktır...

 Adres  Productieweg 48 2382 PD Zoeterwoude 
 İleti: info@sancak.nl -  Web  www.sancak.nl 

 Telefon  +31(0)71 581 00 30 

Koç  Et Mamulleri B.V. 
 Hikmet Gürcüoğlu

Aslını Üretir

vleeswaren

Abone
Doğuş is een maandelijks informatieblad in het Turks en 
af en toe Nederlands o.a. kunst, cultuur, politiek, 
educatie, wetenschap, literatuur en filosofie.  
Uitgever/Sahibi Stichting Dogus/Doğuş Vakfı 
Hoofdredacteur/Yayın Yönetmeni Ömer Atıf 
Eindredacteur/Yazı İşleri Müdürü Ahmet Şahin  
Art Directeurs/Görsel Düzenleme  Bahtiyar Mesut 
Advertenties/İlan- Reklam Servisi  dogus@dogus.nl
Afdeling Nieuws en Tips/Haber Dairesi  M. Şahin 
Abonnement / Abone Servisi dogus@dogus.nl
Yayın Kurulu/ Redactie Raad Adnan Şahin, Ergün Madak, 
Mehmet Şükrü Oflaz, Zeynel Abidin, Ercan Kuzu, Yılmaz Bilgiç,
Sezer Değmez, Recep Soysal, Havva Koç.
Oplage/Tiraj 8.000 
 Verspreiding/Dağıtım Alanı Landelijk/Hollanda Geneli   
Adres Koddeweg 43 - 3194 DH Hoogvliet 
Tel. (010) 471 68 47  -  dogus@dogus.nl  - ww.dogus.nl
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